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Ha]ine Ye Mali\e BakanlÕ÷Õ (Gelir ødaresi BaúkanlÕ÷Õ)¶ndan: 

VERGø USUL KANUNU GENEL TEBLøöø TASLAöI 
(SIRA NO: …) 

BøRøNCø BÖLÜM 
Baúlangıç Hükümleri 

Amaç ve kapsam 
Madde 1- (1) Mali tablolarÕn u]un \Õllar s�ren \�ksek enflas\onun etkisinden 

arÕndÕrÕlmasÕ Ye b|\lece Yergileme �]erindeki enflas\ondan ka\naklanan olumsu]luklarÕn 
giderilmesini teminen, 17/12/2003 tarihli ve 5024 sa\ÕlÕ Vergi Usul Kanunu, Gelir Vergisi 
Kanunu ve Kurumlar Vergisi Kanununda De÷iúiklik YapÕlmasÕ HakkÕnda Kanun ile; 4/1/1961 
tarihli Ye 213 sa\ÕlÕ Vergi Usul Kanununun m�kerrer 298 inci maddesinin de÷iútirilerek 
\eniden d�]enlenmesi Ye a\nÕ Kanuna geoici 25 inci maddenin eklenmesi\le enflasyon 
d�]eltmesi m�essesesi/u\gulamasÕ 30/12/2003 tarihinden itibaren vergi sistemimizdeki yerini 
almÕútÕr. Enflas\on d�]eltmesi ile ilgili olarak 5024 sa\ÕlÕ Kanun ikili bir \aklaúÕm getirmiútir. 
1/1/2004 tarihinden sonra d�]enlenecek mali tablolarÕn d�]eltilmesine iliúkin s�reklilik ar] 
eden Ye d�]eltme iúlemine iliúkin ana esaslarÕn belirlendi÷i h�k�mlere 213 sa\ÕlÕ Kanunun 
m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnda; 31/12/2003 tarihli bilanoonun d�]eltilmesine 
iliúkin h�k�mlere ise a\nÕ Kanunun geoici 25 inci maddesinde \er Yerilmiútir. 

213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 25 inci maddesinin u\gulamasÕna iliúkin olarak 328 SÕra 
No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷inde; a\nÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) 
fÕkrasÕnÕn u\gulamasÕna iliúkin olarak ise 338 SÕra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebli÷inde d�]enlemeler Ye aoÕklamalar \apÕlmÕútÕr. A\rÕca s|] konusu maddelerin 
u\gulamasÕna iliúkin olarak 333, 337, 345 Ye 348 SÕra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebli÷lerinde de d�]enlemeler Ye aoÕklamalar \apÕlmÕútÕr. 

213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕ u\arÕnca enflasyon 
d�]eltmesi, a\nÕ fÕkranÕn (9) numaralÕ bendinde belirtilenler hario, kapsam dkhilindeki 
m�kelleflerden hesap d|nemi takYim \ÕlÕ olanlar tarafÕndan en son 2004 takYim \ÕlÕ itibarÕ\la 
\apÕlmÕútÕr. M�teakip takYim \ÕllarÕnda ise 2020 takYim \ÕlÕna kadar gerekli koúullarÕn 
oluúmamasÕ nedeni\le, 2021 Ye 2022 takYim \ÕllarÕnda da a\nÕ Kanunun geoici 33 �nc� 
maddesi\le enflas\on d�]eltmesi 2023 takYim \ÕlÕ sonuna kadar ertelendi÷inden 2005 ila 
2022 takvim \ÕllarÕnda (18 \Õl) enflas\on d�]eltmesi \apÕlmamÕútÕr. 2023 takYim \ÕlÕ 
(kendilerine |]el hesap d|nemi ta\in edilenlerde 2024 \ÕlÕnda biten |]el hesap d|nemi) sonu 
itibarÕ\la ise, 213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 33 �nc� madde gere÷ince, 2023 hesap d|nemine 
iliúkin mali tablolarÕn me]k�r madde Ye a\nÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) 
fÕkrasÕ h�k�mleri oeroeYesinde enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmasÕ gerekmektedir. 

(2) 2023 hesap d|nemi Ye d�]eltme úartlarÕnÕn geroekleúmesine/YarlÕ÷Õna ba÷lÕ olarak 
(geoici Yergi d|nemleri dkhil) i]le\en hesap d|nemlerine iliúkin olarak enflasyon 
d�]eltmesine tabi tutulacak mali tablolarÕn ve 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci 
maddesinin (A) fÕkrasÕ ile geoici 33 �nc� maddesine g|re \apÕlacak d�]eltme iúlemlerinin 
usul Ye esaslarÕnÕn belirlenmesi bu Tebli÷in amacÕnÕ Ye kapsamÕnÕ oluúturmaktadÕr. 

Yasal dayanak 
Madde 2- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun; 
- 174 �nc� maddesinde, ³Defterler hesap d|nemi itibari\le tutulur. Ka\Õtlar her hesap 

d|nemi sonunda kapatÕlÕr ve ertesi d|nem baúÕnda \eniden aoÕlÕr. 
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Hesap d|nemi normal olarak takvim \ÕlÕdÕr. 
ùu kadar ki, takvim \ÕlÕ d|nemi faali\et ve muamelelerinin mahi\etine u\gun 

bulunmÕ\anlar ioin, bunlarÕn m�racaatÕ �]erine Mali\e BakanlÕ÷Õ 12 úer a\lÕk |]el hesap 
d|nemleri belli edebilir. 

Yeniden iúe baúlama ve\a iúi bÕrakma hallerinde, hesap d|nemi ioinde bir \Õldan eksik 
olan faali\et s�resi, hesap d|nemi sa\ÕlÕr. 

Bu madde\e g|re |]el hesap d|nemi ta\in edilenlerin ticari ve ]irai ka]anolarÕ, hesap 
d|nemlerinin kapandÕ÷Õ takvim \ÕlÕnÕn ka]ancÕ sa\ÕlÕr.´, 

- M�kerrer 298 inci maddesinde, ³A) Malv tablolarda \er alan parasal olma\an 
kÕ\metler aúa÷Õdaki h�k�mlere g|re enflas\on d�]eltmesine tkbi tutulur. 

1. Ka]anolarÕnÕ bilanoo esasÕna g|re tespit eden gelir ve kurumlar vergisi m�kellefleri 
fi\at endeksindeki artÕúÕn, ioinde bulunulan d|nem dahil son �o hesap d|neminde %100'den 
ve ioinde bulunulan hesap d|neminde % 10'dan fa]la olmasÕ halinde malv tablolarÕnÕ 
enflas\on d�]eltmesine tkbi tutarlar. Enflas\on d�]eltmesi u\gulamasÕ, her iki úartÕn birlikte 
geroekleúmemesi halinde sona erer. 

Kapsama giren m�kellefler, geoici vergi d|nemlerinin sonu itibarÕ\la malv tablolarÕ 
d�]enlemek ve enflas\on d�]eltmesi \apmak ]orundadÕrlar. Geoici vergi d|nemlerinde 
yukarÕda belirtilen oranlarÕn tespitinde, son �o hesap d|nemi \erine �oer a\lÕk d|nemlerin 
son a\Õ dahil |nceki otu]altÕ a\ ve ioinde bulunulan hesap d|nemi \erine son oniki a\ dikkate 
alÕnÕr. Bir hesap d|nemi ioindeki geoici vergi d|nemlerinin herhangi birinde d�]eltme 
\apÕlmasÕ halinde takip eden geoici vergi d|nemlerinde ve ioinde bulunulan hesap d|nemi 
sonunda da d�]eltme \apÕlÕr. 

CumhurbaúkanÕ; bu maddede \er alan % 100 oranÕnÕ % 35'e kadar indirme\e ve\a 
tekrar kanunv sevi\esine kadar \�kseltme\e, % 10 oranÕnÕ ise % 25'e kadar oÕkarma\a ve\a 
tekrar kanunv sevi\esine kadar indirme\e \etkilidir. 

2. Bu maddenin u\gulanmasÕnda; 
a) Parasal olma\an kÕ\metler; parasal kÕ\metler dÕúÕndaki kÕ\metleri, 
b) Parasal kÕ\metler; T�rk LirasÕnÕn de÷erindeki de÷iúmeler karúÕsÕnda nominal 

de÷erleri a\nÕ kaldÕ÷Õ halde satÕn alma g�oleri fi\at hareketlerine g|re ters \|nde de÷iúen 
kÕ\metleri (YabancÕ paralar da parasal kÕ\met olarak dikkate alÕnÕr.), 

c) Enflas\on d�]eltmesi; parasal olma\an kÕ\metlerin enflas\on d�]eltmesinde dikkate 
alÕnacak tutarlarÕnÕn d�]eltme katsa\ÕsÕ ile oarpÕlmasÕ sureti\le, malv tablonun ait oldu÷u 
tarihteki satÕn alma g�c� cinsinden hesaplanmasÕnÕ, 

d) D�]eltme katsa\ÕsÕ; malv tablolarÕn ait oldu÷u a\a iliúkin fi\at endeksinin, 
d�]eltme\e esas alÕnan tarihi ioeren a\a ait fi\at endeksine b|l�nmesi\le elde edilen 
katsa\Õ\Õ, 

e) Ortalama d�]eltme katsa\ÕsÕ; malv tablolarÕn ait oldu÷u a\a iliúkin fi\at endeksinin, 
bu endeks ile bir |nceki d|nemin sonundaki fi\at endeksi toplamÕnÕn iki\e b|l�nmesi sonucu 
bulunan endekse b|l�nmesi\le elde edilen katsa\Õ\Õ, 

f) Fi\at endeksi (hFE); T�rki\e østatistik Kurumunca T�rki\e geneli ioin hesaplanan 
hretici Fi\atlarÕ Genel Endeksini, 

g) Reel olma\an finansman mali\eti; her t�rl� borolanmada, boro tutarlarÕna 
(\abancÕ para �]erinden borolanmalarda borcun alÕndÕ÷Õ tarihteki T�rk LirasÕ karúÕlÕklarÕna), 
borcun kullanÕldÕ÷Õ d|neme ait TEFE artÕú oranÕnÕn u\gulanmasÕ sureti\le hesaplanan tutarÕ, 
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h) ToplulaútÕrÕlmÕú \|ntemler; 
aa) Basit ortalama \|ntemi; gelir tablosu kalemleri ile stoklarÕn d�]eltmede esas 

alÕnacak tarihlere ba÷lÕ kalÕnmaksÕ]Õn d|nem ortalama d�]eltme katsa\ÕsÕ ile oarpÕlmasÕ 
sureti\le enflas\on d�]eltmesine tkbi tutulmasÕnÕ, 

ab) Hareketli a÷ÕrlÕklÕ ortalama \|ntemi; d|nem sonu stok ve d|nem ioinde satÕlan 
mal mali\etinin enflas\on d�]eltmesine esas alÕnacak tutarlarÕnÕn hareketli a÷ÕrlÕklÕ ortalama 
d�]eltme katsa\ÕsÕ ile oarpÕlmasÕ sureti\le enflas\on d�]eltmesine tkbi tutulmasÕnÕ (Bir |nceki 
d|neme ait d�]eltilmiú satÕlan mal mali\eti enflas\on d�]eltmesi \apÕlan d|nemin sonuna 
taúÕma katsa\ÕsÕ u\gulanarak taúÕnÕr. Bu hesaplamalarda amortisman ve reel finansman 
giderleri, endekslenmeden dikkate alÕnÕr.), 

i) Hareketli a÷ÕrlÕklÕ ortalama d�]eltme katsa\ÕsÕ; enflas\on d�]eltmesine tkbi 
tutulmuú d|nem baúÕ sto÷un ilgili d|nemin sonuna taúÕnmÕú de÷eri ile d|nem ioi alÕú ve 
giderlerin enflas\on d�]eltmesine tkbi tutulmuú de÷erleri toplamÕnÕn, d|nem baúÕ stok ile 
d|nem ioi alÕú ve giderlerin enflas\on d�]eltmesine esas alÕnacak tutarlarÕnÕn toplamÕna 
b|l�nmesi ile bulunan katsa\Õ\Õ, 

j) TaúÕma; malv tablolardaki parasal ve parasal olma\an tutarlarÕn, taúÕma katsa\ÕsÕ 
kullanÕlarak ilgili d|nemin sonundaki \eni de÷erlerinin hesaplanmasÕ iúlemini, 

k) TaúÕma katsa\ÕsÕ; malv tablolarÕn ait oldu÷u a\a iliúkin fi\at endeksinin, bir |nceki 
d|nemin sonundaki (\Õl ioinde iúe baúla\anlarda, iúe baúlanÕlan a\a iliúkin) fi\at endeksine 
b|l�nmesi\le elde edilen katsa\Õ\Õ, 

l) Enflas\on fark hesaplarÕ; parasal olma\an kÕ\metlerin d�]eltme iúlemi sonrasÕ 
de÷eri ile d�]eltme |ncesi de÷eri arasÕndaki farklarÕnÕn ka\dedildi÷i hesaplarÕ, 

m) Enflas\on d�]eltme hesabÕ; parasal olma\an kÕ\metlerin d�]eltilmesi sonucu 
oluúan farklarÕn ka\dedildi÷i hesabÕ (Bu hesap enflas\on fark hesaplarÕ ile karúÕlÕklÕ olarak 
oalÕúÕr. Parasal olma\an aktif kÕ\metlerin enflas\on d�]eltmesine tkbi tutulmasÕ sonucu 
oluúan farklar bu hesabÕn alaca÷Õna, parasal olma\an pasif kÕ\metlerin enflas\on 
d�]eltmesine tkbi tutulmasÕ sonucu oluúan farklar ise borcuna ka\dedilir. Enflas\on d�]eltme 
hesabÕnÕn baki\esi gelir tablosuna aktarÕlmak sureti\le kapatÕlÕr.), 

n) Net parasal po]is\on; parasal varlÕklarla parasal \�k�ml�l�kler arasÕndaki farkÕ, 
øfade eder. 
3. D�]eltme iúleminde aúa÷Õdaki tarihler esas alÕnÕr: 
a) AlÕú bedeli ile de÷erlenen menkul kÕ\metlerle malv duran varlÕklar ioin; satÕn alma 

tarihi. 
b) ølk madde ve mal]eme, ticari mallar, \arÕ mamul ve mamul stoklarÕn mali\etine 

dahil edilen unsurlar, \Õllara sarv inúaat ve onarÕm iúlerinde mali\eti oluúturan unsurlar, 
gelecek a\lara ve \Õllara ait giderler, maddv duran varlÕklar ve bu varlÕklarÕ oluúturan 
unsurlar, maddv olma\an duran varlÕklar ve bu varlÕklarÕ oluúturan unsurlar, |]el t�kenme\e 
tkbi varlÕklar ve bu varlÕklarÕ oluúturan unsurlar, \Õllara sarv inúaat ve onarÕm hakediúleri, 
haklar ve úerefi\eler ioin; defterlere ka\Õt tarihi (Bunlara mahsuben verilen ve\a alÕnan 
parasal olma\an avanslar, |deme ve\a tahsil tarihinden mahsup tarihine kadar d�]eltilir.). 

c) Parasal olma\an alÕnan depo]ito ve teminatlar ile avanslar, nakit olarak |denmiú 
sermaye, hisse senetleri ihrao primleri, hisse senedi iptal kkrlarÕ ioin; tahsil tarihi. 

d) Parasal olma\an verilen depo]ito ve teminatlar ile avanslar ioin; |deme tarihi. 
e) A\nv serma\e olarak konulan kÕ\metler ioin; m�lki\etin intikal etti÷i tarih. 
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f) Kkr \edekleri, geomiú \Õl kkrlarÕ ve net d|nem kkrÕnÕn serma\e\e ilave edilmesi 
dola\ÕsÕ\la artÕrÕlan serma\e ioin; tescil tarihi. 

g) Nakdv serma\e karúÕlÕ÷Õ alÕnan hisse senetleri ioin; |deme tarihi, a\nv serma\e 
karúÕlÕ÷Õ alÕnan hisse senetleri ioin; serma\e olarak konulan kÕ\metlerin m�lki\etinin intikal 
etti÷i tarih, temett� karúÕlÕ÷Õ alÕnan hisse senetleri ioin; iútirak edilen úirket serma\esinin 
tescil tarihi. 

h) Parasal olma\an karúÕlÕklar ioin; ilgili oldu÷u kÕ\metin d�]eltme\e esas tarihi. 
4. D�]eltme iúleminde bu Kanunda \er alan de÷erleme h�k�mlerine g|re tespit edilen 

tutarlar esas alÕnÕr. Ancak stoklarÕn, satÕlan malÕn ve maddv duran varlÕklarÕn mali\et 
bedeline ve malv duran varlÕklarÕn alÕú bedeline intikal ettirilen reel olma\an finansman 
mali\etleri d�ú�ld�kten sonra bulunan tutarlar d�]eltme\e tkbi tutulur. ToplulaútÕrÕlmÕú 
\|ntemlerle d�]eltme\e tkbi tutulan kÕ\metlerin alÕú ve\a mali\et bedeline intikal ettirilen reel 
olma\an finansman mali\etlerinin d�ú�lmesi ihti\arvdir. 

M�kellefler; reel olma\an finansman maliyetini, toplam finansman maliyetlerine, ilgili 
d|neme ait TEFE artÕú oranÕnÕn d|nem ortalama ticari kredi fai] oranÕna b|l�nmesi sureti\le 
belirlenen oranÕ u\gula\arak da tespit edebilirler. Ancak bu \|ntemi seoen m�kellefler 
seotikleri \|ntemden bu seoimi \aptÕklarÕ hesap d|nemi dahil �o�nc� hesap d|neminin 
sonuna kadar d|neme]ler. 

Belgelerde a\rÕca g|sterilen vade farklarÕnÕn reel olma\an kÕsÕmlarÕ ile �o a\dan fa]la 
vadeli olan ve vade farkÕ d�]enlenen belge �]erinde a\rÕca g|sterilme\en iúlemlerde alacak 
ve boro senetlerinin reeskont iúlemine tkbi tutulmasÕnda esas alÕnan Merke] BankasÕnca 
u\gulanan fai] oranÕ kullanÕlarak hesaplanan vade farkÕ tutarÕnÕn reel olma\an kÕsÕmlarÕ bu 
madde h�k�mlerine tkbi tutulur. 

5. M�kellefler d�]eltme iúleminde Mali\e BakanlÕ÷Õnca belirlenen toplulaútÕrÕlmÕú 
\|ntemleri u\gula\abilirler. Ancak toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlerden birini seoen m�kellefler 
seotikleri \|ntemden, bu seoimi \aptÕklarÕ hesap d|nemi dahil �o�nc� hesap d|neminin 
sonuna kadar d|neme]ler. 

Enflas\on d�]eltmeleri, ilgili kÕ\metlere ait fark hesaplarÕna ve enflas\on d�]eltme 
hesabÕna ka\dedilir. 

YÕllara sarv inúaat ve onarma iúlerine ait mali\et ve hakediúlere iliúkin d�]eltmeler, 
enflas\on d�]eltme hesabÕ \erine \Õllara sarv inúaat enflas\on d�]eltme hesabÕna kaydedilir. 
Bu hesap iúin bitiminde kkr/]arar hesabÕna intikal ettirilir. 

D�]eltme sonucu bulunan tutarlar, i]le\en d|nemde enflas\on d�]eltmesi \apÕlÕp 
\apÕlmadÕ÷Õna bakÕlmaksÕ]Õn, i]le\en d|nemin baúlangÕo de÷erleri olarak dikkate alÕnÕr. 

Pasif kalemlere ait enflas\on fark hesaplarÕ, herhangi bir suretle baúka bir hesaba 
nakledildi÷i ve\a iúletmeden oekildi÷i takdirde, bu iúlemlerin \apÕldÕ÷Õ d|nemlerin ka]ancÕ ile 
iliúkilendirilmeksi]in, bu d|nemde vergi\e tkbi tutulur. Ancak |] serma\e kalemlerine ait 
enflas\on farklarÕ d�]eltme sonucu oluúan geomiú \Õl ]ararlarÕna mahsup edilebilir ve\a 
kurumlar vergisi m�kelleflerince serma\e\e ilave edilebilir; bu iúlemler kkr da÷ÕtÕmÕ 
sa\Õlma]. 

Enflas\on d�]eltmesine tkbi tutulan de÷erlerin elden oÕkarÕlmasÕ halinde, bunlara 
iliúkin enflas\on d�]eltme farklarÕ mali\et addolunur. 

MatrahÕn tespitinde, kanunen kabul edilme\en giderler, istisnalar ve geomiú \Õl malv 
]ararlarÕ enflas\on d�]eltmesine tkbi tutulmuú tutarlarÕ ile dikkate alÕnÕr. 

6. Amortismanlar ve itfa pa\larÕ, d�]eltilmiú de÷erler �]erinden hesaplanÕr. 



 

5 / 47 
 

Ka]anolarÕnÕ iúletme hesabÕ esasÕna g|re tespit eden m�kellefler ile serbest meslek 
erbabÕ da amortismana tkbi iktisadi kÕ\metlerini bu maddede belirtilen h�k�mlere g|re 
d�]eltilmiú tutarlarÕ �]erinden amortismana tkbi tutabilirler. 

7. Enflas\on d�]eltmesi u\gulanma\an bir hesap d|neminden sonra enflas\on 
d�]eltme úartlarÕnÕn \eniden oluúmasÕ halinde; enflas\on d�]eltmesi \apÕlan en son 
d|nemden baúlamak �]ere enflas\on d�]eltmesi \apÕlÕr. Bu úekilde belirlenen geomiú \Õl kkrÕ 
vergi\e tkbi tutulma], geomiú \Õl ]ararÕ ]arar olarak kabul edilme]. Ancak, matrahÕn 
tespitinde geomiú \Õl malv ]ararlarÕ muka\\et de÷erleri ile dikkate alÕnÕr. Birikmiú 
amortismanlar, ait olduklarÕ kÕ\metin bilanoo tarihindeki de÷erinde d�]eltme sonrasÕnda 
orta\a oÕkan artÕú oranÕ dikkate alÕnarak d�]eltilir. 

Bu iúlemlerden do÷an pasif kalemlere ait fark hesaplarÕ ioin (5) numaralÕ bendin 
beúinci paragraf h�km� u\gulanÕr. 

8. Mali\e BakanlÕ÷Õ; 
a) M�kellef ve\a meslek gruplarÕ \a da m�kelleflerin aktif toplamlarÕ ve\a cirolarÕ 

itibarÕ\la; enflas\on d�]eltmesinde toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemler kullanÕlmasÕna i]in verme\e, 
toplulaútÕrÕlmÕú \|ntem u\gulanabilecek kalemleri belirleme\e, 

b) M�kellef ve\a meslek gruplarÕ \a da m�kelleflerin aktif toplamlarÕ ve\a cirolarÕ 
itibarÕ\la hangi t�r malv tablolarÕn; enflas\on d�]eltmesine tkbi tutulup tutulma\aca÷ÕnÕ ve 
geoici vergi d|nemlerinde d�]eltilip d�]eltilme\ece÷ini belirleme\e, 

c) (3) numaralÕ bentte \er alma\an kÕ\metler ioin d�]eltme\e esas alÕnacak tarihi 
belirlemeye, 

d) Ortalama ticarv kredi fai] oranÕnÕn tespitine iliúkin usul ve esaslarÕ tespit etme\e, 
e) B|lgeler, sekt|rler, iú gruplarÕ, iú nevileri ve\a parasal olma\an kÕ\metler itibarÕ\la 

d|vi], altÕn ve ben]eri de÷erleri esas alarak d�]eltme \aptÕrma\a ve g�nl�k olarak belirlenen 
endeks ve\a de÷erleri kullandÕrma\a, 

f) Parasal ve parasal olma\an kÕ\metleri belirleme\e, 
g) Net parasal po]is\on kkr/]arar hesabÕ \aptÕrma\a, 
h) Enflas\on d�]eltmesine iliúkin usul ve esaslarÕ belirleme\e, 
Yetkilidir. 
9. M�nhasÕran s�rekli olarak iúlenmiú; altÕn, g�m�ú alÕm-satÕmÕ ve imali ile iútigal 

eden m�kellefler bu fÕkranÕn (1) numaralÕ bendinde \er alan úartlara bakÕlmaksÕ]Õn enflas\on 
d�]eltmesi \aparlar. 

« 
C) Vergi kanunlarÕnda \er alan "toptan eú\a fi\atlarÕ genel endeksi" ibaresi "�retici 

fi\atlarÕ genel endeksi" ve "TEFE" ibaresi "hFE" olarak u\gulanÕr. 
d) Tam m�kellefi\ete tabi ve bilanoo esasÕna g|re defter tutan gelir ve\a kurumlar 

vergisi m�kellefleri (kollektif, adv komandit ve adv úirketler dahil, (A) fÕkrasÕnÕn (9) numaralÕ 
bendi kapsamÕnda s|] konusu fÕkranÕn (1) numaralÕ bendinde \er alan úartlara bakÕlmaksÕ]Õn 
enflas\on d�]eltmesi \apanlar ile ka\ÕtlarÕnÕ T�rk para birimi dÕúÕnda baúka bir para 
birimi\le tutmalarÕna i]in verilenler hario), (A) fÕkrasÕnda \er alan enflas\on d�]eltmesi 
\apma úartlarÕnÕn geroekleúmedi÷i hesap d|nemlerinin sonu itibarÕ\la, bilanoolarÕna dahil 
bulunan amortismana tabi iktisadi kÕ\metlerini (bu niteliklerini koruduklarÕ m�ddetoe sat-
kirala-geri al iúlemine ve\a kira sertifikasÕ ihracÕna konu edilenler hario) ve bunlar �]erinden 
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a\rÕlmÕú olup bilanoolarÕnÕn pasifinde g|sterilen amortismanlarÕ aúa÷Õda belirtilen úartlar 
do÷rultusunda \eniden de÷erle\ebilirler. 

1. øktisadi kÕ\metlerin mali\et bedellerine eklenmiú bulunan (iktisadi kÕ\metlerin 
aktifleútirildi÷i hesap d|nemine iliúkin olanlar hario) kur farklarÕ ve kredi fai]leri (bunlara 
isabet eden amortismanlar dahil) \eniden de÷erleme kapsamÕna girme]. 

2. Yeniden de÷erlemede, iktisadi kÕ\metlerin ve bunlara ait amortismanlarÕn, bu 
Kanunda \er alan de÷erleme h�k�mlerine g|re tespit edilen ve de÷erlemenin \apÕlaca÷Õ 
hesap d|nemi sonu itibarÕ\la \asal defter ka\ÕtlarÕnda \er alan de÷erleri dikkate alÕnÕr. 
AmortismanÕn herhangi bir \Õlda \apÕlmamÕú olmasÕ durumunda, \eniden de÷erleme\e esas 
alÕnacak tutar bu amortismanlar tam olarak a\rÕlmÕú varsa\Õlarak belirlenir. 

« 
4. Yeniden de÷erleme neticesinde iktisadi kÕ\metlerin de÷erinde me\dana gelen de÷er 

artÕúÕ, \eniden de÷erleme\e tabi tutulan iktisadi kÕ\metlerin her birine isabet eden de÷er artÕúÕ 
a\rÕntÕlÕ olarak g|r�necek úekilde, bilanoonun pasifinde |]el bir fon hesabÕnda g|sterilir. ... 

5. øktisadi kÕ\metlerini bu fÕkra kapsamÕnda \eniden de÷erleme\e tabi tutan 
m�kellefler bu kÕ\metlerini, \eniden de÷erleme sonrasÕnda bulunan de÷erleri �]erinden 
amortismana tabi tutma\a devam ederler. Yeniden de÷erleme\e tabi tutulanlarÕn her birine 
isabet eden de÷er artÕúlarÕ ile bunlarÕn hesap úekilleri amortisman ka\ÕtlarÕnda a\rÕntÕlÕ 
olarak g|sterilir. 

6. Pasifte |]el bir fon hesabÕnda g|sterilen de÷er artÕúÕ tutarÕnÕn, serma\e\e ilave 
edilme dÕúÕnda herhangi bir úekilde baúka bir hesaba nakledilen ve\a iúletmeden oekilen 
kÕsmÕ, bu iúlemin \apÕldÕ÷Õ d|nem ka]ancÕ ile iliúkilendirilmeksi]in bu d|nemde gelir ve\a 
kurumlar vergisine tabi tutulur. Serma\e\e eklenen de÷er artÕúlarÕ, ortaklar tarafÕndan 
iúletme\e ilave edilmiú kÕ\metler olarak kabul edilir. Bu iúlemler kkr da÷ÕtÕmÕ sa\Õlma]. 

7. Yeniden de÷erleme\e tabi tutulan iktisadi kÕ\metlerin elden oÕkarÕlmasÕ (satÕú, devir, 
iúletmeden oekiú, tasfi\e gibi) halinde, bunlara isabet eden pasifte |]el bir fon hesabÕnda 
g|sterilen de÷er artÕúlarÕ a\nen amortismanlar gibi muamele\e tabi tutulur. 

... 
10. Yeniden de÷erleme\e tabi tutulan iktisadi kÕ\metlerin elden oÕkarÕlmasÕndan |nce 

(A) fÕkrasÕnda belirtilen enflas\on d�]eltmesi \apÕlmasÕna iliúkin úartlarÕn oluúmasÕ halinde, 
anÕlan fÕkranÕn (7) numaralÕ bendi u\arÕnca enflas\on d�]eltmesi \apÕlÕr. S|] konusu bent 
gere÷i |] serma\e kalemlerinin d�]eltilmesinde bu madde kapsamÕndaki \eniden de÷erleme 
de÷er artÕú fonu |] serma\eden d�ú�l�r. A\rÕca me]k�r de÷er artÕú fonunun serma\e\e ilavesi 
nedeni\le oluúan serma\e artÕúlarÕ serma\e artÕúÕ olarak dikkate alÕnma] ve enflas\on 
d�]eltmesine tabi tutulma]. 

11. (A) fÕkrasÕ u\arÕnca enflas\on d�]eltmesine iliúkin úartlarÕn oluútu÷u d|nemlerde, 
bu fÕkra u\arÕnca \eniden de÷erleme \apÕlma]. AnÕlan fÕkrada belirtilen enflas\on 
d�]eltmesine iliúkin úartlarÕn oluúmadÕ÷Õ ilk hesap d|neminden itibaren, bu fÕkra h�k�mleri 
u\arÕnca \eniden de÷erleme u\gulamasÕna devam olunabilir. Bu durumda iktisadi kÕ\metlerin 
\eniden de÷erlemesine esas de÷erler olarak, enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmuú son 
bilanooda \er alan de÷erler dikkate alÕnÕr. Bu de÷erin tespitinde, iktisadi kÕ\metler ioin 
amortismanÕn herhangi bir \Õlda \apÕlmamÕú olmasÕ durumunda, bu amortismanlar tam 
olarak a\rÕlmÕú varsa\ÕlÕr. 

12. Bu fÕkra kapsamÕnda \eniden de÷erleme \apÕlan hesap d|neminden sonra (A) 
fÕkrasÕ u\arÕnca enflas\on d�]eltmesi úartlarÕnÕn \eniden oluúmasÕ durumunda, bu fÕkra 
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h�k�mlerine g|re \eniden de÷erleme\e tabi tutulmuú olan iktisadi kÕ\metler ile bunlara 
iliúkin amortismanlar d�]eltilmiú son de÷erleri dikkate alÕnarak enflas\on d�]eltmesine tabi 
tutulur. 

...´, 
- Geoici 31 inci maddesinde, ³Tam m�kellefi\ete tabi ve bilanoo esasÕna g|re defter 

tutan gelir ve kurumlar vergisi m�kellefleri (finans ve bankacÕlÕk sekt|r�nde faaliyet 
g|sterenler, sigorta ve reas�rans úirketleri, emeklilik úirketleri ve emeklilik \atÕrÕm fonlarÕ, 
m�nhasÕran s�rekli olarak iúlenmiú altÕn, g�m�ú alÕm-satÕmÕ ve imali ile iútigal eden 
m�kellefler ile bu Kanunun 215 inci maddesi u\arÕnca kendilerine ka\ÕtlarÕnÕ T�rk para 
birimi dÕúÕnda baúka bir para birimi\le tutmalarÕna i]in verilenler hario) bu maddenin 
\�r�rl�÷e girdi÷i tarih itibarÕ\la aktiflerine ka\ÕtlÕ bulunan taúÕnma]larÕnÕ (sat-kirala-geri al 
iúlemine ve\a kira sertifikasÕ ihracÕna konu edilen taúÕnma]lar hario) 30/9/2018 tarihine 
kadar aúa÷Õdaki úartlarla \eniden de÷erle\ebilirler. 

a) Yeniden de÷erlemede, taúÕnma]larÕn ve bunlara ait amortismanlarÕn, bu Kanunda 
\er alan de÷erleme h�k�mlerine g|re tespit edilen ve bu maddenin \�r�rl�÷e girdi÷i tarih 
itibarÕ\la \asal defter ka\ÕtlarÕnda \er alan de÷erleri dikkate alÕnÕr. Amortismana tabi 
taúÕnma]lar ioin amortismanÕn herhangi bir \Õlda \apÕlmamÕú olmasÕ durumunda \eniden 
de÷erleme\e esas alÕnacak tutar bu amortismanlar tam olarak a\rÕlmÕú varsa\Õlarak 
belirlenir. 

... 
c) Yeniden de÷erleme neticesinde taúÕnma]larÕn de÷erinde me\dana gelecek de÷er 

artÕúÕ, \eniden de÷erleme\e tabi tutulan taúÕnma]larÕn her birine isabet eden de÷er artÕúlarÕ 
a\rÕntÕlÕ olarak g|sterilecek úekilde, bilanoonun pasifinde |]el bir fon hesabÕnda g|sterilir.« 

TaúÕnma]larÕnÕ bu madde kapsamÕnda \eniden de÷erleme\e tabi tutan m�kellefler bu 
kÕ\metlerini, \apÕlan \eniden de÷erleme sonrasÕnda bulunan de÷erleri �]erinden 
amortismana tabi tutmaya devam ederler. 

... 
Pasifte |]el bir fon hesabÕnda g|sterilen de÷er artÕúÕ tutarÕnÕn, serma\e\e ilave edilme 

dÕúÕnda herhangi bir úekilde baúka bir hesaba nakledilen ve\a iúletmeden oekilen kÕsmÕ, bu 
iúlemin \apÕldÕ÷Õ d|nem ka]ancÕ ile iliúkilendirilmeksi]in bu d|nemde gelir ve\a kurumlar 
vergisine tabi tutulur. 

Yeniden de÷erleme\e tabi tutulan taúÕnma]larÕn elden oÕkarÕlmasÕ halinde, pasifte |]el 
bir fon hesabÕnda g|sterilen de÷er artÕúlarÕ, ka]ancÕn tespitinde dikkate alÕnma]. 

Yeniden de÷erleme\e tabi tutulan taúÕnma]larÕn elden oÕkarÕlmasÕndan |nce bu 
Kanunun m�kerrer 298 inci maddesi u\arÕnca enflas\on d�]eltmesi \apÕlmasÕna iliúkin 
úartlarÕn oluúmasÕ halinde, bu madde gere÷ince oluúan de÷er artÕúÕ fonu |]serma\eden 
d�ú�lmek sureti\le me]k�r madde u\arÕnca enflas\on d�]eltmesi \apÕlÕr. 

Birinci fÕkrada sa\Õlan m�kellefler bu fÕkranÕn \�r�rl�÷e girdi÷i tarih itibarÕ\la 
aktiflerine ka\ÕtlÕ bulunan taúÕnma]lar ile amortismana tabi di÷er iktisadi kÕ\metlerini (sat-
kirala-geri al iúlemine ve\a kira sertifikasÕ ihracÕna konu edilen taúÕnma] ve iktisadi kÕ\metler 
hario) 31/12/2021 tarihine kadar \ukarÕda \er alan kapsam, úart ve h�k�mlere u\mak 
koúulu\la \eniden de÷erle\ebilirler. ùu kadar ki; 

« 
dikkate alÕnÕr. ...´, 
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- Geoici 32 nci maddesinde, ³Bu madde\i ihdas eden Kanunla m�kerrer 298 inci 
madde\e eklenen (d) fÕkrasÕ kapsamÕnda \eniden de÷erleme \apabilecek olan m�kellefler, 
anÕlan fÕkra u\arÕnca ilk ke] \eniden de÷erleme \apacaklarÕ hesap d|neminden |nceki hesap 
d|neminin sonu itibarÕ\la bilanoolarÕna ka\ÕtlÕ bulunan taúÕnma]lar ile amortismana tabi 
di÷er iktisadi kÕ\metlerini (bu niteliklerini koruduklarÕ m�ddetoe sat-kirala-geri al iúlemine 
ve\a kira sertifikasÕ ihracÕna konu edilen taúÕnma] ve iktisadi kÕ\metler hario) aúa÷Õdaki 
úartlarla \eniden de÷erle\ebilirler. 

a) Yeniden de÷erlemede, taúÕnma]lar ile amortismana tabi di÷er iktisadi kÕ\metlerin 
ve bunlara ait amortismanlarÕn, bu Kanunda \er alan de÷erleme h�k�mlerine g|re tespit 
edilen ve bu Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (d) fÕkrasÕ u\arÕnca ilk ke] \eniden 
de÷erleme \apÕlacak hesap d|neminden |nceki hesap d|neminin sonu itibarÕ\la \asal defter 
ka\ÕtlarÕnda \er alan de÷erleri dikkate alÕnÕr. AmortismanÕn herhangi bir \Õlda \apÕlmamÕú 
olmasÕ durumunda, \eniden de÷erleme\e esas alÕnacak tutar bu amortismanlar tam olarak 
a\rÕlmÕú varsa\Õlarak belirlenir. 

«  
c) Yeniden de÷erleme neticesinde taúÕnma]lar ve amortismana tabi di÷er iktisadi 

kÕ\metlerin de÷erinde me\dana gelecek de÷er artÕúÕ, \eniden de÷erleme\e tabi tutulan 
taúÕnma]lar ve amortismana tabi di÷er iktisadi kÕ\metlerin her birine isabet eden de÷er 
artÕúlarÕ a\rÕntÕlÕ olarak g|sterilecek úekilde, bilanoonun pasifinde |]el bir fon hesabÕnda 
g|sterilir. « 

TaúÕnma] ve amortismana tabi di÷er iktisadi kÕ\metlerini bu madde kapsamÕnda 
\eniden de÷erleme\e tabi tutan m�kellefler bunlarÕ, \apÕlan \eniden de÷erleme sonrasÕnda 
bulunan de÷erleri �]erinden amortismana tabi tutma\a devam ederler. 

« 
Pasifte |]el bir fon hesabÕnda g|sterilen de÷er artÕúÕ tutarÕnÕn, serma\e\e ilave edilme 

dÕúÕnda herhangi bir úekilde baúka bir hesaba nakledilen ve\a iúletmeden oekilen kÕsmÕ, bu 
iúlemin \apÕldÕ÷Õ d|nem ka]ancÕ ile iliúkilendirilmeksi]in bu d|nemde gelir ve\a kurumlar 
vergisine tabi tutulur. 

Yeniden de÷erleme\e tabi tutulan taúÕnma] ve amortismana tabi di÷er iktisadi 
kÕ\metlerin elden oÕkarÕlmasÕ halinde, pasifte |]el bir fon hesabÕnda g|sterilen de÷er 
artÕúlarÕ, ka]ancÕn tespitinde dikkate alÕnma]. 

... 
Bu madde kapsamÕnda \eniden de÷erleme\e tabi tutulan taúÕnma]lar ve amortismana 

tabi di÷er iktisadi kÕ\metlerin elden oÕkarÕlmasÕndan |nce bu Kanunun m�kerrer 298 inci 
maddesinin (d) fÕkrasÕ u\arÕnca \eniden de÷erleme \apÕlmadan me]k�r maddenin (A) fÕkrasÕ 
gere÷ince enflas\on d�]eltmesi \apÕlmasÕna iliúkin úartlarÕn oluúmasÕ halinde, bu madde 
gere÷ince oluúan de÷er artÕúÕ fonu |] serma\eden d�ú�lmek sureti\le me]k�r madde u\arÕnca 
enflas\on d�]eltmesi \apÕlÕr. 

...´, 
- Geoici 33 �nc� maddesinde, ³Geoici vergi d|nemleri de dahil olmak �]ere 2021 ve 

2022 hesap d|nemleri (kendilerine |]el hesap d|nemi ta\in edilenlerde 2022 ve 2023 \ÕlÕnda 
biten hesap d|nemleri itibarÕ\la) ile 2023 hesap d|nemi geoici vergi d|nemlerinde m�kerrer 
298 inci madde kapsamÕndaki enflas\on d�]eltmesine iliúkin úartlarÕn oluúup oluúmadÕ÷Õna 
bakÕlmaksÕ]Õn mali tablolar enflas\on d�]eltmesine tabi tutulma]. 
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M�kerrer 298 inci maddenin (d) fÕkrasÕ u\gulamasÕ aoÕsÕndan, birinci fÕkrada 
enflas\on d�]eltmesi \apÕlma\aca÷Õ belirtilen d|nemler enflas\on d�]eltmesi úartlarÕnÕn 
geroekleúmedi÷i d|nem olarak de÷erlendirilir. 

31/12/2023 tarihli mali tablolar, enflas\on d�]eltmesi úartlarÕnÕn oluúup oluúmadÕ÷Õna 
bakÕlmaksÕ]Õn enflas\on d�]eltmesine tabi tutulur. YapÕlan enflas\on d�]eltmesinden 
ka\naklanan kkr/]arar farkÕ geomiú \Õllar kkr/]ararÕ hesabÕnda g|sterilir. Bu úekilde tespit 
edilen geomiú \Õl kkrÕ vergi\e tabi tutulma], geomiú \Õl ]ararÕ ]arar olarak kabul edilme]. 

Bu maddenin birinci, ikinci ve �o�nc� fÕkrasÕ h�k�mleri, m�kerrer 298 inci maddenin 
(A) fÕkrasÕnÕn (9) numaralÕ bendi kapsamÕnda olan m�kellefler bakÕmÕndan geoerli de÷ildir. 

Bu maddenin u\gulanmasÕna iliúkin usul ve esaslarÕ belirleme\e Ha]ine ve Mali\e 
BakanlÕ÷Õ \etkilidir.´ 

h�k�mleri \er almaktadÕr. 
(2) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (8) numaralÕ 

bendinin Ye geoici 33 �nc� maddesinin beúinci fÕkrasÕnÕn Yerdi÷i \etki\e da\anÕlarak, 2023 
hesap d|nemi Ye úartlarÕn oluúmasÕna Ye deYamÕna ba÷lÕ olarak (geoici Yergi d|nemleri dkhil) 
izleyen hesap d|nemlerine iliúkin enflas\on d�]eltmesi iúlemlerinin usul Ye esaslarÕ bu 
Tebli÷le belirlenmektedir. 

Tanım ve kısaltmalar 
Madde 3- (1) Bu Tebli÷ u\gulamasÕnda; 
a) 193 sa\ÕlÕ Kanun: 31/12/1960 tarihli Ye 193 sa\ÕlÕ Gelir Vergisi Kanununu, 
b) 213 sa\ÕlÕ Kanun: 4/1/1961 tarihli Ye 213 sa\ÕlÕ Vergi Usul Kanununu, 
c) 5520 sa\ÕlÕ Kanun: 13/6/2006 tarihli Ye 5520 sa\ÕlÕ Kurumlar Vergisi Kanununu, 
o) Bilanoo esasÕna g|re defter tutan m�kellef: 213 sa\ÕlÕ Kanunun 177 nci maddesinde 

sa\Õlan m�kellefleri, 
d) ROFM: Reel olmayan finansman maliyetini, 

e) Yø-hFE: T�rki\e østatistik Kurumunun her a\ ioin belirledi÷i 2004 \ÕlÕ AralÕk a\Õ 
bakÕmÕndan toptan eú\a fi\at endeksi (TEFE) de÷erini, 1/1/2005 tarihinden itibaren �retici 
fi\atlarÕ endeksi (hFE) de÷erlerini, 1/1/2014 tarihinden itibaren \urt ioi �retici fi\at endeksi 
(Yø-hFE) de÷erlerini, 

ifade eder. 

øKøNCø BÖLÜM 
Enflasyon Düzeltmesinin Mahiyeti ve Genel Esasları 

Enflasyon düzeltmesinin mahiyeti 
Madde 4- (1) Genel anlamda enflas\on d�]eltmesi, paranÕn satÕn alma g�c�ndeki 

de÷iúmeler nedeni\le geroek durumu ifade edeme\en mali tablolarÕn, geroek durumu ifade 
eder hale gelmelerini sa÷lamak �]ere d�]eltme iúlemine tabi tutulmasÕdÕr. 

213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnda enflas\on 
d�]eltmesi, "mali tablonun ait oldu÷u tarihteki satÕn alma g�c� cinsinden hesaplanmasÕ" 
úeklinde tanÕmlanmÕútÕr. Buna g|re enflas\on d�]eltmesi, mali tablolarda \er alan parasal 
olmayan kÕ\metlerin T�rk LirasÕ de÷erlerinin, tablonun ait oldu÷u tarihteki de÷erine 
\�kseltilmesinden ibaret bir iúlemdir. D�]eltme, parasal olma\an kÕ\metlerin enflas\on 
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d�]eltmesinde dikkate alÕnacak tutarlarÕnÕn d�]eltme katsa\ÕlarÕ ile oarpÕlmasÕ sureti\le 
geroekleútirilecektir. 

(2) Enflas\on d�]eltmesinde m�kellefler aúa÷Õdaki iúlemleri/adÕmlarÕ sÕrasÕ\la \erine 
getireceklerdir. 

a) Mali tabloda \er alan kÕ\metlerden hangilerinin parasal olma\an kÕ\met oldu÷u 
tespit edilecektir. 

b) Tespit edilmiú parasal olma\an kÕ\metlerin enflas\on d�]eltmesinde dikkate 
alÕnacak tutarlarÕ (d�]eltme\e esas tutarlarÕ) bulunacaktÕr. 

c) Tespit edilmiú parasal olma\an kÕ\metlerin enflas\on d�]eltmesinde d�]eltme\e 
esas tarihleri Ye d�]eltme/taúÕma katsa\ÕlarÕ belirlenecektir. 

o) Tespit edilmiú d�]eltme\e esas tutarlar ait olduklarÕ d�]eltme/taúÕma katsa\ÕlarÕ\la 
oarpÕlacak Ye parasal olma\an kÕ\metlerin d�]eltilmiú tutarlarÕ hesaplanacak Ye d�]eltilmiú 
de÷erler ile d�]eltme |ncesi de÷erler arasÕndaki enflas\on farklarÕ ka\Õtlara alÕnacaktÕr. 

d) Parasal olma\an kÕ\metler d�]eltilmiú de÷erleri\le, parasal kÕ\metler ise 
d�]eltme\e tabi tutulmaksÕ]Õn mali tabloda g|sterilecektir. 

Düzeltme sırasında göz önünde bulundurulacak temel ilkeler 
Madde 5- (1) Enflas\on d�]eltmesi \apÕlÕrken, Tebli÷in ilerle\en b|l�mlerinde \er 

alan esaslarla birlikte aúa÷Õdaki ilkeler de g|] |n�nde bulundurulacaktÕr. 
a) Tebli÷ ekinde \er alan parasal Ye parasal olma\an kÕ\metlerin g|sterilmiú oldu÷u 

listeler, iúletmelerde para olarak \alnÕ]ca T�rk LirasÕnÕn kullanÕldÕ÷Õ prensibine da\anÕlarak 
ha]ÕrlanmÕútÕr. 

b) M�kellefler \abancÕ para �]erinden \apmÕú olduklarÕ iúlemlerini 213 sa\ÕlÕ 
Kanunun meYcut h�k�mleri do÷rultusunda de÷erleme\e deYam edecekler, bunlar ioin a\rÕca 
d�]eltme \apma\acaklardÕr. Bu Tebli÷ u\gulamasÕnda \abancÕ paralar ile \abancÕ para 
cinsinden ifade edilen (alacak Ye boro senetleri gibi) kÕ\metler parasal kÕ\met olarak 
addedilecektir. 

c) øktisadi iúletme\e dkhil (karúÕlÕklar gibi) bir takÕm iktisadi kÕ\metler asli bir kÕ\met 
mahi\eti taúÕmamakta Ye belli bir iktisadi kÕ\mete ba÷lÕ olarak hesaben mali tabloda 
kendilerine \er bulmaktadÕrlar. Bu t�r kÕ\metler ba÷lÕ olduklarÕ iktisadi kÕ\mete g|re parasal 
ya da parasal olma\an a\rÕmÕna tabi tutulacaktÕr. Bir baúka ifade\le, bunlarÕn karúÕlÕk olarak 
a\rÕldÕ÷Õ ka\na÷Õn, parasal olan Ye\a olma\an kÕ\met olup olmamasÕna g|re, enflas\on 
d�]eltmesinde dikkate alÕnmasÕ gerekir. D�]eltme iúlemine tabi olacak karúÕlÕklar da 213 
sa\ÕlÕ Kanun h�k�mlerine g|re a\rÕlmasÕ m�mk�n olan karúÕlÕklardÕr. Buna g|re, 213 sa\ÕlÕ 
Kanun h�k�mlerine g|re a\rÕlmasÕ m�mk�n olma\an bir karúÕlÕk, bilanooda \er alsa bile 
enflas\on d�]eltmesinde dikkate alÕnma\acaktÕr. grne÷in, kÕdem ta]minatÕ karúÕlÕ÷Õ, garanti 
gider karúÕlÕ÷Õ gibi karúÕlÕklar 213 sa\ÕlÕ Kanunda sa\Õlan karúÕlÕklar arasÕnda \er 
almadÕ÷Õndan enflas\on d�]eltmesinde de kÕdem ta]minatÕ karúÕlÕ÷Õ Ye\a garanti gider 
karúÕlÕ÷Õ dikkate alÕnma\acaklardÕr. 213 sa\ÕlÕ Kanun h�k�mlerine u\gun olarak a\rÕlmÕú olan 
ú�pheli alacak karúÕlÕ÷Õ ise parasal mahi\et taúÕdÕ÷Õndan enflas\on d�]eltmesine tabi 
tutulma\acaktÕr. 

o) Hisse senetleri esas itibarÕ\la parasal olma\an bir iktisadi kÕ\mettir Ye 
d�]eltme/taúÕma katsa\ÕsÕ ile oarpÕlmak sureti\le d�]eltme iúlemi geroekleútirilecektir. 

Ancak, iúletmelerin aktifinde bulunan \abancÕ para cinsinden hisse senetleri, iútirakler 
Ye aYanslarÕn, 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 nci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (8) numaralÕ 
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bendinin Yerdi÷i \etki\e istinaden, d�]eltme tarihindeki d|Yi] kuru ile d�]eltilmeleri u\gun 
g|r�lm�út�r. 

d) øktisadi iúletme\e dkhil olup d�]eltme iúlemine konu olan parasal olma\an 
kÕ\metlerin, iúletme ile aidi\eti, d�]eltme\e esas tarih Ye bedellerinin teYsiki zorunludur. 

213 sayılı Kanunun geçici 33 üncü maddesiyle yapılan erteleme 
Madde 6- (1) 1/1/2004 tarihinden sonrasÕna ait mali tablolarÕn enflas\on d�]eltmesine 

tabi tutulmasÕna iliúkin ana esaslar 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) 
fÕkrasÕnda \er almaktadÕr: 

a) M�kellefler fi\at endeksindeki artÕúÕn, ioinde bulunulan d|nem dkhil son �o hesap 
d|neminde %100'den Ye ioinde bulunulan hesap d|neminde %10'dan fa]la olmasÕ halinde 
mali tablolarÕnÕ enflas\on d�]eltmesine tabi tutacaklardÕr. CumhurbaúkanÕnca bu oranlarÕn 
de÷iútirilmesi halinde \eni oranlar dikkate alÕnacaktÕr. Enflas\on d�]eltmesine baúlanÕlan bir 
hesap d|neminden sonra, s|] konusu úartlardan sadece birinin geroekleúmemesi halinde de 
enflas\on d�]eltmesi \apma \�k�ml�l�÷� devam edecektir. 

Enflas\on d�]eltmesi, her iki úartÕn a\nÕ anda birlikte geroekleúmemesi halinde ise 
sona erecektir. Di÷er bir ifade ile enflas\on d�]eltmesi \apÕlan bir hesap d|neminden sonra 
Yø-hFE¶deki artÕúÕn; 

- øoinde bulunulan d|nem dkhil son �o hesap d|neminde %100'den  
ve 

- øoinde bulunulan hesap d|neminde %10'dan 

a] olmasÕ halinde enflas\on d�]eltmesi sona erecektir. 
b) M�kellefler, geoici Yergi d|nemlerinin sonu itibarÕ\la mali tablolarÕ d�]enlemek Ye 

enflas\on d�]eltmesi \apmak ]orundadÕrlar. Geoici Yergi d|nemlerinde \ukarÕda belirtilen 
oranlarÕn tespitinde, son �o hesap d|nemi \erine �oer a\lÕk d|nemlerin son a\Õ dkhil |nceki 
otu] altÕ a\ Ye ioinde bulunulan hesap d|nemi \erine son on iki a\ dikkate alÕnacaktÕr. 

c) Bir hesap d|nemi ioindeki geoici Yergi d|nemlerinin herhangi birinde d�]eltme 
\apÕlmasÕ halinde takip eden geoici Yergi d|nemlerinde Ye ioinde bulunulan hesap d|nemi 
sonunda da d�]eltme \apÕlacaktÕr. 

(2) 2021 takYim \ÕlÕ sonu itibari\le s|] konusu enflas\on d�]eltme úartlarÕ oluúmakla 
birlikte, me]k�r Kanuna 7352 sa\ÕlÕ Kanunla eklenen geoici 33 �nc� madde\le; geoici Yergi 
d|nemleri de dkhil olmak �]ere 2021 Ye 2022 hesap d|nemleri (kendilerine |]el hesap 
d|nemi ta\in edilenlerde 2022 Ye 2023 \ÕlÕnda biten hesap d|nemleri) ile 2023 hesap d|nemi 
geoici Yergi d|nemlerinde m�kerrer 298 inci maddenin (A) fÕkrasÕ kapsamÕndaki enflas\on 
d�]eltmesine iliúkin úartlarÕn oluúup oluúmadÕ÷Õna bakÕlmaksÕ]Õn mali tablolarÕn enflas\on 
d�]eltmesine tabi tutulmamasÕ, ancak 2023 hesap d|nemi sonuna ait mali tablolarÕn, 
enflas\on d�]eltmesi úartlarÕnÕn oluúup oluúmadÕ÷Õna bakÕlmaksÕ]Õn enflas\on d�]eltmesine 
tabi tutulmasÕ |ng|r�lm�ú, di÷er bir ifade ile enflas\on d�]eltmesi 2023 hesap d|nemi sonuna 
kadar ertelenmiútir.  

Sonuo olarak, m�kellefler 31/12/2023 tarihli (kendilerine |]el hesap d|nemi ta\in 
edilenlerde 2024 \ÕlÕnda biten |]el hesap d|nemi sonuna ait) mali tablolarÕnÕ 213 sa\ÕlÕ 
Kanunun geoici 33 �nc� maddesi gere÷ince d�]eltecek, daha sonraki d|nemlere ait mali 
tablolarÕn d�]eltme iúlemleri ise a\nÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnda 
|ng|r�len úartlarÕn YarlÕ÷Õna ba÷lÕ olarak \apÕlacaktÕr. 

Düzeltme iúlemine tabi tutulacak mali tablolar 
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Madde 7- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun 175 inci Ye m�kerrer 257 nci maddelerinin Yerdi÷i 
\etki\e da\anÕlarak; 

a) Muhasebenin Temel KaYramlarÕ, 
b) Muhasebe PolitikalarÕnÕn AoÕklanmasÕ, 
c) Mali Tablolar ølkeleri, 
d) Mali TablolarÕn D�]enlenmesi Ye SunulmasÕ, 
e) Tekd�]en Hesap deroeYesi Hesap PlanÕ Ye øúle\iúi 
ile ilgili d�]enlemelerin/aoÕklamalarÕn \apÕldÕ÷Õ 1 SÕra No.lu Muhasebe Sistemi 

U\gulama Genel Tebli÷inin ³III- Mali Tablolar ølkeleri´ baúlÕklÕ ekine g|re mali tablolar 
aúa÷Õdaki tablolarÕ ioerir: 

1) Bilanoo, 

2) Gelir Tablosu, 

3) SatÕúlarÕn Mali\eti Tablosu, 

4) Fon AkÕm TablolarÕ, 
5) Nakit AkÕm Tablosu, 

6) Kkr Da÷ÕtÕm Tablosu, 

7) g] Ka\naklar De÷iúim Tablosu. 
Bu tablolardan, bilanoo Ye gelir tablosu dipnotlarÕ Ye ekleri ile birlikte temel mali 

tablolarÕ, di÷erleri ise ek mali tablolarÕ oluúturmaktadÕr. 
(2) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (8) numaralÕ 

bendinin (b) alt bendinin Yerdi÷i \etki\e da\anÕlarak, enflas\on d�]eltmesi \apmak ]orunda 
olan m�kelleflerce, mali tablolardan sadece bilanoonun enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmasÕ 
u\gun g|r�lm�út�r. 

Enflasyon düzeltmesi yapacak olanlar 
Madde 8- (1) Enflas\on d�]eltmesi, kollektif, adv komandit Ye adv úirketler dkhil 

ka]anolarÕnÕ bilanoo esasÕna g|re tespit eden gelir Ye\a kurumlar Yergisi m�kellefleri 
tarafÕndan \apÕlÕr. Yani bir iúletmenin enflas\on d�]eltmesi \apmasÕ ioin iki úart 
|ng|r�lm�út�r: 

a) Gelir Ye\a kurumlar Yergisi m�kellefi olmak, 
b) Bilanoo esasÕna g|re defter tutmak. 
grnek: (C) iúletmesinin ortaklarÕ bir baba ve bir o÷uldan oluúmakta ve iúletme adi 

ortaklÕk stat�s�nde faali\et g|stermektedir. ùirketin iútigal konusu perakende nalburi\e 
mal]emeleri alÕm-satÕmÕdÕr. Baba ve o÷ulun a\rÕ a\rÕ gelir vergisi m�kellefi\etleri olup, 
iúletmede bilanoo esasÕna g|re defter tutulmakta ve hesap d|nemi takvim \ÕlÕdÕr. 

Bu iúletme, her iki úartÕ da geroekleútirdi÷i ioin 31/12/2023 tarihli bilanoosunu ve 
úartlarÕn geroekleúmesine ba÷lÕ olarak i]le\en (1/1/2024 tarihinden sonraki) geoici vergi ve 
hesap d|nemi sonlarÕna ait bilanoolarÕnÕ d�]eltme iúlemine tabi tutacaktÕr. 

(2) 213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 33 �nc� maddesi gere÷ince 31/12/2023 tarihli 
(kendilerine |]el hesap d|nemi ta\in edilenlerde 2024 \ÕlÕnda biten |]el hesap d|nemi sonuna 
ait) bilanoonun, izleyen geoici Yergi Ye hesap d|nemlerinde ise d�]eltme úartlarÕnÕn 
geroekleúmesine/YarlÕ÷Õna ba÷lÕ olarak a\nÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) 
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fÕkrasÕ gere÷ince geoici Yergi Ye hesap d|nemleri sonuna ait bilanoolarÕn me]k�r madde ile bu 
Tebli÷e g|re enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmasÕ, anÕlan m�kellefler (Tebli÷in bu 
maddesinde enflas\on d�]eltmesi \apama\acaklarÕ belirtilenler hario) ioin ]orunluluk olup, 
u\gulama aoÕsÕndan m�kelleflerin herhangi bir seoimlik haklarÕ bulunmamaktadÕr. 

(3) øktisadi deYlet teúekk�lleri Ye kamu iktisadi kuruluúlarÕ ile bunlarÕn b�n\esindeki 
iúletmeler Ye imti\a]lÕ iúletmelerin, bilanoo esasÕna g|re defter tutu\or olmalarÕ Ye kurumlar 
Yergisi \|n�nden m�kellefi\etlerinin bulunu\or olmasÕ durumunda enflas\on d�]eltmesi 
\apmalarÕ ]orunludur. 

(4) Yeni iúe baúla\an m�kelleflerin enflas\on d�]eltmesine tabi olup olmadÕklarÕ da 
genel esaslara g|re belirlenir. Bu m�kelleflerde enflas\on d�]eltmesi h�k�mlerinin 
u\gulanmasÕnda iúe baúlanÕlan tarihin bir |nemi bulunmamaktadÕr.  

1/1/2024 tarihinden sonraki d|nemlerde enflas\on d�]eltmesi \apma ]orunlulu÷u 
bakÕmÕndan, son �o Ye son bir hesap d|nemi, bu m�kelleflerin iúe baúladÕklarÕ tarihten |nceki 
d|nemleri kapsÕ\or olsa dahi úartlarÕn geroekleúip geroekleúmedi÷inin hesabÕnda dikkate 
alÕnÕr. 

(5) Ka]anolarÕnÕ iúletme hesabÕ esasÕna (]irai iúletme hesabÕ dkhil) g|re tespit eden 
m�kellefler ile serbest meslek ka]ano defteri tutan serbest meslek erbabÕ m�kellefler 
enflas\on d�]eltmesi \apama]lar. Ancak, amortismana tkbi iktisadi kÕ\metlerini bu Tebli÷e 
g|re d�]eltilmiú tutarlarÕ �]erinden amortismana tkbi tutabilirler. 

(6) Aúa÷Õda \er alan m�kellefler de, enflas\on d�]eltmesi \apama]lar: 
a) Ka\ÕtlarÕnÕ T�rk para birimi dÕúÕnda baúka bir para birimi\le tutmalarÕna i]in Yerilen 

m�kellefler, 
b) Ka\ÕtlarÕnÕ T�rk para birimi dÕúÕnda baúka bir para birimi\le tutmalarÕna i]in 

Yerilen, ancak T�rk para birimi\le ka\Õt \apma\a d|nen m�kelleflerden, T�rk para birimi\le 
ka\Õt \apma\a baúlanÕlan hesap d|neminden itibaren �o hesap d|nemi geomemiú olanlar. 

(7) Bilanoo esasÕna g|re defter tutma\an gelir Ye\a kurumlar Yergisi m�kellefleri bu 
Tebli÷e g|re enflas\on d�]eltmesi \apama\acaklardÕr. 

Ancak, 31/12/2023 tarihi itibarÕ\la faal olup, 2024 takYim \ÕlÕ Ye\a sonrasÕnda ilk defa 
bilanoo esasÕna geoen m�kellefler ilk d�]eltme iúlemlerini bilanoo esasÕna geotikleri tarih 
itibarÕ\la geoici 33 �nc� madde Ye bu Tebli÷in �o�nc� b|l�m�ne g|re; daha sonraki d�]eltme 
iúlemlerini de m�kerrer 298 inci maddenin (A) fÕkrasÕ Ye bu Tebli÷in d|rd�nc� b|l�m�ne 
g|re \apacaklardÕr. 

A\rÕca, 31/12/2023 tarihi itibari\le bilanoo esasÕnda defter tutmakta iken 1/1/2024 
tarihi itibari\le iúletme hesabÕ esasÕnda defter tutma\a baúla\an m�kellefler 31/12/2023 tarihi 
itibariyle enflas\on d�]eltmesi \apmak ioin gereken úartlarÕ taúÕdÕ÷Õndan, 31/12/2023 tarihli 
bilanoo\u d�]elterek 1/1/2024 tarihi itibari\le iúletme hesabÕ ka\ÕtlarÕnÕ Ye enYanterini 
d�]eltilmiú bilanoodaki de÷erlere da\andÕrmak ]orundadÕr. 

(8) Gelir/kurumlar Yergisi m�kellefiyeti bulunmakla birlikte kazanolarÕ gelir veya 
kurumlar Yergisinden istisna olan, bilanoo esasÕna g|re defter tutan m�kellefler de enflasyon 
d�]eltmesi h�k�mlerine g|re d�]eltme \apmak ]orundadÕrlar. 

Bilançoda düzeltme iúlemine tabi tutulacak kıymetler 
Madde 9- (1) SatÕn alma g�c� ile ulusal para de÷erindeki de÷iúmeler arasÕndaki iliúki 

g|] |n�nde bulunduruldu÷unda, mali tablolarda \er alan kÕ\metler iki gruba a\rÕlÕr: 
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a) Parasal KÕ\metler: Ulusal para de÷erindeki de÷iúmeler karúÕsÕnda nominal de÷erleri 
a\nÕ kalan, ancak satÕn alma g�oleri fi\at hareketlerine g|re ters \|nde de÷iúen kÕ\metler. 

b) Parasal Olma\an KÕ\metler: Parasal kÕ\metler dÕúÕnda kalan kÕ\metler, di÷er bir 
ifade ile ulusal para de÷erindeki de÷iúmelere ra÷men satÕn alma g�oleri de÷iúme\en 
kÕ\metler. 

Bu durum bilanoo aoÕsÕndan aúa÷Õdaki gibi úemati]e edilebilir. 

Aktif BøLANdO Pasif 

Parasal VarlÕklar   Parasal Kaynaklar 

Parasal Olma\an VarlÕklar   Parasal Olmayan Kaynaklar 

Parasal kÕ\metler (parasal YarlÕklar Ye parasal ka\naklar) enflas\on d�]eltmesine tabi 
tutulma]. Zira bilanooda g|r�nen parasal kÕ\mete ait de÷er, bilanoo tarihi itibarÕ\la o 
kÕ\metin satÕn alma g�c�n� de g|stermektedir. Ancak bilanooda g|r�nen parasal olmayan 
kÕ\metlere (parasal olma\an YarlÕklar Ye parasal olma\an ka\naklar) ait de÷erler, bilanoo 
tarihi itibarÕ\la bu kÕ\metlerin satÕn alma g�c�n� g|steren de÷erler olmadÕ÷Õndan, bilanoonun 
enflas\onun etkilerinden arÕndÕrÕlmasÕnÕ teminen parasal olma\an kÕymetler enflasyon 
d�]eltmesine tabi tutulur. 

(2) NeYi itibarÕ\la iktisadi iúletmelere dkhil bulunan kÕ\metlerden parasal Ye parasal 
olma\an kÕ\metler bu Tebli÷ eki listelerde (EK 1 ve EK 2) \er almaktadÕr. S|] konusu 
listelerde |] serma\e kalemlerine \er Yerilmemekle birlikte, aksi h�k�m olmamak úartÕ\la, bu 
Tebli÷ u\gulamasÕnda |] serma\e kalemleri "parasal olma\an kÕ\met" olarak addolunur. 

Özel hesap dönemine tabi olan mükelleflerde enflasyon düzeltmesi 
Madde 10- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 33 �nc� maddesinde, geoici Yergi d|nemleri 

de dkhil olmak �]ere 2021 Ye 2022 hesap d|nemleri (kendilerine |]el hesap d|nemi ta\in 
edilenlerde 2022 Ye 2023 \ÕlÕnda biten hesap d|nemleri itibarÕ\la) ile 2023 hesap d|nemi 
geoici Yergi d|nemlerinde m�kerrer 298 inci madde kapsamÕndaki enflas\on d�]eltmesine 
iliúkin úartlarÕn oluúup oluúmadÕ÷Õna bakÕlmaksÕ]Õn mali tablolarÕn enflas\on d�]eltmesine 
tabi tutulma\aca÷Õ, ancak 31.12.2023 tarihli mali tablolarÕn, enflas\on d�]eltmesi úartlarÕnÕn 
oluúup oluúmadÕ÷Õna bakÕlmaksÕ]Õn enflas\on d�]eltmesine tabi tutulaca÷Õ h�kme 
ba÷lanmÕútÕr. 

Bu oeroeYede, |]el hesap d|nemine tabi m�kellefler, 2022 Ye 2023 \ÕlÕnda biten hesap 
d|nemlerine iliúkin bilanoolarÕnÕ enflas\on d�]eltmesine tabi tutma\acaklar, 2024 \ÕlÕnda 
biten hesap d|nemine iliúkin bilanoolarÕnÕ ise geoici 33 �nc� madde kapsamÕnda enflas\on 
d�]eltmesine tabi tutacaklardÕr. 

Bu ba÷lamda, 213 sa\ÕlÕ Kanunun 174 �nc� maddesi kapsamÕnda kendisine |]el hesap 
d|nemi ta\in edilen m�kellefler bakÕmÕndan, bu Tebli÷ u\gulamasÕnda; 

� 31/12/2023 tarihli bilanoo, 2024 \ÕlÕ ioinde biten hesap d|nemi sonundaki bilanoo\u, 
� 2023 \ÕlÕ hesap d|nemi, 2024 \ÕlÕ ioinde biten hesap d|nemini, 
� 1/1/2024 tarihi, 2024 \ÕlÕ ioinde baúla\an hesap d|neminin baúÕndaki tarihi 

ifade edecektir. 

(2) g]el hesap d|nemi ta\in edilen m�kellefler, 2024 Ye i]le\en d|nemlerde 
kullandÕklarÕ |]el hesap d|nemine ait geoici Yergi d|nemleri itibarÕ\la enflas\on d�]eltme 
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úartlarÕnÕn geroekleúip geroekleúmedi÷ine bakarak enflas\on d�]eltmesi \apÕp 
\apma\acaklarÕna karar Yereceklerdir. 

Dola\ÕsÕ\la, |]el hesap d|nemine tabi olan m�kellefler 2024 Ye i]le\en d|nemlerde 
enflas\on d�]eltme úartlarÕnÕn geroekleúti÷i ilk geoici Yergi d|nemi Ye a\nÕ hesap d|nemi 
ioindeki i]le\en geoici Yergi d|nemleri Ye hesap d|nemi sonunda bilanoolarÕnÕ bu Tebli÷in 
d|rd�nc� b|l�m� kapsamÕnda enflas\on d�]eltmesine tabi tutacaklardÕr. 

(3) Kendisine |]el hesap d|nemi ta\in edilmiú m�kelleflerin, bu Tebli÷le \apÕlan 
aoÕklamalarÕ, anÕlan tarihleri g|] |n�nde bulundurarak de÷erlendirmeleri gerekmektedir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
2023 Hesap Dönemi Sonuna Ait Bilançonun Düzeltilmesi 

Düzeltme iúlemine tabi tutulacak bilanço 
Madde 11- (1) Hesap d|nemi takYim \ÕlÕ olanlar 31/12/2023 tarihi itibariyle 

d�]enle\ecekleri bilanooyu d�]eltme iúlemine tabi tutacaktÕr.  
(2) Kendisine |]el hesap d|nemi ta\in edilen m�kellefler ioin geoici 33 �nc� madde\e 

g|re d�]eltilecek bilanoo, 2024 \ÕlÕ ioinde biten hesap d|nemi sonunda d�]enle\ecekleri 
bilanoo olacaktÕr. 

grnek: Bilanoo esasÕna g|re defter tutan (B) iúletmesinin hesap d|nemi takvim \ÕlÕ 
olma\Õp 1 Ha]iran'da baúlamakta ve 31 Ma\Õs'ta sona ermektedir. Buna g|re (B) iúletmesi, 
213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 33 �nc� maddesine g|re \apmasÕ gereken d�]eltme iúlemini 
31/5/2024 tarihli d|nem sonu bilanoosu �]erinde \apacaktÕr. 

Düzeltme iúlemi 
Madde 12- (1) Kapsam dkhilindeki m�kelleflerce; 
a) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoo, enflas\on d�]eltmesine iliúkin h�k�mler g|] 

|n�nde bulundurulmaksÕ]Õn d�]enlenecektir. 
b) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoo ioin geoerli olmak �]ere enflas\on 

d�]eltmesi \apÕlacak Ye 2023 hesap d|nemine ait Yergi matrahÕ, d�]eltme |ncesi mali 
tablolara g|re tespit edilen kkrlar �]erinden hesaplanacaktÕr. 

c) 2023 hesap d|nemi sonunda d�]enlenen bilanoo her hal�karda enflas\on 
d�]eltmesine tabi tutulacaktÕr. 

(2) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (7) numaralÕ 
bendine g|re; 

a) Enflas\on d�]eltmesi u\gulanma\an bir hesap d|neminden sonra enflas\on 
d�]eltmesi úartlarÕnÕn \eniden oluúmasÕ halinde, enflas\on d�]eltmesi \apÕlan en son 
d|nemden baúlamak �]ere enflas\on d�]eltmesi \apÕlÕr. 

b) Bu úekilde belirlenen geomiú \Õl kkrÕ Yergi\e tkbi tutulma], geomiú \Õl ]ararÕ ]arar 
olarak kabul edilme]. Ancak, matrahÕn tespitinde geomiú \Õl malv ]ararlarÕ muka\\et de÷erleri 
ile dikkate alÕnÕr. 

c) Birikmiú amortismanlar, ait olduklarÕ kÕ\metin bilanoo tarihindeki de÷erinde 
d�]eltme sonrasÕnda orta\a oÕkan artÕú oranÕ dikkate alÕnarak d�]eltilir.  

o) Bu iúlemlerden do÷an pasif kalemlere ait enflas\on fark hesaplarÕ, herhangi bir 
suretle baúka bir hesaba nakledildi÷i Ye\a iúletmeden oekildi÷i takdirde, bu iúlemlerin 
\apÕldÕ÷Õ d|nemlerin ka]ancÕ ile iliúkilendirilmeksi]in, bu d|nemde Yergi\e tkbi tutulur. 
Ancak |] serma\e kalemlerine ait enflas\on farklarÕ d�]eltme sonucu oluúan geomiú \Õl 
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]ararlarÕna mahsup edilebilir Ye\a kurumlar Yergisi m�kelleflerince serma\e\e ilaYe 
edilebilir; bu iúlemler kkr da÷ÕtÕmÕ sa\Õlma]. 

A\rÕca, geoici 33 �nc� madde u\arÕnca, 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun, 
enflas\on d�]eltmesi úartlarÕnÕn oluúup oluúmadÕ÷Õna bakÕlmaksÕ]Õn enflas\on d�]eltmesine 
tabi tutulmasÕndan ka\naklanan kkr/]arar farkÕ geomiú \Õllar kkr/]ararÕ hesabÕnda g|sterilir. 
Bu úekilde tespit edilen geomiú \Õl kkrÕ Yergi\e tabi tutulma], geomiú \Õl ]ararÕ ]arar olarak 
kabul edilmez. 

(3) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun d�]eltilmesi; 213 sa\ÕlÕ Kanunun 
m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕ h�k�mleri, geoici 33 �nc� madde h�k�mleri ve bu 
Tebli÷de belirlenen usul ve esaslar oeroeYesinde \apÕlÕr. 

(4) 2023 hesap d|nemine ait Yergi matrahÕnÕn, d�]eltme |ncesi mali tablolara g|re 
tespit edilmesi gerekti÷inden, 2023 hesap d|nemi amortisman gideri de enflas\on d�]eltmesi 
|ncesi de÷erler �]erinden hesaplanacaktÕr. 

Parasal olmayan kıymetlerin enflasyon düzeltmesinde dikkate alınacak tutarları 
Madde 13- (1) Parasal olma\an kÕ\metlerin d�]eltme iúleminde, d�]eltme\e esas 

tarih itibarÕ\la sahip oldu÷u Ye 213 sa\ÕlÕ Kanunda \er alan de÷erleme h�k�mlerine g|re, 
Tebli÷in bu maddesi de dikkate alÕnmak sureti\le, tespit edilen tutarlarÕ/de÷eri esas alÕnÕr. 
31/12/2023 tarihli bilanoo d�]eltilirken parasal olma\an kÕ\metlerin, 213 sa\ÕlÕ Kanunun 
de÷erleme h�k�mlerine g|re olmasÕ gereken de÷erleri �]erinden bilanooda \er almÕú 
olmalarÕna dikkat edilmelidir. 

(2) Parasal olma\an kÕ\metlerin enflas\on d�]eltmesinde dikkate alÕnacak tutarlarÕ 
belirlenirken bir kÕsÕm de÷erler, parasal olma\an kÕ\metlerin 213 sa\ÕlÕ Kanunun de÷erleme 
h�k�mlerine g|re bulunan tutarlarÕndan d�ú�l�r Ye bu iúlemden sonra bulunan miktarlar 
d�]eltme\e esas alÕnÕr.  

Bu kapsamda; 

a) D�]eltme\e esas alÕnacak tutara ulaúÕlÕrken; ROFM, ilgili parasal olma\an kÕ\metin 
d�]eltme\e esas de÷erinden d�ú�lmek sureti\le d�]eltme iúlemi \apÕlÕr. 

b) 1/1/2024 tarihinden |nce a\rÕlmÕú Ye serma\e\e ilaYe edilmiú olan \eniden 
de÷erleme de÷er artÕú fonu gibi fonlarÕn serma\e\e ilaYesi nedeni\le oluúan serma\e artÕúlarÕ, 
artÕú olarak dikkate alÕnma] Ye bunlar enflas\on d�]eltmesine tabi tutulma]. Bu kapsamda, 
Tebli÷in 15 inci maddesinin (2) numaralÕ fÕkrasÕnda, geomiú \Õl kkrlarÕ ve zararlarÕ hesabÕna 
aktarÕlarak kapatÕlaca÷Õ belirtilen fon hesaplarÕndaki tutarlarÕn 1/1/2024 tarihinden |nce 
serma\e\e ilaYe edilmiú olmasÕ halinde, bu de÷erler serma\enin, d�]eltme\e esas tutarÕ 
hesaplanÕrken d�ú�l�r Ye bunlar enflas\on d�]eltmesine tabi tutulma]. 

(3) D�]eltme\e esas tutar olarak; 
a) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕna g|re enflas\on 

d�]eltmesine tabi tutulan en son bilanooda \er alan parasal olma\an kÕ\metler ioin, s|] 
konusu bilanooda \er alan d�]eltilmiú de÷erler, 

b) 213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 31 inci maddesi, geoici 32 nci maddesi Ye/Ye\a m�kerrer 
298 inci maddesinin (d) fÕkrasÕ kapsamÕnda \eniden de÷erleme\e tabi tutulmuú iktisadi 
kÕ\metler ioin, en son \apÕlan \eniden de÷erleme sonrasÕ de÷erler 

dikkate alÕnÕr. 

Reel olmayan finansman maliyeti 
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Madde 14- (1) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoo �]erinde \apÕlacak d�]eltme 
iúleminde; bilanooda \er alan ba]Õ parasal olma\an YarlÕklarÕn ioerisinde bulunan reel 
olma\an finansman mali\etlerinin, ilgili YarlÕ÷Õn mali\et Ye\a alÕú bedelinden d�ú�lmesi 
sonucu bulunacak tutar d�]eltme\e esas alÕnÕr. 

Buna g|re, m�kelleflerin \apmÕú olduklarÕ borolanmalarda katlanmÕú olduklarÕ Ye 
parasal olma\an YarlÕklarÕn mali\et Ye\a alÕú bedeline ekledikleri finansman giderlerinin 
ioerisinde, boro tutarÕnda ilgili d|nemdeki enflas\on nedeni\le oluúan de÷er ka\bÕnÕn 
telafisine \|nelik bir unsur da bulundu÷undan, \ani alÕnan borcun geri |denmesinde boro 
Yerenin enflas\on nedeni\le u÷ra\aca÷Õ ka\Õp tutarÕ da finansman gideri ioerisinde \er 
aldÕ÷Õndan, mali\et Ye\a alÕú bedeline eklenen finansman gideri ioerisindeki anaparaya ait 
enflas\on ka\bÕnÕn a\rÕútÕrÕlmasÕndan sonra kalan kÕsmÕn (finansman giderinin sadece reel 
kÕsmÕnÕn) enflas\on d�]eltmesinde dikkate alÕnmasÕ gerekmektedir. 

(2) Mali\et Ye\a alÕú bedellerine intikal ettirilmiú Ye d�]eltme\e esas tutara ulaúÕlÕrken 
d�ú�lecek reel olma\an finansman mali\eti ihtiYa edebilecek parasal olma\an YarlÕklar 
aúa÷Õda g|sterilmiútir. 

1. Stoklar, 

2. Maddi duran YarlÕklar, 
3. Mali duran YarlÕklar, 
4. g]el t�kenme\e tabi YarlÕklar. 
Mali\et Ye\a alÕú bedelleri ioerisinde ROFM ihtiYa edebilen, iktisadi iúletme\e dkhil 

kÕ\metler Tebli÷e ekli listede (EK 3) \er almaktadÕr. 
(3) D�]eltme iúleminde, ROFM, ³Boro TutarÕnÕn Esas AlÕnmasÕ´ Ye ³Toplam 

Finansman Mali\etinin Esas AlÕnmasÕ´ \|ntemlerinden biri seoilerek hesaplanabilir. 
a) Boro tutarÕnÕn esas alÕnmasÕ \|nteminde, ROFM; her t�rl� borolanmada, boro 

tutarlarÕna borcun kullanÕldÕ÷Õ d|neme ait Yø-hFE artÕú oranÕnÕn u\gulanmasÕ sureti\le 
hesaplanÕr.  

ROFM = Boro 
TutarÕ X 

Borcun KapatÕldÕ÷Õ A\a Ait Yø-hFE - Borcun AlÕndÕ÷Õ A\a 
Ait Yø-hFE 

Borcun AlÕndÕ÷Õ A\a Ait Yø-hFE 

Form�ldeki oranÕn birden b�\�k oÕkmasÕ hali, form�le g|re bulunan de÷erin boro 
tutarÕna u\gulanmasÕ sureti\le ROFM¶nin hesaplanmasÕna engel teúkil etmemektedir. 
Hesaplanan oranÕn boro tutarÕna u\gulanmasÕ sureti\le bulunan tutarÕn (ROFM), form�lde 
dikkate alÕnan boro tutarÕ nedeni\le ilgili d|nemde mali\etle/alÕú bedeli\le iliúkilendirilen 
finansman giderleri toplamÕndan b�\�k olmasÕ halinde, bahse konu finansman giderlerinin 
tamamÕnÕn reel olmadÕ÷Õ, k�o�k olmasÕ halinde ise aúan kÕsmÕn reel oldu÷u kabul edilecektir.  

A\lar itibari\le Yø-hFE'de oluúan farklÕlÕklar nedeni\le form�ldeki oranÕn negatif 
oÕkmasÕ halinde, form�lde dikkate alÕnan d|neme iliúkin olarak mali\ete/alÕú bedeline intikal 
ettirilen finansman giderinin tamamÕnÕn reel oldu÷u kabul edilecektir. 

YabancÕ para �]erinden borolanmalarda borcun kullanÕldÕ÷Õ d|neme ait Yø-hFE artÕú 
oranÕ, borcun alÕndÕ÷Õ tarihteki T�rk LirasÕ karúÕlÕklarÕna u\gulanÕr. Dola\ÕsÕ\la \abancÕ para 
�]erinden \apÕlan borolanmalarda ROFM hesaplanÕrken Yø-hFE artÕú oranÕnÕn u\gulanaca÷Õ 
boro tutarÕ, \abancÕ para �]erinden alÕnan borcun alÕndÕ÷Õ tarihteki T�rk LirasÕ karúÕlÕ÷ÕdÕr. 



 

18 / 47 
 

Birden fa]la hesap d|nemine \a\Õlan Ye finansman gideri her hesap d|neminde 
mali\ete atÕlan borolanmalarda, ROFM hesaplanmasÕ, her hesap d|nemi itibari\le a\rÕ a\rÕ 
boro tutarÕnÕn borcun kullanÕldÕ÷Õ d|neme ait Yø-hFE artÕú oranÕnÕn u\gulanmasÕ sureti\le 
hesaplanÕr. A\nÕ hesap d|nemi ioinde, boro geri |demesinin (kapamanÕn) birden fazla ayda 
\apÕlmasÕ durumunda, her geoici Yergi d|neminin sonunda geoerli olan Yø-hFE oranÕ 
kullanÕlabilecektir. 

Birden fa]la hesap d|nemine \a\Õlan Ye finansman gideri her hesap d|neminde 
mali\ete atÕlan \abancÕ para �]erinden borolanmalarda, reel olma\an finansman mali\etinin 
hesaplanmasÕ, her hesap d|nemi itibari\le a\rÕ a\rÕ boro tutarÕnÕn borcun alÕndÕ÷Õ tarihteki 
T�rk LirasÕ karúÕlÕklarÕna borcun kullanÕldÕ÷Õ d|neme ait Yø-hFE artÕú oranÕnÕn u\gulanmasÕ 
sureti\le hesaplanacaktÕr. 

b) Toplam finansman mali\etinin esas alÕnmasÕ \|nteminde, mali\et Ye\a alÕú 
bedeline dkhil edilen finansman giderlerinin reel olma\an kÕsÕmlarÕ, di÷er bir ifade ile ROFM; 
toplam finansman maliyetlerine, ilgili d|neme ait Yø-hFE artÕú oranÕnÕn hesap d|nemine ait 
ortalama ticari kredi fai] oranÕna b|l�nmesi sonucunda belirlenen oranlar u\gulanmak 
sureti\le bulunan tutarÕn, mali\et Ye\a alÕú bedelinden d�ú�lmesi sureti\le hesaplanÕr. 

ROFM = 
Toplam 
Finansman 
Maliyeti 

X 
ølgili Hesap D|nemine Ait Yø-hFE ArtÕú OranÕ 

ølgili Hesap D|nemine Ait Ortalama Ticari Kredi Fai] 
OranÕ 

Normal úartlar altÕnda, s|] konusu form�ldeki oranÕn, (0) ile (1) arasÕnda 
geroekleúmesi gerekir. OranÕn (1)'den b�\�k oÕkmasÕ, kredi fai] oranlarÕnÕn, geroekleúen Yø-
hFE artÕú oranlarÕnÕn gerisinde kaldÕ÷ÕnÕ ifade etmektedir. Bu durumda, form�ldeki oran (1) 
olarak alÕnacak Ye toplam finansman mali\etinin tamamÕnÕn reel olmadÕ÷Õ kabul edilecektir. 

A\lar itibari\le Yø-hFE'de oluúan farklÕlÕklar nedeni\le form�ldeki oranÕn negatif 
oÕkmasÕ halinde ise toplam finansman mali\etinin tamamÕnÕn reel oldu÷u kabul edilecektir. 

(4) Kredilerle ilgili (Yergi Ye harolar gibi) ba]Õ finansman giderleri, kullanÕlan \abancÕ 
ka\na÷Õn kullanÕm s�resine ba÷lÕ olarak oluúmadÕ÷Õndan enflas\on unsuru ioerme]. Bu 
nedenle enflas\on d�]eltmesi u\gulamasÕnda bu giderler reel olarak kabul edilir Ye bunlar 
ioin a\rÕca ROFM a\rÕútÕrmasÕ \apÕlma]. 

(5) 213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 31 inci maddesi, geoici 32 nci maddesi Ye/Ye\a 
m�kerrer 298 inci maddesinin (d) fÕkrasÕ kapsamÕnda \eniden de÷erleme\e tabi tutulmuú 
iktisadi kÕ\metlerin de÷erinin d�]eltilmesinde, d�]eltme\e esas de÷er olan \eniden de÷erleme 
sonrasÕ de÷erler ioin ROFM hesabÕ \apÕlma]. 

(6) Reel olmayan finansman maliyetinin tevsikine iliúkin ka\Õt Ye belgelerin aoÕk Ye 
kesin bilgiler ioermesi gerekmektedir. 

(7) ToplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlerle d�]eltme\e tabi tutulan kÕ\metlerin mali\et bedeline 
intikal ettirilen reel olma\an finansman mali\etlerinin d�ú�lmesi ihti\aridir. 

1/1/2024 tarihinden önce ayrılmıú ve sermayeye ilave edilmiú olan yeniden 
de÷erleme de÷er artıú fonu gibi fonlar 

Madde 15- (1) 1/1/2024 tarihinden |nce a\rÕlmÕú olan Ye serma\e\e ilaYe edilen 
\eniden de÷erleme de÷er artÕú fonu, iútirakler \eniden de÷erleme artÕú fonu gibi fonlarÕn 
serma\e\e ilaYesi nedeni\le oluúan serma\e artÕúlarÕ, 31/12/2023 tarihli bilanoonun 
d�]eltilmesi sÕrasÕnda artÕú olarak dikkate alÕnma\acak Ye bunlar enflas\on d�]eltmesine tabi 
tutulma\acaktÕr. 
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A\rÕca, bilanooda |]ka\naklar grubunda \er alan ba]Õ fonlarÕn, bu fonlarÕn 
a\rÕlmasÕna ka\nak teúkil eden iktisadi kÕ\metlerin parasal \a da parasal olma\an kÕ\met 
olma durumuna g|re enflas\on d�]eltmesine tabi tutulup tutulma\aca÷Õ belirlenecektir. 

Bu oeroeYede parasal kÕ\met mahi\etinde olan fonlarÕn serma\e\e ilaYesi nedeni\le 
oluúan serma\e artÕúlarÕ da, 31/12/2023 tarihli bilanoonun d�]eltilmesi sÕrasÕnda artÕú olarak 
dikkate alÕnma\acak Ye bunlar enflas\on d�]eltmesine tabi tutulma\acaktÕr. 

(2) Serma\enin, d�]eltme\e esas tutarÕna ulaúÕlÕrken (serma\e\e ilaYe edilmiú olan); 
a) 213 sa\ÕlÕ Kanunun; 
- 280/A maddesinin birinci fÕkrasÕ kapsamÕnda oluúturulan fon hesabÕna iliúkin olarak, 

iúe baúlanÕlan hesap d|nemini takip eden hesap d|nemi sonu itibarÕ\la orta\a oÕkmÕú alacak 
baki\esi tutarÕ, 

- M�kerrer 298 inci maddenin (d) fÕkrasÕ kapsamÕnda \apÕlan \eniden de÷erlemeden 
ka\naklÕ de÷er artÕúlarÕ, 

- Geoici 31 inci Ye geoici 32 nci maddeleri kapsamÕnda \apÕlan \eniden 
de÷erlemelerden ka\naklÕ de÷er artÕúlarÕ, 

b) 5811 sa\ÕlÕ Ba]Õ VarlÕklarÕn Milli Ekonomi\e Ka]andÕrÕlmasÕ HakkÕnda Kanun ile 
193 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 85, 90 Ye 93 �nc� maddeleri Ye 5520 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 15 inci 
maddesi kapsamÕnda oluúturulan fon hesaplarÕndan iúletme\e konulan nakit YarlÕklar gibi 
parasal kÕ\metlerden ka\naklanan tutarlar, 

c) Parasal nitelikli olan ben]er di÷er fon hesaplarÕndan ka\naklÕ tutarlar 
d�ú�l�r. 

Düzeltilme sonrası bilançoda yer alacak öz sermaye kalemleri 
Madde 16- (1) g] serma\e kalemlerinden; 
a) Sermaye, 

b) Serma\e d�]eltmesi olumlu Ye olumsu] farklarÕ,  
c) Hisse Senetleri øhrao Primleri, 
o) Hisse Senedi øptal KarlarÕ, 
d) Yasal Yedekler, 

e) Stat� Yedekleri, 

f) Ola÷an�st� Yedekler, 
g) g]el Fonlar (213 sa\ÕlÕ Kanunun 328 Ye 329 uncu maddeleri kapsamÕnda 

oluúturulan sabit kÕ\met \enileme fonu ile a\nÕ Kanunun 325/A maddesi kapsamÕnda a\rÕlan 
giriúim serma\esi fonu; 5520 sa\ÕlÕ Kanunun 5/1-e, j ve k bentleri gere÷ince oluúturulan 
fonlar; 6111, 6736, 7143, 7326, 7440 sa\ÕlÕ Kanunlar kapsamÕnda, iúletmede meYcut oldu÷u 
halde ka\Õtlarda \er alma\an emtianÕn ka\da alÕnmasÕna iliúkin olarak oluúturulan karúÕlÕk 
hesaplarÕ; 6491 sa\ÕlÕ Teknoloji Geliútirme B|lgeleri Kanununun ek 3 �nc� maddesi ile 5746 
sa\ÕlÕ AraútÕrma, Geliútirme Ye TasarÕm Faali\etlerinin Desteklenmesi HakkÕnda Kanunun 3 
�nc� maddesi kapsamÕnda oluúturulan fon hesaplarÕ gibi) 

bilanooda d�]eltilmiú de÷erleri\le \er alÕr. 
193 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 85, 90 Ye 93 �nc� maddeleri ile 5520 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 

15 inci maddesi Ye 5811 sa\ÕlÕ Ba]Õ VarlÕklarÕn Milli Ekonomi\e Ka]andÕrÕlmasÕ HakkÕnda 
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Kanun kapsamÕnda oluúturulan fon hesaplarÕndan; me]k�r Kanun h�k�mleri dkhilinde 
iúletme\e konulan altÕn, taúÕnma] gibi parasal olmayan kÕ\metlerden ka\naklÕ olanlar da 
parasal olma\an kÕ\met olarak kabul edilecek Ye bilanooda d�]eltilmiú de÷erleri\le \er 
alacaktÕr. 

213 sa\ÕlÕ Kanunun 280/A maddesinin birinci fÕkrasÕ u\arÕnca oluúturulan fon hesabÕ; 
193 Kanunun geoici 84 �nc� maddesi, 5746 sa\ÕlÕ Kanunun 33 �nc� maddesi kapsamÕnda 
olan hibeler gibi gelir/kurumlar Yergisi ka]ancÕnÕn tespitinde gelir olarak dikkate alÕnma\an 
hibeler nedeniyle ilgili mevzuat dkhilinde oluúturulan fon hesaplarÕ; 193 sa\ÕlÕ Kanunun 
geoici 85, 90 Ye 93 �nc� maddeleri ile 5520 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 15 inci maddesi Ye 5811 
sa\ÕlÕ Ba]Õ VarlÕklarÕn Milli Ekonomi\e Ka]andÕrÕlmasÕ HakkÕnda Kanun kapsamÕnda 
oluúturulan fon hesaplarÕndan; me]k�r Kanun h�k�mleri dkhilinde iúletme\e konulan nakit 
YarlÕklar gibi parasal kÕ\metlerden ka\naklÕ fon hesaplarÕ parasal kÕ\met olarak kabul 
edilecek Ye d�]eltme\e tabi tutulma\acaktÕr, di÷er bir ifade ile bilanooda d�]eltilmemiú 
de÷erleri\le \er alacaktÕr. 

(2) Di÷er |] serma\e kalemleri d�]eltilmiú bilanooda g|sterilme]. Bu kapsamda 213 
sa\ÕlÕ Kanunun; 

- M�kerrer 298 inci maddesinin (d) fÕkrasÕ u\arÕnca oluúturulan \eniden de÷erleme 
de÷er artÕú fonu hesabÕ, 

- Geoici 31 inci Ye geoici 32 nci maddeleri u\arÕnca oluúturulan \eniden de÷erleme 
de÷er artÕú fonu hesabÕ, 

- øúletmenin iútirakleri ile ba÷lÕ ortaklarÕ b�n\esinde 213 sa\ÕlÕ Kanunun s|] konusu 
h�k�mlerine g|re \apÕlan \eniden de÷erleme dola\ÕsÕ\la oluúmuú de÷er artÕúlarÕndan ka\naklÕ 
iútirakler \eniden de÷erleme de÷er artÕú fonu hesabÕ, 

gibi hesaplarÕn baki\esi Enflas\on D�]eltme HesabÕna aktarÕlmak sureti\le geomiú 
\Õllar karlarÕ veya zararlarÕ hesabÕ\la iliúkilendirilir. 

D�]eltme |ncesi ³Geomiú YÕllar KarlarÕ´, ³Geomiú YÕllar ZararlarÕ´ Ye ³D|nem Net 
KarÕ (ZararÕ)´ hesaplarÕ da a\nÕ úekilde iúleme tabi tutulur. 

(3) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun enflas\on d�]eltmesine tabi 
tutulmasÕndan ka\naklanan kar/]arar farkÕ, di÷er bir ifade ile d�]eltme sonrasÕ hesaplanan 
geomiú \Õl kkr Ye\a ]ararÕ d�]eltilmiú bilanooda |] ka\naklar ioinde, Geomiú YÕllar 
KarlarÕ/ZararlarÕ hesabÕnÕn alt hesabÕnda izlenir. 

(4) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun enflas\on d�]eltmesine tabi 
tutulmasÕndan ka\naklanan (d�]eltme sonrasÕ tespit edilen) geomiú \Õl karÕ Yergi\e tabi 
tutulma], geomiú \Õl ]ararÕ ise ]arar olarak kabul edilme]. 

Uygulanacak düzeltme katsayıları 
Madde 17- (1) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun d�]eltilmesi iúlemi, T�rki\e 

østatistik Kurumu tarafÕndan T�rki\e geneli ioin hesaplanan Ye a\lar itibari\le aoÕklanan Yø-
hFE de÷erleri g|] |n�nde bulundurularak aúa÷Õdaki form�le g|re saptanacak olan d�]eltme 
katsa\ÕlarÕ kullanÕlarak \apÕlacaktÕr. 

D�]eltme Katsa\ÕsÕ = 
Mali Tablonun Ait Oldu÷u A\a øliúkin Yø-hFE 

D�]eltme\e Esas AlÕnan Tarihi øoeren A\a øliúkin Yø-hFE 

D�]eltme iúleminde esas alÕnabilecek en eski "D�]eltme\e Esas Tarih" 2005 \ÕlÕndan 
(2004 takYim \ÕlÕnda enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmuú olmasÕ gereken en son bilanooda 
\er alan parasal olma\an kÕ\metler ioin, 31/12/2004 tarihinden) itibaren baúlar. 
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g]el hesap d|nemine sahip olanlarla 2024 \ÕlÕndan itibaren ilk defa bilanoo esasÕna 
g|re defter tutacak olan m�kelleflerin ilk d�]eltme iúleminde kullanacaklarÕ d�]eltme 
katsa\ÕlarÕ da \ukarÕdaki form�le g|re bulunacaktÕr. 

YukarÕdaki form�le g|re bulunacak Ye d�]eltme\e esas olacak katsa\ÕnÕn hesabÕnda, 
kesirli (Yirg�lden sonraki) kÕsÕm 5 (beú) hane olarak (altÕncÕ hane dikkate alÕnarak beúinci 
hane \uYarlanarak) dikkate alÕnacaktÕr. 

(2) A\lar itibari\le Yø-hFE'de oluúan farklÕlÕklar nedeni\le d�]eltme katsa\ÕsÕnÕn 
birden k�o�k oÕkmasÕ hali, ilgili kÕ\metlerin d�]eltme sonrasÕ de÷erinde d�ú�kl�÷e sebep 
olmakla birlikte bu durum, \ukarÕdaki form�le g|re bulunan de÷erin d�]eltme katsa\ÕsÕ 
olarak dikkate alÕnmasÕna engel teúkil etmemektedir. 

(3) D�]eltme iúlemini \apmak ioin m�kellefler bir kÕsÕm iúlemleri adÕm adÕm 
geroekleútirecektir. Bunlardan birisi de parasal olma\an kÕ\metlerin d�]eltme\e esas 
tutarlarÕnÕn ait olduklarÕ d�]eltme katsa\ÕlarÕ ile oarpÕlmasÕdÕr. 

D�]eltme iúlemini \apabilmek ioin kullanÕlmasÕ ]orunlu olan "D�]eltme Katsa\ÕsÕ"nÕ 
belirlemek amacÕ\la; 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanooda \er alan parasal olma\an 
kÕ\metler ioin esas alÕnacak "D�]eltme\e Esas Tarih" aúa÷Õdaki esaslara g|re belirlenecektir: 

a) AlÕú bedeli ile de÷erlenen menkul kÕ\metler Ye mali duran YarlÕklar ioin: SatÕn Alma 
Tarihi 

b) ølk madde Ye mal]eme, ticari mallar, \arÕ mamul Ye mamul stoklarÕn mali\etine 
dkhil edilen unsurlar, \Õllara skri inúaat Ye onarÕm iúlerinde mali\eti oluúturan unsurlar, 
gelecek a\lara Ye \Õllara ait giderler, maddi duran YarlÕklar Ye bu YarlÕklarÕ oluúturan unsurlar, 
maddi olma\an duran YarlÕklar Ye bu YarlÕklarÕ oluúturan unsurlar, |]el t�kenme\e tabi 
YarlÕklar Ye bu YarlÕklarÕ oluúturan unsurlar, \Õllara skri inúaat Ye onarÕm hakediúleri ile haklar 
Ye úerefi\eler, |]el fonlar (sabit kÕ\met \enileme fonu, 5520 sa\ÕlÕ Kanunun 5/1-e bendi 
gere÷ince oluúturulan fon gibi parasal olma\an kÕ\met olarak kabul edilen fonlar), kkr 
\edekleri ioin: Defterlere Ka\Õt Tarihi 

(Bunlara mahsuben Yerilen Ye\a alÕnan parasal olma\an aYanslar, |deme Ye\a tahsil 
tarihinden mahsup tarihine kadar d�]eltilir), 

c) Parasal olma\an alÕnan depo]ito Ye teminatlar ile aYanslar, nakit olarak |denmiú 
serma\e, hisse senetleri ihrao primleri, hisse senedi iptal karlarÕ ioin: Tahsil Tarihi 

o) Parasal olma\an Yerilen depo]ito Ye teminatlar ile aYanslar ioin: gdeme Tarihi 
d) A\ni serma\e olarak konulan kÕ\metler ioin: M�lki\etin øntikal Etti÷i Tarih 

e) Kkr \edekleri, geomiú \Õl karlarÕ Ye net d|nem karÕnÕn, parasal olma\an kÕ\met 
olarak kabul edilecek fonlarÕn, |] serma\e kalemlerine ait fark hesaplarÕnÕn sermayeye ilave 
edilmesi dola\ÕsÕ\la artÕrÕlan serma\e ioin: Tescil Tarihi 

f) Nakdi serma\e karúÕlÕ÷Õ alÕnan hisse senetleri ioin: gdeme Tarihi 
g) A\ni serma\e karúÕlÕ÷Õ alÕnan hisse senetleri ioin: Serma\e Olarak Konulan 

KÕ\metlerin M�lki\etinin øntikal Etti÷i Tarih 

÷) Temett� karúÕlÕ÷Õ alÕnan hisse senetleri ioin: øútirak Edilen ùirket Serma\esinin 
Tescil Tarihi 

h) Parasal olma\an karúÕlÕklar ioin: Ba÷lÕ OlduklarÕ øktisadi KÕ\met øoin Belirlenen 
Tarihler. 
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(4) 31/12/2023 tarihinden |ncesine rastla\an (5520 sa\ÕlÕ Kanunun 19 uncu maddesi 
ile 193 sa\ÕlÕ Kanunun 81 inci maddesinde belirtilen Ye muka\\et de÷erleri\le \apÕlan) deYir 
iúlemleri nedeni\le iúletme aktifinde \er alan iktisadi kÕ\metlerin d�]eltme\e esas tarihi 
olarak deYir tarihi de÷il s|] konusu kÕ\metlerin deYir \olu\la ortadan kalkan iúletmenin 
enYanterine alÕndÕ÷Õ; birleúmede ise birleúilen kurumun ka\ÕtlarÕna intikal etti÷i (Tebli÷in bu 
maddesinde a\rÕntÕlarÕ g|sterilen) tarih d�]eltme\e esas tarih olarak dikkate alÕnacaktÕr.  

(5) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (8) numaralÕ 
bendinin (c) alt bendinin Yerdi÷i \etki\e istinaden, ka\Õtlara giriú tarihi a\ olarak belli 
edileme\en parasal olma\an iktisadi kÕ\metler ioin ilgili kÕ\metin iúletme b�n\esine girdi÷i 
\ÕlÕn ilk a\ÕnÕn, ka\Õtlara giriú tarihi \Õl olarak belli edileme\en iktisadi kÕ\metler ioin ise 
iúletmenin ha\ata geoti÷i \ÕlÕn ilk a\ÕnÕn (iúletmenin 2005 \ÕlÕndan |nceki bir tarihte kurulmuú 
olmasÕ halinde 2005 \ÕlÕnÕn Ocak a\Õ) d�]eltme\e esas tarih olarak dikkate alÕnmasÕ u\gun 
bulunmuútur. Ka\Õtlara giriú tarihi a\ olarak belli edileme\en iktisadi kÕ\metler, 31/12/2023 
tarihinden |nce me\dana gelen (5520 sa\ÕlÕ Kanunun 19 uncu maddesi ile 193 sa\ÕlÕ Kanunun 
81 inci maddesinde belirtilen Ye muka\\et de÷erleri\le \apÕlan) deYir iúlemlerinden geli\or 
ise enflas\on d�]eltmesine tabi bu neY'i kÕ\metler ioin d�]eltme\e esas tarih olarak deYir 
tarihi dikkate alÕnabilecektir. 

(6) S|] konusu \etki\e da\anÕlarak, d�]eltme katsa\ÕsÕnÕn belirlenmesinde; 
a) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕna g|re enflasyon 

d�]eltmesine tabi tutulan en son bilanooda \er alan parasal olma\an kÕ\metler ioin, 
d�]eltme\e esas tarih olarak 31/12/2004 tarihinin (|]el hesap d|nemine sahip m�kelleflerde 
2004 takYim \ÕlÕnda baúla\an hesap d|neminin son g�n�n�n), 

b) 213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 31 inci maddesi, geoici 32 nci maddesi Ye/Ye\a m�kerrer 
298 inci maddesinin (d) fÕkrasÕ kapsamÕnda \eniden de÷erleme\e tabi tutulmuú iktisadi 
kÕ\metler ioin d�]eltme\e esas tarih olarak; geoici 32 Ye m�kerrer 298 inci maddesinin (d) 
fÕkrasÕ kapsamÕnda \eniden de÷erleme \apÕlmamÕú ancak geoici 31 inci madde kapsamÕnda 
\eniden de÷erleme \apÕlmÕú olanlarda \eniden de÷erleme \apÕlabilmesi ioin esas alÕnan aktife 
ka\ÕtlÕ olma úartÕnÕn arandÕ÷Õ tarihten |nceki a\Õn son g�n�n�n, geoici 32 Ye/Ye\a m�kerrer 
298 inci maddenin (d) fÕkrasÕ kapsamÕnda \eniden de÷erleme \apÕlmÕú olanlarda, \eniden 
de÷erlemenin ilgili oldu÷u d|nemin son g�n�n�n,  

c) ùahÕs iúletmelerinde serma\e tescile tabi olmadÕ÷Õndan, serma\e hesabÕnda \er alan 
tutarÕn defter ka\Õt tarihinin, sonraki \Õllarda ise d|nem sonunda me\dana gelen artÕú Ye 
a]alÕúlarda (oluúan karÕn/]ararÕn serma\e ile iliúkilendirilmesi gibi) hesap d|nemi sonunun, 

dikkate alÕnmasÕ u\gun bulunmuútur. 

Toplulaútırılmıú yöntemlere göre düzeltme katsayıları 
Madde 18- (1) Enflas\on d�]eltmesinde m�kelleflerce, bu maddede \er alan 

toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlere g|re bulunan katsa\Õlar kullanÕlarak d�]eltme iúlemi 
geroekleútirilebilir. ToplulaútÕrÕlmÕú \|ntemler tercih ediliyorsa, bu maddede yer alan esaslara 
g|re d�]eltme iúlemi geroekleútirilecektir. 

ToplulaútÕrÕlmÕú \|ntemler kullanÕlarak d�]eltilebilecek parasal olma\an kÕ\metler, 
stoklarla sÕnÕrlÕdÕr. 213 sa\ÕlÕ Kanunun de÷erleme |lo�tlerine g|re stoklar, mali\et bedeli ile 
de÷erlenmekte olup, 2023 hesap d|nemi sonu itibari\le mali\et bedelleri �]erinden defterlere 
ka\Õt tarihlerine g|re bulunan d�]eltme\e esas tutar ile d�]eltme katsa\ÕsÕnÕn oarpÕlmasÕ 
sureti\le enflas\on d�]eltmesine tabi tutulacaklardÕr. Ancak, iúletmeler, oeúit Ye miktar 
itibariyle |nemli tutarlara ulaúan stoklarÕna iliúkin olarak, d�]eltme iúleminde geroek \|ntemi 
(Tebli÷in 17 nci maddesinin 1 inci fÕkrasÕndaki form�le g|re hesaplanan katsa\ÕsÕ kullanÕlarak 
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\apÕlan d�]eltme \|ntemini) uygulayabilecekleri gibi aúa÷Õda (2) numaralÕ fÕkrada belirtilen 
toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlerden herhangi birini de tercih edebileceklerdir. StoklarÕn 
d�]eltilmesinde geroek \|ntemi kullanan m�kellefler m�mk�n oldu÷unca inebildikleri kadar 
alt a\rÕma giderek d�]eltme iúlemini geroekleútireceklerdir. ToplulaútÕrÕlmÕú \|ntemleri 
seoenler ise m�mk�n oldu÷unca inebildikleri her bir alt a\rÕm itibari\le diledikleri 
toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemi kullanmakta serbesttirler. 

(2) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (5) ve (8) 
numaralÕ bentleriyle Hazine ve Mali\e BakanlÕ÷Õna verilen yetkiye istinaden; 

1. Basit ortalama \|ntemi, 
2. Stok deYir hÕ]Õ \|ntemi 
olmak �]ere iki t�r toplulaútÕrÕlmÕú \|ntem belirlenmiútir. M�kellefler belirtilen bu 

\|ntemlerden herhangi birini seoebileceklerdir. 
ToplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlerin tercih edilmesi halinde m�kellefler stoklarÕn d�]eltme\e 

esas tutarlarÕnÕ, d�]eltmede esas alÕnacak tarihlere ba÷lÕ kalmaksÕ]Õn, d|nem ortalama 
d�]eltme katsa\ÕsÕ ile Ye\a stok deYir hÕ]Õna g|re bulunan d�]eltme katsa\ÕsÕ ile oarpmak 
sureti\le d�]eltme iúlemini geroekleútireceklerdir. ToplulaútÕrÕlmÕú \|ntemleri u\gulamak 
isteme\enler, u\guladÕklarÕ stok de÷erleme \|ntemlerine g|re tespit ettikleri d�]eltme\e esas 
tutara, d�]eltme katsa\ÕlarÕnÕ u\gulamak sureti\le enflas\on d�]eltmesi \apacaklardÕr. 

a) ³Basit Ortalama Y|ntemi´nde d�]eltme katsa\ÕsÕ, mali tablolarÕn ait oldu÷u a\a 
iliúkin fi\at endeksinin, bu endeks ile bir |nceki geoici Yergi d|neminin sonundaki fi\at 
endeksi toplamÕnÕn iki\e b|l�nmesi sonucu bulunan endekse b|l�nmesi\le elde edilen katsa\Õ 
olarak hesaplanÕr Ye d�zeltmeye esas tutar olarak 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanooda \er 
alan stoklara ait de÷erler esas alÕnÕr. 

D|nem Ortalama 
D�]eltme Katsa\ÕsÕ = 

Bilanoonun ait oldu÷u a\a ait Yø-hFE 

(Bilanoonun ait oldu÷u a\a ait Yø-hFE + Bilanoo 
g�n� itibarÕ\la bir |nceki geoici Yergi d|neminin1 

sonundaki Yø-hFE) / 2 

b) ³Stok deYir hÕ]Õ \|ntemi´nde m�kellefler; |ncelikle stok deYir hÕ]ÕnÕ, sonrasÕnda 
ortalama stokta kalma s�resini hesapla\acaklar Ye niha\etinde de 2023 hesap d|nemi sonuna 
ait bilanooda g|r�nen stoklarÕn hangi a\dan kaldÕ÷ÕnÕ bulacaklardÕr. StoklarÕn hangi a\dan 
kaldÕ÷Õ bulunduktan sonra \apÕlmasÕ gereken, d�]eltme\e esas tarih itibarÕ\la d�]eltme 
katsa\ÕsÕnÕ bulmak Ye bu katsa\Õ\la 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanooda g|r�nen stoklara 
ait tutarÕ oarpmaktÕr. 

grnek: Hesap d|nemi takvim \ÕlÕ olan, bilanoo esasÕna g|re defter tutan ve gelir 
vergisi m�kellefi olan Bay (G) s�per market iúletmecili÷i \apmaktadÕr. Hesap d|nemi ioinde 
ook oeúitli mal aktife girmekte ve oÕkmaktadÕr. Bay (G) 31/12/2023 tarihli d|nem sonu 
bilanoosunu d�]eltirken bilanooda g|r�nen stoklarÕnÕ toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlerden stok devir 
hÕ]Õ \|ntemini tercih etmek sureti\le d�]eltme\e karar vermiútir. 

Stoklara iliúkin veriler aúa÷Õdaki gibidir. 
31/12/2022 tarihinde toplam stok tutarÕ: 5.000.000 TL 
31/12/2023 tarihinde toplam stok tutarÕ: 6.000.000 TL 

                                                           
1 1 Ocak-30 E\l�l 3. Geoici Vergi D|nemi 
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2023 \ÕlÕnda satÕlan mallarÕn mali\eti: 30.000.000 TL 
* Birinci adÕm stok devir hÕ]ÕnÕ bulmaktÕr. 

Stok Devir HÕ]Õ = 
D|nem ioinde satÕlan toplam mal mali\eti 

(D|nem baúÕ stok tutarÕ + D|nem sonu stok tutarÕ) / 2 

  = 30.000.000 / [(5.000.000 + 6.000.000) / 2] 

  = 5,45     

* økinci adÕm ortalama stokta kalma s�resini ve dola\ÕsÕ\la stoklarÕn aktife hangi a\da 
girdiklerini bulmaktÕr. 

Ortalama Stokta Kalma S�resi = 
D|nem g�n sa\ÕsÕ 

Stok devir hÕ]Õ 

 = 365 / 5,45 

 = 67 g�n 

31/12/2023 tarihi itibarÕ\la iúletmenin aktifinde g|r�nen stoklar, ortalama 67 g�n 
|ncesinden \ani Ekim a\Õndan kalan stoklardÕr. Bu durumda stoklar, 2023 \ÕlÕnÕn Ekim a\Õna 
ait d�]eltme katsa\ÕsÕ ile enflas\on d�]eltmesine tabi tutulacaktÕr. 

* Son adÕm 31/12/2023 tarihli bilanooda g|r�nen stoklarÕn d�]eltilmiú tutarlarÕnÕ 
bulmaktÕr. 

Buna g|re d�]eltilmiú \Õlsonu stok tutarÕ aúa÷Õdaki úekilde hesaplanacaktÕr. 

D�]eltilmiú YÕl Sonu StoklarÕ = D�]eltme\e esas tutar [ Ekim 2023 ioin 
d�]eltme katsa\ÕsÕ 

ToplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlerden "stok deYir hÕ]Õ \|ntemi"ni seoen m�kelleflerin bu 
\|ntemi sa÷lÕklÕ olarak u\gula\abilmeleri ioin stok deYir hÕ]larÕnÕn \�ksek olmasÕ Ye stok 
deYir hÕ]larÕnÕ do÷ru olarak tespit etmeleri gerekmektedir. Buna ra÷men d�]eltme sonrasÕnda 
bulunan rakamÕn iktisadi Ye teknik icaplara u\gun olma\acak úekilde orantÕsÕ] oÕkmasÕ 
durumunda, (toplulaútÕrÕlmÕú \|ntem kullanÕlmak isteni\or ise) basit ortalama \|nteminin 
tercih edilmesi u\gun olacaktÕr. 

Birikmiú amortismanların düzeltilmesi 
Madde 19- (1) Amortismana tabi iktisadi kÕ\metler ioin a\rÕlmÕú olan birikmiú 

amortismanlar, parasal olma\an kÕ\met mahi\etindedir Ye enflas\on d�]eltmesine tabi 
tutulur. Ancak 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (7) numaralÕ 
bendinde enflas\on d�]eltmesi u\gulanma\an bir hesap d|neminden sonra enflas\on 
d�]eltme úartlarÕnÕn \eniden oluúmasÕ halinde \apÕlacak enflas\on d�]eltmesinde, birikmiú 
amortismanlarÕn, ait olduklarÕ kÕ\metin bilanoo tarihindeki de÷erinde d�]eltme sonrasÕnda 
ortaya oÕkan artÕú oranÕ dikkate alÕnarak d�]eltilece÷i h�kme ba÷lanmÕútÕr. 

Dola\ÕsÕ\la, 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun d�]eltilmesinde, birikmiú 
amortismanlar, ait olduklarÕ kÕ\metin bilanoo tarihindeki de÷erinde d�]eltme sonrasÕnda 
orta\a oÕkan artÕú oranÕ dikkate alÕnarak d�]eltilir. 

(2) Amortismana tabi olup fa\dalÕ |m�r s�resini tamamla\an iktisadi kÕ\metlerin 
(iúletme ka\ÕtlarÕnda i] bedeli\le takip edilme\e deYam edilen amortismana tabi iktisadi 
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kÕ\metler hario) Ye birikmiú amortismanlarÕnÕn enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmasÕ 
]orunludur. Ancak bu durumda, fa\dalÕ |mr� sona ermiú amortismana tabi iktisadi 
kÕ\metlerin enflas\on d�]eltmesi sonrasÕnda bulunan de÷erleri �]erinden, daha |nceki 
\Õllarda a\rÕlmamÕú amortismanlara iliúkin olarak amortisman a\rÕlmasÕnÕn s|] konusu 
olma\aca÷Õ tabiidir. 

Yapılmakta olan yatırımlar 
Madde 20- (1) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanooda \er alan (\apÕmÕ s�ren Ye 

tamamlandÕ÷Õnda ilgili maddi duran YarlÕk hesabÕna aktarÕlacak olan, her t�rl� madde Ye 
mal]eme ile iúoilik Ye genel giderlerle ilgili harcamalarÕn \apÕldÕ÷Õ) \atÕrÕmlara iliúkin 
tutarlarÕn d�]eltilmesi; s|] konusu \atÕrÕmlara ait geomiú her a\ sonu itibari\le kesinleúmiú 
harcama tutarlarÕnÕn (reel olma\an finansman mali\eti Yar ise d�ú�lmesi úartÕ\la) o a\Õn 
d�]eltme\e esas tarih olarak dikkate alÕnmasÕ \olu\la bulunacak d�]eltme katsa\ÕsÕ ile 
oarpÕlmasÕ Ye bulunan bu tutarlarÕn toplanmasÕ sureti\le \apÕlacaktÕr. 

(2) 2023 hesap d|nemi sonu itibari\le bilanooda \er alma\an, ilgili aktif hesabÕna 
bilanoo tarihinden |nce aktarÕlmÕú bulunan Ye \apÕlmakta olan \atÕrÕmlar hesabÕndan gelmiú 
olan de÷erlerin d�]eltme\e esas tarihi olarak, s|] konusu de÷erlerin aktifleútirme tarihlerinin 
de÷il, \apÕlmakta olan \atÕrÕmlar hesabÕnÕn kullanÕldÕ÷Õ tarihlerin alÕnmasÕ gerekmektedir. 
Buna g|re s|] konusu de÷erlerin d�]eltilmesi iki aúamada geroekleútirilecektir. gncelikle her 
bir aya iliúkin \atÕrÕm harcamasÕ, harcamanÕn geroekleúti÷i a\ sonu itibari\le aktifleútirme 
tarihine kadar, sonra da aktifleútirilen bedel k�l halinde aktifleútirme tarihinden 2023 hesap 
d|nemi sonuna kadar d�]eltilecektir. 

Fiyatı devletçe belirlenen mallar 
Madde 21- (1) Kamu kurum Ye kuruluúlarÕnca ba]Õ mallarÕn pi\asa fi\atlarÕnÕn 

belirlendi÷i durumlarda, stokta bulunan �r�nlerin fi\atÕnda ilgili firmalar tarafÕndan bir 
de÷iúiklik \apÕlmamasÕ (\ani ilgili kamu kurum Ye kuruluúu tarafÕndan belirlenen \eni fi\atÕn, 
stokta \er alan emtia\a \ansÕtÕlmamasÕ) Ye\a paralel bioimde bir de÷iúiklik \apÕlmasÕ s|] 
konusu olabilmektedir. Bu gibi durumlarda da enflas\on d�]eltmesi \apÕlmasÕ gerekmektedir. 

Enflasyon düzeltmesi yapmak durumunda olmayanlarca verilen veya alınan 
avanslar 

Madde 22- (1) AYanslar esas itibari\le parasal bir mahi\et taúÕmakla birlikte, ilgili 
oldu÷u kÕ\mete ba÷lÕ olarak parasal olma\an kÕ\met de olabilmekte, parasal olma\an bir 
mahi\et taúÕmasÕ durumunda da d�]eltme\e tabi tutulmalarÕ gerekmektedir. 

Benzer úekilde enflas\on d�]eltmesi \apmak durumunda olma\anlarca (genel Ye |]el 
b�toeli kuruluúlar gibi) Yerilen Ye\a alÕnan aYanslar da parasal olma\an kÕ\met mahi\eti 
taúÕmalarÕ durumunda, enflas\on d�]eltmesine tabi tutulacaklardÕr. 

Finansal kiralamaya konu iktisadi kıymetler 
Madde 23- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun 4842 sa\ÕlÕ Kanunla eklenen m�kerrer 290 ÕncÕ 

maddesinin \�r�rl�÷e girdi÷i 1/7/2003 tarihinden sonra d�]enlenen s|]leúmelere istinaden 
kiralanan iktisadi kÕ\metler, kiracÕ tarafÕndan amortismana tabi tutulmaktadÕr. 

Bu oeroeYede, me]k�r madde kapsamÕndaki finansal kiralama iúlemlerinde, kiraya 
verilen iktisadi kÕ\metlerin, kiracÕlar tarafÕndan enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmasÕ 
gerekmektedir. 

Yedek akçeler 
Madde 24- (1) Belli bir d|nemde serma\e úirketlerinin |] YarlÕ÷Õnda me\dana gelen 

artÕúÕn (karÕn) bir kÕsmÕnÕn kanun, ana s|]leúme Ye\a genel kurul kararÕ\la ortaklara 
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da÷ÕtÕlma\arak iúletmenin b�n\esinde bÕrakÕlmasÕ anlamÕnÕ taúÕ\an \edek akoeler, parasal 
olma\an kÕ\metlerden olup enflas\on d�]eltmesine tabi tutulacaklardÕr. 

2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun d�]eltilmesi sÕrasÕnda serma\e \edekleri 
arasÕnda \er alan \eniden de÷erleme artÕú, iútirakler \eniden de÷erleme artÕú fonlarÕ gibi fonlar 
sÕfÕrlanacak; hisse senedi ihrao primleri, hisse senedi iptal karlarÕ ile kkr \edekleri Ye |]el 
fonlar (sabit kÕ\met \enileme fonu gibi parasal olma\an kÕ\met olarak kabul edilen fonlar) ise 
d�]eltme\e tabi tutulacaktÕr. 

D�]eltilmiú 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanooda \er alan (Yergisi |denmiú ka]ano 
�]erinden a\rÕlmÕú) kkr \edeklerinin Ye bunlarÕn d�]eltilmesi sonucunda me\dana gelen 
enflas\on d�]eltme farklarÕnÕn serma\e\e ilaYe edilebilmesi m�mk�n bulunmaktadÕr. 

Birleúme primi (Ortaklık iliúkisi içinde olunan kurumların vergisiz olarak 
devralınması neticesinde oluúan müspet veya menfi farklar) 

Madde 25- (1) 1 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Kanunu Genel Tebli÷inin ³19.1. DeYir´ 
baúlÕklÕ b|l�m�nde, bir kurumun kendisinde iútiraki bulunan Ye\a iútirak etti÷i baúka bir 
kurumu k�l halinde deYralmasÕ nedeni\le kurum b�n\esinde \apaca÷Õ serma\e artÕúÕnÕn s|] 
konusu iútirak pa\larÕna isabet eden tutardan daha a] geroekleúmesinin, Kurumlar Vergisi 
Kanununun 19 uncu maddesinin birinci fÕkrasÕnda belirtilen úartlarÕn ihlali anlamÕna 
gelme\ece÷i; iútirakler hesabÕnda \er alan de÷erin, iútirak hisselerinin itibari de÷erine eúit 
olmamasÕ halinde aradaki m�spet Ye\a menfi farkÕn kurumun Yergi\e tabi ka]ancÕnÕn tespiti 
ile ilgilendirilmeksi]in geoici hesaplarda i]lenebilece÷i Ye bu geoici hesaplarÕn Yergi\e tabi 
kurum ka]ancÕnÕn tespiti ile iliúkilendirilmeksi]in kurum ka\ÕtlarÕnda sona erdirilmesinin de 
m�mk�n olaca÷Õ belirtilmiútir. 

Bu oeroeYede, Yergi kanunlarÕna g|re bir aktif Ye\a pasif kalem olma\an birleúme 
primi; aktif Ye pasifi dengele\ici, geoici bir hesap olup, hangi hesapta i]lenirse i]lensin bu 
niteli÷i de÷iúme\ecektir. Bu nedenle Kurumlar Vergisi Kanununun 19 uncu maddesinin 
birinci fÕkrasÕ kapsamÕnda \apÕlan deYir iúlemleri sonucu orta\a oÕkan birleúme priminin 
enflas\on d�]eltmesinde dikkate alÕnmamasÕ gerekmektedir. 

Enflasyon düzeltmesine iliúkin muhasebe kayıtları 
Madde 26- (1) Enflas\on d�]eltmeleri, ilgili kÕ\metlere ait fark hesaplarÕna Ye 

enflas\on d�]eltme hesabÕna ka\dedilecektir. 
Enflas\on d�]eltmesi ile ilgili olarak Tekd�]en Muhasebe Sisteminin u\gulanmasÕna 

iliúkin aoÕklamalar/d�]enlemeler 12 SÕra No.lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel 
Tebli÷inde \er almaktadÕr. 

(2) Enflas\on fark hesaplarÕ, parasal olma\an kÕ\metlerin d�]eltme iúlemi sonrasÕ 
de÷eri ile d�]eltme |ncesi de÷eri arasÕndaki farklarÕnÕn ka\dedildi÷i tali hesaplardÕr Ye 
enflas\on d�]eltme hesabÕ ile karúÕlÕklÕ olarak oalÕúÕrlar. gte \andan, 12 SÕra No.lu Muhasebe 
Sistemi U\gulama Genel Tebli÷i ile, |denmiú serma\e tutarÕnÕn d�]eltilmesi sonucu orta\a 
oÕkan olumlu/olumsu] farklarÕn i]lenmesinde kullanÕlmak �]ere ³502- Serma\e D�]eltmesi 
Olumlu FarklarÕ´ Ye ³503- Serma\e D�]eltmesi Olumsu] FarklarÕ (-)´ hesaplarÕ ihdas 
edilmiútir. 

Enflas\on d�]eltme hesabÕ ise, parasal olma\an kÕ\metlerin d�]eltilmesi sonucu 
oluúan farklarÕn ka\dedildi÷i hesabÕ ifade eder. Parasal olma\an YarlÕklarÕn enflas\on 
d�]eltmesine tabi tutulmasÕ sonucu oluúan farklar bu hesabÕn alaca÷Õna, parasal olma\an 
ka\naklarÕn enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmasÕ sonucu oluúan farklar ise borcuna 
kaydedilir. 12 SÕra No.lu Muhasebe Sistemi U\gulama Genel Tebli÷i ile parasal olmayan 



 

27 / 47 
 

kÕ\metlerin d�]eltilmesi sonucu oluúan farklarÕn i]lenmesinde kullanÕlmak �]ere ³698- 
Enflas\on D�]eltme HesabÕ´ ihdas edilmiútir. 

(3) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun enflas\on d�]eltmesinde, parasal 
olma\an kalemlerin d�]eltilmesinden orta\a oÕkan d�]eltme farklarÕ Ye sÕfÕrlanmasÕ gereken 
|]ka\nak kalemleri "Enflas\on D�]eltme HesabÕ"na aktarÕlÕr. "Enflas\on D�]eltme 
HesabÕ"nÕn kalanÕ gelir \a da gider unsuru olarak dikkate alÕnma\Õp "Geomiú YÕllar KarlarÕ 
HesabÕ´na Ye\a "Geomiú YÕllar ZararlarÕ HesabÕ´na aktarÕlarak kapatÕlÕr. 

Yıllara sâri inúaat ve onarma iúlerine ait maliyet ve hakediúlerin düzeltilmesi ile 
ilgili muhasebe kayıtları 

Madde 27- (1) 193 sa\ÕlÕ Gelir Vergisi Kanununun 42 nci maddesinde birden fa]la 
takYim \ÕlÕna sira\et eden \Õllara skri inúaat Ye onarma iúleri hususunda, "Birden fazla takvim 
\ÕlÕna sira\et eden inúaat (dekapaj iúleri de inúaat iúi sa\ÕlÕr) Ye onarma iúlerinde kkr veya 
]arar iúin bitti÷i \Õl kati olarak tespit edilir Ye tamamÕ o \ÕlÕn geliri sa\Õlarak, me]k�r \Õl 
be\annamesinde g|sterilir. M�kellefler bu madde kapsamÕna giren hallerde her inúaat Ye 
onarÕm iúinin hasÕlat Ye giderlerini a\rÕ bir defterde Ye\a tutmakta olduklarÕ defterlerin a\rÕ 
sa\falarÕnda g|sterme\e Ye d�]enle\ecekleri be\annameleri iúlerin ikmal edildi÷i takYim 
\ÕlÕnÕ takip eden \ÕlÕn Mart a\Õ sonuna kadar Yerme\e mecburdurlar." denilmektedir. 

YÕllara skri inúaat Ye onarma iúlerinde enflas\on d�]eltmesine iliúkin h�k�mler ise, 
213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (5) numaralÕ bendinin 
�o�nc� paragrafÕnda \er almakta, a\rÕca 12 SÕra No.lu Muhasebe Sistemi U\gulama Genel 
Tebli÷inde de s|] konusu iúlere iliúkin hesaplarÕn d�]eltilmesinde kullanÕlacak hesaplara 
iliúkin aoÕklamalar bulunmaktadÕr. 

YÕllara skri inúaat Ye onarma iúlerine iliúkin, Tebli÷ ekindeki ³Parasal Olma\an 
KÕ\metler´ listesinde (EK 2) \er Yerilen \Õllara skri inúaat Ye onarma mali\etleri ile 
hakediúler, 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕ u\arÕnca deftere 
ka\Õt tarihi esas alÕnarak d�]eltme iúlemine tabi tutulacaktÕr. 

M�kellefler, \Õllara skri inúaat Ye onarma iúlerine ait mali\et Ye istihkak tutarlarÕ ile 
ilgili olarak 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoolarÕnÕ enflas\on d�]eltmesine tabi 
tutacaklardÕr. Bu d�]eltme, 2023 hesap d|nemi sonu itibari ile hakediú raporlarÕndan istihkak 
bedellerinin alÕndÕ÷Õ tarihlerin tespit edilmesi Ye bunlara iliúkin d�]eltmenin bu tarihler esas 
alÕnarak \apÕlmasÕnÕ gerektirmektedir. 

(2) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (5) numaralÕ 
bendinde, \Õllara skri inúaat Ye onarma iúlerine ait mali\et Ye hakediúlere iliúkin d�]eltmelerin 
³Enflas\on D�]eltme HesabÕ´ \erine ³YÕllara Skri ønúaat Enflas\on D�]eltme HesabÕ´na 
ka\dedilece÷i Ye bu hesabÕn iúin bitiminde kar/]arar hesabÕna intikal ettirilece÷i belirtilmiútir. 
Dola\ÕsÕ\la, \Õllara skri inúaat Ye onarma iúlerine ait mali\et Ye hakediúlerine iliúkin 
d�]eltmeler, ³Enflas\on D�]eltme HesabÕ´ yerine ³YÕllara Skri ønúaat Enflas\on D�]eltme 
HesabÕ´na kaydedilecektir. 

2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun enflas\on d�]eltmesinde, Tekd�]en Hesap 
PlanÕnda "17- YÕllara Ya\gÕn ønúaat Ye OnarÕm Mali\etleri" hesap grubundaki \Õllara skri 
inúaat iúlerine iliúkin mali\etlerin Ye "35- YÕllara Ya\gÕn ønúaat Ye OnarÕm Hakediúleri" hesap 
grubundaki hakediú bedellerinin d�]eltmesinden orta\a oÕkan farklar, "697- YÕllara Ya\gÕn 
ønúaat Enflas\on D�]eltme HesabÕ´nda i]lenir. Bu hesap alacak Ye boro kalanÕ Yermesi 
durumuna g|re "178- YÕllara Ya\gÕn ønúaat Enflas\on D�]eltme HesabÕ" Ye\a "358- YÕllara 
Ya\gÕn ønúaat Enflas\on D�]eltme HesabÕ"na deYredilerek kapatÕlÕr. 
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(3) YÕllara skri inúaat Ye onarma iúlerine ait mali\et Ye istihkak tutarlarÕ ile ilgili olarak 
2023 hesap d|nemi sonu itibari\le d�]eltme sonucu oluúan d�]eltme farklarÕ iúin bitiminde 
(2023 hesap d|nemi sonundan |nce baúla\an iúlerde) mali kar/]arar tutarÕnÕn tespitinde 
dikkate alÕnma\acaktÕr. Bir baúka ifade ile 2023 hesap d|nemi sonuna kadar geoen s�re\e 
isabet eden ka]ano d�]eltme |ncesi h�k�mlere, sonraki d|nemlere isabet eden ka]ano ise 
d�]eltilmiú de÷erlere g|re tespit edilecek Ye bunlarÕn toplanmasÕ sureti\le oluúan ka]ano 
tutarÕ be\an edilecektir. 

(4) Tekd�]en Muhasebe Sistemine g|re s|] konusu iúlerle ilgili mali\etler, \ansÕtma 
hesaplarÕ \olu\la 170-177 numaralÕ hesaplara intikal ettirilecek, d�]eltme\e esas tarih olarak 
da ilgili mali\et hesaplarÕna ka\Õt tarihi esas alÕnacaktÕr. 

Parasal olmayan verilen depozito ve teminatlar, verilen sipariú aYanslarÕ, taúeronlara 
Yerilen aYanslar Ye alÕnan sipariú aYanslarÕ gibi \Õllara skri inúaat iúi ile ilgili de÷erler de 213 
sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnda belirtilen d�]eltme\e esas 
tarihler ba] alÕnmak sureti\le d�]eltme\e tabi tutulacak; s|] konusu hesaplarÕn, \Õllara skri 
inúaat Ye onarma iúi ile ilgili olan kÕsÕmlarÕnÕn 2023 hesap d|nemi sonu itibariyle hesaplanan 
enflas\on d�]eltme farklarÕ da ³697- YÕllara Skri ønúaat Enflas\on D�]eltme HesabÕ´ ile 
iliúkilendirilecektir. 

YÕllara skri inúaat Ye onarma mali\etleri ile ilgili olma\an ilk madde mal]eme/\arÕ 
mamul/mamul/di÷er stoklarÕn d�]eltilmesi sonucu oluúan farklarÕn, ³697- YÕllara Skri ønúaat 
Enflas\on D�]eltme HesabÕ´ ile iliúkilendirilmemesi; ancak s|] konusu kÕ\metlerin inúaat 
mali\etlerine aktarÕlmasÕ halinde, bu tarih itibari\le d�]eltme sonucu oluúan farklarÕn, ³697- 
YÕllara Skri ønúaat Enflas\on D�]eltme HesabÕ´ ile iliúkilendirilmesi gerekmektedir. 

(5) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕna g|re d�]eltme 
iúleminde; mali tabloda \er alan ba]Õ parasal olma\an YarlÕklarÕn ioerisinde bulunan reel 
olma\an finansman mali\etlerinin, ilgili YarlÕ÷Õn mali\et Ye\a alÕú bedelinden d�ú�lmesi 
sonucu bulunacak tutarÕn d�]eltme\e esas tutar olarak alÕnmasÕ gerekmekte olup, reel 
olma\an finansman mali\eti ihtiYa edebilen iktisadi kÕ\metler anÕlan maddelerde sa\ÕlmÕú 
durumdadÕr. Buna g|re, \Õllara skri inúaat Ye onarma mali\etlerinin d�]eltilmesi sÕrasÕnda s|] 
konusu kÕ\metler, reel olma\an finansman mali\eti ihtiYa edebilen iktisadi kÕ\metler arasÕnda 
\er almadÕklarÕ ioin, b�n\elerinde reel olma\an finansman mali\eti ihtiYa etseler bile 
a\rÕútÕrma \apÕlmaksÕ]Õn d�]eltme iúlemine tabi tutulacaklardÕr. 

(6) YabancÕ paralar ile \abancÕ para cinsinden ifade edilen kÕ\metler parasal kÕ\met 
olarak kabul edildi÷inden; \Õllara skri inúaat Ye onarma iúlerinde m�kellefler \abancÕ para 
�]erinden \apmÕú olduklarÕ iúlemlerini 213 sa\ÕlÕ Kanunun meYcut h�k�mleri do÷rultusunda 
de÷erleme\e deYam edecekler, bunlar ioin a\rÕca d�]eltme \apma\acaklardÕr. 

2023 hesap döneminden sonra iúi bırakma, tasfiye, devir, birleúme, nev'i 
de÷iútirme hallerinde 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesi 

Madde 28- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 33 �nc� maddesinde, úartlarÕn geroekleúip 
geroekleúmedi÷ine bakÕlmaksÕ]Õn 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun d�]eltilmesi 
|ng|r�lm�út�r. Di÷er taraftan, s�reklilik ar] eden Ye d�]eltme iúlemine iliúkin ana esaslar, 
a\nÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnda yer almaktadÕr. Buna g|re, 
úartlarÕn geroekleúmesine ba÷lÕ olarak, m�kellefler 2024 hesap d|nemine ait d�]eltme 
iúlemlerini, farklÕ bir d�]enleme olmamasÕ ka\dÕ\la, enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmuú 
2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanooda \er alan d�]eltilmiú de÷erler �]erinden 
\apacaklardÕr. 

(2) 2023 hesap d|nemi sonundan |nce tasfi\e kararÕ alÕnarak bu tarihten |nce 
tasfi\enin sonuolandÕrÕldÕ÷Õ durumlarda, 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun 
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d�]eltilmesi s|] konusu olma\acaktÕr. Ancak, tasfi\enin 2023 hesap d|neminden sonra 
sonuolanmasÕ halinde, 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoo d�]eltilecektir. 

(3) 2024 hesap d|nemi ioerisinde iúin bÕrakÕlmasÕ halinde, \eni hesap d|nemine iliúkin 
olarak orta\a oÕkan Ye kÕst d|nem ioin be\anname Yerilmesini gerektiren bir durumun 
oluúmasÕ nedeni\le 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoo enflas\on d�]eltmesine tabi 
tutulacaktÕr. 

(4) 2023 hesap d|nemi sonundan sonra 5520 sa\ÕlÕ Kanun h�k�mleri oeroeYesinde 
geroekleúen deYir Ye birleúme hallerinde, deYir Ye\a birleúmenin b�n\esinde geroekleúti÷i 
kurum, ortadan kalkan úirketin 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoosunu enflas\on 
d�]eltmesine tabi tutacaktÕr. 

(5) 2023 hesap d|nemi sonundan sonra geroekleúen neY'i de÷iúikli÷i hallerinde, nev'i 
de÷iúikli÷i nedeni\le t�]el kiúili÷i sona eren kurumun, 2023 hesap d|nemi sonuna ait 
bilanoosu da d�]eltilecektir. 

øzleyen dönem baúlangıç de÷erleri 
Madde 29- (1) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun d�]eltilmesi sonucu 

hesaplanan tutarlar, i]le\en d|nemde enflas\on d�]eltmesi \apÕlÕp \apÕlma\aca÷Õna 
bakÕlmaksÕ]Õn, i]le\en d|nemin baúlangÕo de÷erleri olarak dikkate alÕnÕr. 

(2) Enflas\on d�]eltme úartlarÕnÕn YarlÕ÷Õna ba÷lÕ olarak, 1/1/2024 tarihinden sonraki 
(1/1/2024 tarihinden itibaren baúla\an) d|neme ait d�]eltme iúlemleri, enflas\on 
d�]eltmesine tabi tutulmuú 31/12/2023 tarihli bilanooda \er alan d�]eltilmiú de÷erler 
�]erinden, bu Tebli÷in d|rd�nc� b|l�m� dikkate alÕnarak \apÕlÕr. 

(3) ø]le\en hesap d|neminde amortismanlar Ye itfa pa\larÕ, d�]eltilmiú de÷erler 
�]erinden hesaplanma\a baúlanÕr. 

Geçmiú yıl karları ve zararları 
Madde 30- (1) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanooya iliúkin \apÕlan enflas\on 

d�]eltmesinden ka\naklanan kkr/]arar ³Geomiú YÕllar KkrlarÕ/ZararlarÕ´ hesaplarÕnda 
g|sterilecektir. Bu úekilde tespit edilen geomiú \Õl karÕ Yergi\e tabi tutulma\acak, geomiú \Õl 
]ararÕ ise ]arar olarak kabul edilme\ecektir. 

(2) D�]eltilmiú geomiú \Õl kkrÕ Ye\a ]ararÕ bulunurken, ka\Õtlarda \er alan eski 
d|nemlerden gelen kkr Ye\a ]ararlar, d�]eltme esnasÕnda sÕfÕrlanacaktÕr. 2023 hesap d|nemi 
sonuna ait d�]eltilmiú bilanooda d|nem net karÕ/]ararÕ g|sterilme\ecek, d�]eltme sonrasÕ 
hesaplanan geomiú \Õl karÕ Ye\a ]ararÕ bilanooda |] ka\naklar ioinde \er alacaktÕr. 

grnek: Bilanoo esasÕna g|re defter tutan ve hesap d|nemi takvim \ÕlÕ olan (K) 
iúletmesinin 31/12/2023 tarihli bilanoosunda |] serma\e kalemleri aúa÷Õdaki baúlÕklar 
itibarÕ\la oluúmuútur. 

Sermaye 
Serma\e D�]eltmesi Olumlu/Olumsu] FarklarÕ (2004 \ÕlÕndan ka\naklanan) 
Hisse Senetleri øhrao Primleri 
Hisse Senedi øptal KarlarÕ 
Maddi Duran VarlÕk Yeniden De÷erleme ArtÕúlarÕ 
øútirakler Yeniden De÷erleme ArtÕúlarÕ 
Yasal Yedekler 
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Stat� Yedekleri 
Ola÷an�st� Yedekler 
g]el Fonlar (Sabit KÕ\met Yenileme Fonu) 
Geomiú YÕl ZararlarÕ (-)(D�]eltme |ncesi d|nemlerden ka\naklanan) 
D|nem Net ZararÕ (-) 
Enflas\on d�]eltmesi \apÕldÕktan sonra \ukarÕdaki |] serma\e kalemlerinden aúa÷Õda 

sa\Õlan kalemler bilanooda d�]eltilmiú de÷erleri\le \er alacak, di÷er kalemler ise 
sÕfÕrlanacak, bir baúka ifade ile d�]eltilmiú bilanooda g|sterilme\ecektir. 

Sermaye 
Serma\e D�]eltmesi Olumlu/Olumsu] FarklarÕ 
Hisse Senetleri øhrao Primleri 
Hisse Senedi øptal KarlarÕ 
Yasal Yedekler 
Stat� Yedekleri 
Ola÷an�st� Yedekler 
g]el Fonlar (Sabit KÕ\met Yenileme Fonu) 
Geomiú YÕl KarlarÕ/ZararlarÕ (D�]eltmeden ka\naklanan) 
(3) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun d�]eltilmesi sonucu oluúan geomiú \Õllar 

karlarÕ Ye\a ]ararlarÕ, ka\dedildi÷i ³Geomiú YÕllar KarlarÕ/ZararlarÕ´ hesabÕnÕn alt hesabÕnda 
i]lenir Ye sonraki d|nemlerde, 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesi Ye bu Tebli÷in 
d|rd�nc� b|l�m�nde \er alan esaslara g|re d�]eltme iúlemine tabi tutulur. 

(4) M�kellefler 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoolarÕnÕn d�]eltilmesi neticesinde 
oluúan geomiú \Õl ]ararlarÕnÕ, d�]eltme iúlemi neticesinde oluúan |] serma\e farklarÕna 
mahsup edebilecekler ve 2023 hesap d|nemi sonuna ait d�]eltilmiú bilanoo\a ait nihai kkr ya 
da ]arar rakamÕna ulaúacaklardÕr. 

(5) 2023 \ÕlÕ hesap d|nemine ait gelir/kurumlar vergisi beyannamesinde yer alan 
indirileme\en geomiú \Õl mali ]ararlarÕ ile cari d|nem mali ]ararlarÕ matrahÕn tespitinde 
muka\\et de÷erleri ile dikkate alÕnacaktÕr. Di÷er bir ifade ile 1/1/2024 tarihinden sonra 
Yerilecek \ÕllÕk gelir Yergisi Ye kurumlar Yergisi be\annameleri ile geoici Yergi 
be\annamelerinde be\an edilen Yergi matrahlarÕnÕn tespitinde, (d�]eltme |ncesi bilanoolara 
da\anan) 2023 \ÕlÕ mali ]ararÕ Ye |nceki \Õllara ait indirileme\en geomiú \Õl mali ]ararlarÕ 
muka\\et de÷erleri ile dikkate alÕnÕr. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
2024 Hesap Dönemi ve Sonraki Dönemlerde Enflasyon Düzeltmesi øúlemleri 
2024 hesap döneminde enflasyon düzeltmesi 
Madde 31- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (8) 

numaralÕ bendinin Yerdi÷i \etki\e da\anÕlarak, úartlarÕn oluúmasÕna ba÷lÕ olarak geoici Yergi 
d|nemleri dkhil 2024 hesap d|nemi (kendisine |]el hesap d|nemi ta\in edilenlerde 2025 
\ÕlÕnda biten hesap d|nemi) Ye úartlarÕn deYamÕna ba÷lÕ olarak i]le\en d|nemlere (geoici 
Yergi d|nemleri Ye hesap d|nemleri) iliúkin enflas\on d�]eltmesi iúlemlerinin usul Ye esaslarÕ 
Tebli÷in bu b|l�m�nde belirlenmektedir. 
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Enflasyon düzeltmesinin koúulları 
Madde 32- (1) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoo 213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 33 

�nc� maddesi gere÷ince d�]eltilecek, daha sonraki d|nemlere (geoici Yergi d|nemleri Ye 
hesap d|nemlerine) ait bilanoolarÕn d�]eltme iúlemleri ise a\nÕ Kanunun m�kerrer 298 inci 
maddesinin (A) fÕkrasÕnda |ng|r�len úartlarÕn YarlÕ÷Õna ba÷lÕ olarak d�]eltilecektir. 

S|] konusu fÕkranÕn (1) numaralÕ bendine g|re, T�rki\e østatistik Kurumu tarafÕndan 
T�rki\e geneli ioin ilan edilen fi\at endeksindeki (Yø-hFE) artÕúÕn; ioinde bulunulan d|nem 
dkhil son �o hesap d|neminde %100'den Ye ioinde bulunulan hesap d|neminde %10'dan fa]la 
olmasÕ halinde mali tablolar enflas\on d�]eltmesine tabi tutulur. Geoici Yergi d|nemlerinde 
bu oranlarÕn tespitinde, son �o hesap d|nemi \erine �oer a\lÕk d|nemlerin son a\Õ dkhil 
|nceki otu] altÕ a\ Ye ioinde bulunulan hesap d|nemi \erine son on iki a\ dikkate alÕnÕr. 
CumhurbaúkanÕnca s|] konusu oranlarÕn de÷iútirilmesi halinde \eni oranlar dikkate alÕnÕr. 

Enflas\on d�]eltmesi, her iki úartÕn a\nÕ anda birlikte geroekleúmemesi halinde ise 
sona erecektir. Di÷er bir ifade ile enflas\on d�]eltmesine baúlanÕlan bir hesap d|neminden 
sonra, s|] konusu úartlardan sadece birinin geroekleúmemesi halinde de enflas\on d�]eltmesi 
\apma \�k�ml�l�÷� devam edecektir. 

Bu oeroeYede, s|] konusu úartlarÕn oluúmasÕna ba÷lÕ olarak úartlarÕn oluútu÷u geoici 
Yergi d|neminden itibaren 2024 hesap d|nemi Ye úartlarÕn deYamÕna ba÷lÕ olarak i]le\en 
d|nemlerde (geoici Yergi d|nemleri dkhil) enflas\on d�]eltmesi iúlemleri 213 sa\ÕlÕ Kanunun 
m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕ h�k�mleri oeroeYesinde \apÕlacaktÕr. 

Bir hesap d|nemi ioindeki geoici Yergi d|nemlerinin herhangi birinde d�]eltme 
\apÕlmasÕ halinde takip eden geoici Yergi d|nemlerinde Ye ioinde bulunulan hesap d|nemi 
sonunda da d�]eltme \apÕlÕr. 

(2) Tebli÷in 8 inci maddesinde belirtilen Ye enflas\on d�]eltmesi \apmak ]orunda 
olan m�kelleflerin, 2024 hesap d|nemi Ye sonraki hesap d|nemleri bakÕmÕndan, 213 sa\ÕlÕ 
Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (1) numaralÕ bendinde \er alan úartlarÕn 
geroekleúmiú olmasÕ halinde, geoici Yergi Ye hesap d|nemlerine iliúkin bilanoolarÕnÕ d�]eltme 
iúlemine tabi tutmalarÕ ]orunludur. 

(3) Enflas\on d�]eltmesi \apma úartlarÕ oluútuktan sonra fi\at endeksindeki (Yø-hFE) 
artÕúÕn, mali tablo tarihi itibari\le ioinde bulunulan d|nem dkhil son �o hesap d|neminde 
%100'den (%100 dkhil) Ye ioinde bulunulan hesap d|neminde %10'dan (%10 dkhil) daha a] 
olmasÕ halinde mali tablolar enflas\on d�]eltmesine tabi tutulma\acak Ye enflas\on 
d�]eltmesi \apma úartlarÕ sona ermiú olacaktÕr. 

Hesap d|nemi olarak takYim \ÕlÕnÕ kullanan m�kellefler takYim \ÕlÕ geoici Yergi 
d|nemleri itibari\le, |]el hesap d|nemi ta\in edilen m�kellefler ise kullandÕklarÕ |]el hesap 
d|nemine ait geoici Yergi d|nemleri itibari\le s|] konusu úartlarÕn geroekleúip 
geroekleúmedi÷ine bakacaklardÕr. Ancak, bir hesap d|nemi ioindeki geoici Yergi d|nemlerinin 
herhangi birinde d�]eltme \apÕlmasÕ halinde takip eden geoici Yergi d|nemlerinde Ye ioinde 
bulunulan hesap d|nemi sonunda da d�]eltme \apÕlacaktÕr. 

g]el hesap d|nemi ta\in edilen m�kellefler ise kullandÕklarÕ |]el hesap d|nemine ait 
geoici Yergi d|nemleri itibarÕ\la s|] konusu úartlarÕn geroekleúip geroekleúmedi÷ine bakarak 
enflas\on d�]eltmesi \apÕp \apma\acaklarÕna karar Yerirler. Kendisine |]el hesap d|nemi 
ta\in edilen m�kellefler, |]el hesap d|neminin enflas\on d�]eltme úartlarÕnÕn geroekleúti÷i 
ilk geoici Yergi d|nemi Ye takip eden geoici Yergi d|nemleri ile a\nÕ hesap d|nemi sonunda 
bilanoolarÕnÕ d�]eltir. D�]eltme úartlarÕnÕn deYam etmesi halinde i]le\en hesap d|nemlerinde 
de geoici Yergi Ye hesap d|nemleri sonu bilanoolarÕ d�]eltme iúlemine tabi tutulur. 
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(4) 2023 hesap d|nemi sonu itibari\le bilanoo esasÕna g|re defter tutan Ye Tebli÷in bu 
b|l�m�ne g|re enflas\on d�]eltmesi \apmak ]orunda olan m�kellefler, 2023 hesap d|nemi 
sonuna ait bilanoolarÕnÕ Tebli÷in �o�nc� b|l�m�nde \er alan esaslara g|re enflas\on 
d�]eltmesine tabi tutmuú olmalÕdÕrlar. 

Düzeltme iúlemi 
Madde 33- (1) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoolarÕn d�]eltilmesine iliúkin 

esaslarÕn g|sterilmiú oldu÷u bu Tebli÷in �o�nc� b|l�m� ile getirilen usul Ye esaslar Tebli÷in 
bu b|l�m�ne g|re \apÕlacak d�]eltme iúlemi ioin de geoerlidir.  

Ancak, Tebli÷in �o�nc� b|l�m�, sadece belli tarihteki bir bilanoonun (31/12/2023 
tarihli bilanoonun) d�]eltilmesine iliúkin esaslar ihtiYa etmektedir. Bu nedenle d�]eltme 
iúlemine iliúkin olarak s|] konusu b|l�mden farklÕlÕk ar] eden hususlar Tebli÷in bu 
b|l�m�n�n ilerle\en maddelerinde g|sterilmiútir. 

Reel olmayan finansman maliyetlerinin hesaplanması 
Madde 34- (1) M�kellefler, reel olma\an finansman mali\etlerini aúa÷Õda belirtilen 

iki \|ntemden istedikleri birini seoerek hesapla\abileceklerdir. 
a) Boro tutarÕnÕn esas alÕnmasÕ, 
b) Toplam finansman mali\etinin esas alÕnmasÕ. 
(2) ³Boro tutarÕnÕn esas alÕnmasÕ´ \|nteminde ROFM; her t�rl� borolanmada, boro 

tutarlarÕna borcun kullanÕldÕ÷Õ d|neme ait Yø-hFE artÕú oranÕnÕn u\gulanmasÕ sureti\le 
bulunan tutarÕ ifade etmektedir. YabancÕ para �]erinden borolanmalarda borcun kullanÕldÕ÷Õ 
d|neme ait Yø-hFE artÕú oranÕ, borcun alÕndÕ÷Õ tarihteki T�rk LirasÕ karúÕlÕklarÕna 
u\gulanacaktÕr. 

(3) ³Toplam finansman mali\etinin esas alÕnmasÕ´ \|nteminde ROFM; toplam 
finansman mali\etlerine, ilgili d|neme2 ait Yø-hFE artÕú oranÕnÕn hesap d|nemine ait 
ortalama ticari kredi fai] oranÕna b|l�nmesi sonucunda belirlenen oranlar u\gulanmak 
sureti\le bulunan tutarÕn, mali\et Ye\a alÕú bedelinden d�ú�lmesi sureti\le hesaplanacaktÕr. 

Bu \|ntemi seoen m�kellefler seotikleri bu \|ntemden, seoimi \aptÕklarÕ hesap 
d|nemi dkhil �o�nc� hesap d|neminin sonuna kadar d|neme\eceklerdir. 

Taúıma katsayısı 
Madde 35- (1) D�]eltme iúlemine tabi tutulacak bilanooda \er alan iktisadi 

kÕ\metlerden ba]ÕlarÕnÕn d�]eltme\e esas tarihleri, d�]eltme \apÕlmÕú bir tarihten |ncesine 
gidebilir. Bu takdirde bu t�r iktisadi kÕ\metler ioin \eniden d�]eltme\e esas tarihe kadar 
inerek, u\gun d�]eltme katsa\ÕsÕnÕ bulma\a gerek \oktur; d�]eltme \apÕlan en son bilanooda, 
bu iktisadi kÕ\mete ait de÷erlerin u\gun bir katsa\Õ ile oarpÕlmasÕ d�]eltme iúlemi ioin 
yeterlidir. 

Bu kapsamda, bilanoodaki parasal Ye parasal olma\an tutarlarÕn, taúÕma katsa\ÕsÕ 
kullanÕlarak ilgili d|nemin sonundaki \eni de÷erlerinin hesaplanmasÕna "taúÕma" denilir Ye 
hesaplama iúlemi "taúÕma katsa\ÕsÕ" kullanÕlarak \apÕlÕr. 

TaúÕma katsa\ÕsÕ, mali tablonun ait oldu÷u a\a iliúkin fi\at endeksinin, bir |nceki 
d|nemin sonundaki (\Õl ioinde iúe baúla\anlarda iúe baúlanÕlan a\a iliúkin) fi\at endeksine 
(Yø-hFE) b|l�nmesi\le elde edilen katsa\ÕdÕr. Parasal kÕ\metler ioin taúÕma katsa\ÕsÕ bir 
olarak u\gulanÕr. 
                                                           
2 Finansman mali\etinin oluútu÷u hesap d|nemi kapanmamÕú ise reel olma\an finansman mali\etinin hesaplamasÕnda, mali 
tablonun ait oldu÷u a\a iliúkin Yø-hFE esas alÕnacaktÕr. 
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(2) TaúÕma katsa\ÕsÕ kullanÕlarak parasal olma\an kÕ\metlerle ilgili olarak \apÕlacak 
d�]eltme iúlemi, aúa÷Õdaki form�le g|re hesaplanan taúÕma katsa\ÕlarÕ ile \apÕlacaktÕr3. 

TaúÕma Katsa\ÕsÕ = 
Mali Tablonun Ait Oldu÷u A\a øliúkin Yø-hFE 

Bir gnceki D|nemin Sonundaki Yø-hFE 

(3) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕndaki taúÕma 
katsa\ÕsÕna iliúkin tanÕmda \er alan, ³bir |nceki d|nemin sonundaki Yø-hFE´ ifadesindeki 
³bir |nceki d|nem´ kaYramÕndan; enflas\on d�]eltmesi hesap d|nemi olarak \apÕlÕ\orsa 
enflas\on d�]eltmesi \apÕlmÕú bir |nceki hesap d|nemi, geoici Yergi d|nemlerine iliúkin 
olarak \apÕlÕ\or ise enflas\on d�]eltmesi \apÕlmÕú bir |nceki geoici Yergi d|nemi (birinci 
geoici Yergi d|nemine iliúkin \apÕlÕ\orsa bir |nceki hesap d|nemi) anlaúÕlmalÕdÕr. 

grne÷in, hesap d|neminin takYim \ÕlÕ olmasÕ durumunda, 31/12/2024 tarihli 
bilanoonun d�]eltilmesinde, 31/12/2023 tarihli bilanooda da bulunan parasal olma\an 
kÕ\metlerin taúÕnmasÕnda kullanÕlacak taúÕma katsa\ÕsÕ, bilanoonun ait oldu÷u a\a (AralÕk 
2024) iliúkin Yø-hFE¶nin, bir |nceki hesap d|neminin sonundaki a\a (AralÕk 2023) iliúkin 
Yø-hFE¶\e b|l�nmesi\le elde edilen katsa\Õ olacaktÕr. 

Düzeltme katsayısı 
Madde 36- (1) D�]eltme iúlemine tabi tutulacak bilanooda yer alan parasal olmayan 

kÕ\metlerden ba]ÕlarÕnÕn d�]eltme\e esas tarihleri, d�]eltme \apÕlmÕú bir tarihten sonrasÕna 
gidebilir. Bu takdirde bu t�r iktisadi kÕ\metler ioin d�]eltme\e esas tarihe kadar inmek, u\gun 
d�]eltme katsa\ÕsÕnÕ bulmak Ye d�]eltme\e esas tutar ile d�]eltme katsa\ÕsÕnÕ oarparak 
d�]eltme iúlemini geroekleútirmek gerekecektir. 

D�]eltme katsa\ÕsÕnÕn hesabÕna iliúkin aoÕklamalar, Tebli÷in �o�nc� b|l�m�nde yer 
almakta olup, d�]eltme iúlemi aúa÷Õdaki form�le g|re hesaplanan d�]eltme katsa\ÕlarÕ 
kullanÕlarak \apÕlÕr. 

D�]eltme Katsa\ÕsÕ = 
Mali Tablonun Ait Oldu÷u A\a øliúkin Yø-hFE 

D�]eltme\e Esas AlÕnan Tarihi øoeren A\a øliúkin Yø-hFE 

Toplulaútırılmıú yöntemlere göre düzeltme katsayıları 
Madde 37- (1) Enflas\on d�]eltmesinde m�kellefler toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemleri tercih 

edi\orlarsa bir |nceki maddelerde \er alan form�llere g|re bulanacak d�]eltme/taúÕma 
katsa\ÕlarÕ \erine, bu maddede yer alan toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlere iliúkin esaslara g|re 
bulunan katsa\ÕlarÕ kullanarak d�]eltme iúlemini geroekleútireceklerdir. 

(2) ToplulaútÕrÕlmÕú \|ntemler kullanÕlarak d�]eltilebilecek parasal olma\an kÕ\metler, 
stoklarla sÕnÕrlÕdÕr. StoklarÕnÕ toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlere g|re d�]eltme\i tercih eden 
m�kellefler stoklarÕn d�]eltme\e esas tutarlarÕnÕ, d�]eltmede esas alÕnacak tarihlere ba÷lÕ 
kalmaksÕ]Õn, ³basit ortalama \|ntemi´ dkhilinde belirlenen d|nem ortalama d�]eltme 
katsa\ÕsÕ ile veya ³hareketli a÷ÕrlÕklÕ ortalama \|ntemi´ dkhilinde belirlenen hareketli a÷ÕrlÕklÕ 
ortalama d�]eltme katsa\ÕsÕ ile oarpmak sureti\le d�]eltme iúlemini geroekleútirir. 
M�kellefler belirtilen bu \|ntemlerden herhangi birini seoebilir. 

a) ³Basit Ortalama Y|ntemi´nde d�]eltme katsa\ÕsÕ, mali tablolarÕn ait oldu÷u a\a 
iliúkin fiyat endeksinin (Yø-hFE), bu endeks ile bir |nceki geoici Yergi d|neminin sonundaki 
fiyat endeksi (Yø-hFE) toplamÕnÕn iki\e b|l�nmesi sonucu bulunan endekse b|l�nmesi\le 
                                                           
3 Bilanooda g|r�nen Ye 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun d�]eltilmesi neticesinde oluúan geomiú \Õllar 
karlarÕ/zararlarÕ da taúÕma katsa\ÕsÕ kullanÕlarak d�]eltilecektir. 
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elde edilen katsa\Õ olarak hesaplanÕr Ye d�]eltme\e esas tutar olarak da d�]eltme iúlemine 
tabi tutulan bilanooda \er alan stoklara ait de÷erler esas alÕnÕr. 

D|nem 
Ortalama 
D�]eltme 
Katsa\ÕsÕ 

= 
Mali tablonun ait oldu÷u a\a ait Yø-hFE 

(Mali tablonun ait oldu÷u a\a ait Yø-hFE + Mali tablo g�n� 
itibarÕ\la bir |nceki geoici Yergi d|neminin sonundaki4 Yø-hFE) / 

2 

StoklarÕn d�]eltilmesinde d|nem ortalama d�]eltme katsa\ÕsÕnÕn kullanÕlmasÕ 
durumunda, 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (2/d) bendinde 
(mali tablolarÕn ait oldu÷u a\a iliúkin fi\at endeksinin, d�]eltme\e esas alÕnan tarihi ioeren 
a\a ait fi\at endeksine b|l�nmesi\le elde edilen katsa\Õ úeklinde) tanÕmlanan d�]eltme 
katsayÕsÕ kullanÕlma\acaktÕr. grne÷in, hesap d|nemi takYim \ÕlÕ olanlarda, 31/12/2024 tarihli 
bilanooda \er alan stoklarÕn d�]eltilmesinde kullanÕlacak d�]eltme katsa\ÕsÕ, 2024 \ÕlÕnÕn 
AralÕk a\Õna iliúkin Yø-hFE¶nin, bu endeks ile bir |nceki geoici Yergi d|neminin sonundaki 
(E\l�l 2024) Yø-hFE toplamÕnÕn iki\e b|l�nmesi sonucu bulunan endekse b|l�nmesi\le elde 
edilen d|nem ortalama d�]eltme katsa\ÕsÕdÕr. D�]eltme\e esas tutar olarak da 31/12/2024 
tarihli bilanooda \er alan stoklara ait de÷erler esas alÕnacaktÕr. 

b) ³Hareketli A÷ÕrlÕklÕ Ortalama Y|ntemi´nde d�]eltme katsa\ÕsÕ, enflas\on 
d�]eltmesine tabi tutulmuú d|nem baúÕ stokun ilgili d|nemin sonuna taúÕnmÕú de÷eri ile 
d|nem ioi alÕú Ye giderlerin enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmuú de÷erleri toplamÕnÕn, d|nem 
baúÕ stok ile d|nem ioi alÕú Ye giderlerin enflas\on d�]eltmesine esas alÕnacak tutarlarÕnÕn 
toplamÕna b|l�nmesi ile hesaplanÕr. D�]eltme\e esas tutar olarak da d|nem sonu stokun 
enflas\on d�]eltmesine esas alÕnacak tutarÕ alÕnÕr. Bu hesaplamada amortisman ve reel 
finansman giderleri, endekslenmeden dikkate alÕnÕr. 

 
Hareketli 
A÷ÕrlÕklÕ 
Ortalama 

 

= 

Enflas\on D�]eltmesine Tabi 
Tutulmuú D|nem BaúÕ Sto÷un ølgili 
D|nemin Sonuna TaúÕnmÕú De÷eri 

+ 
D|nem øoi AlÕú Ye Giderlerin5 
Enflas\on D�]eltmesine Tabi 

Tutulmuú De÷erleri 
D|nem BaúÕ Stok + D|nem øoi AlÕú Ye Giderler6 

StoklarÕn d�]eltilmesinde m�mk�n oldu÷unca alt a\rÕma giderek d�]eltme iúleminin 
geroekleútirilmesi esastÕr. Ancak, hareketli a÷ÕrlÕklÕ ortalama d�]eltme katsa\ÕsÕ kullanarak 
d�]eltme iúlemini geroekleútirecek olan m�kellefler, diledikleri takdirde defteri kebir hesabÕ 
ba]Õnda da anÕlan d�]eltme iúlemini geroekleútirebilirler. D�]eltme iúleminde alt a\rÕm \erine 
defteri kebir hesabÕ ba]Õnda d�]eltme \apma\Õ tercih edenler, seotikleri bu \|ntemden 3 \Õl 
bo\unca d|neme]ler. 

(3) ToplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlerle d�]eltme\e tabi tutulan stoklarÕn mali\et bedeline 
intikal ettirilen reel olma\an finansman mali\etlerinin d�ú�lmesi ihti\aridir. 

(4) Enflas\on d�]eltmesi \apmak ]orunda olan m�kellefler, 2023 hesap d|nemi 
sonuna ait bilanoolarÕnÕ d�]eltirken toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemleri kullanmÕú olsun \a da 
olmasÕnlar, 2024 hesap d|nemi geoici Yergi d|nemleri Ye hesap d|nemi sonu itibari\le 
d�]enlenecek olan bilanoolarÕnda \er alan stoklarÕnÕ, toplulaútÕrmÕú \|ntemlere g|re 
d�]eltmek istedikleri takdirde, ikinci fÕkrada belirtilen toplulaútÕrÕlmÕú \|ntemlerden ar]u 

                                                           
4 Birinci geoici Yergi d|nemine iliúkin \apÕlÕ\orsa bir |nceki hesap d|nemi sonu dikkate alÕnÕr. 
5 D|nem øoi AlÕú Ye Stok Mali\etine Dkhil Edilmiú Olan Giderler 
6 D|nem øoi AlÕú Ye Stok Mali\etine Dkhil Edilmiú Olan Giderler 
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ettiklerini seoebilecekler, ancak seotikleri \|ntemden, bu seoimi \aptÕklarÕ geoici Yergi 
d|neminden sonraki geoici Yergi d|nemleri ile ioinde bulunulan hesap d|nemi dkhil �o�nc� 
hesap d|neminin sonuna kadar (bu d|nem dkhil) d|neme\eceklerdir. 

Cari dönem karı/zararı 
Madde 38- (1) 2024 hesap d|nemine ait Yergi matrahÕ, d�]eltilmiú bilanoo\a g|re 

tespit edilecektir.  

(2) Geoici Yergi d|nemleri Ye hesap d|nemi sonu itibari\le oluúan kkr ya da zarar, 
³Enflas\on D�]eltme HesabÕ´nÕn baki\esine g|re bulunacaktÕr.  

³Enflas\on D�]eltme HesabÕ´nÕn baki\esi, ³Enflas\on D�]eltmesi KarlarÕ/ZararlarÕ´ 
hesaplarÕ aracÕlÕ÷Õ\la ³D|nem KarÕ Ye\a ZararÕ HesabÕ´na deYredilerek kapatÕlacak Ye Yerilen 
baki\e t�r�ne g|re iúletmenin d|nem kkr \a da ]ararÕ g|r�lm�ú olacaktÕr. 

Yedek akçelerin düzeltilmesi 
Madde 39- (1) D�]eltilmiú 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanooda \er alan (Yergisi 

|denmiú ka]ano �]erinden a\rÕlmÕú) kkr \edeklerinin Ye bunlarÕn d�]eltilmesi sonucunda 
me\dana gelen enflas\on d�]eltme farklarÕnÕn serma\e\e ilaYe edilebilmesi m�mk�n 
bulunmaktadÕr. 

(2) 2024 hesap d|nemine ait bilanoolarÕn d�]eltilmesi sÕrasÕnda, 2024 hesap d|nemi 
baúÕndan itibaren a\rÕlmÕú olan \edek akoelerin d�]eltme\e esas tarihi olarak, \edek akoe 
olarak a\rÕlmÕú olan tutarÕn ait oldu÷u hesap d|nemi sonundaki a\ dikkate alÕnacaktÕr. Buna 
g|re, hesap d|nemi takYim \ÕlÕ olanlarda 1/1/2024 tarihinden sonraki d|nemlere ait 
bilanoolarÕn d�]eltilmesi sÕrasÕnda, 2024 \ÕlÕ ioerisinde a\rÕlan \edek akoelerin d�]eltme\e 
esas tarihi 2023 \ÕlÕnÕn AralÕk a\Õ olacaktÕr. 

Bilançolarını enflasyon düzeltmesine tabi tutan mükelleflerin beyanname 
üzerinde yapacakları iúlemler 

Madde 40- (1) Bilanoo esasÕna g|re defter tutan gelir Ye\a kurumlar Yergisi 
m�kellefleri, 2024 hesap d|nemi baúÕndan itibaren Yerilecek \ÕllÕk gelir Yergisi Ye kurumlar 
Yergisi be\annameleri ile geoici Yergi be\annamelerinde be\an edecekleri Yergi matrahlarÕnÕ 
tespit ederken, (d�]eltme |ncesi bilanoolara da\anan) 2023 Ye |nceki hesap d|nemlerine ait 
indirileme\en geomiú \Õl mali ]ararlarÕnÕ muka\\et de÷erleri ile dikkate alacaklardÕr. 

(2) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnda, bilanoo ile ilgili 
olmaksÕ]Õn be\anname �]erinde \apÕlacak birtakÕm d�]eltme iúlemlerine de \er Yerilmiútir. 
Bu kapsamda me]k�r fÕkranÕn (5) numaralÕ bendinin son paragrafÕ, ³MatrahÕn tespitinde, 
kanunen kabul edilme\en giderler, istisnalar Ye geomiú \Õl malv ]ararlarÕ enflas\on 
d�]eltmesine tkbi tutulmuú tutarlarÕ ile dikkate alÕnÕr.´ h�km�ne amirdir. 

S|] konusu bent h�km� u\arÕnca, bilanoo esasÕna g|re defter tutan gelir Ye\a 
kurumlar Yergisi m�kellefleri; 

a) 2024 hesap d|nemi baúÕndan itibaren Yerilecek \ÕllÕk gelir Yergisi Ye kurumlar 
Yergisi be\annameleri ile geoici Yergi be\annamelerinde be\an edecekleri Yergi matrahlarÕnÕ 
tespit ederken, (d�]eltilmiú 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoo\a da\anan) 2024 ve 
sonraki hesap d|nemlerine ait geomiú \Õl mali ]ararlarÕnÕ, enflas\on d�]eltmesi \apma 
úartlarÕnÕn YarlÕ÷Õna/deYamÕna ba÷lÕ olarak, enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmuú tutarlarÕ ile 
dikkate alacaklardÕr. 

b) 2024 hesap d|nemi baúÕndan itibaren verilecek geoici Yergi be\annameleri ile \ÕllÕk 
gelir Yergisi Ye kurumlar Yergisi be\annamelerinde be\an edecekleri Yergi matrahlarÕnÕ tespit 
ederken, 2024 hesap d|nemi baúÕndan itibaren geroekleúen kanunen kabul edilme\en giderler 
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ile Yergiden istisna edilmiú olan tutarlarÕ enflas\on d�]eltmesine tabi tutulmuú tutarlarÕ ile 
dikkate alacaklardÕr.  

(3) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoo\a ait d�]eltme ile sÕnÕrlÕ olmak �]ere, 
amortisman s�resi bitmemiú olan kÕ\metlere iliúkin mali\et Ye\a alÕú bedelinden d�ú�len reel 
olma\an finansman mali\etinden amortisman a\rÕlmamÕú tutar, 2024 ve sonraki hesap 
d|nemlerinde 5 \Õlda Ye eúit taksitler halinde d|nem ka]ancÕnÕn tespitinde gider olarak 
dikkate alÕnabilecektir. Enflas\on d�]eltmesi u\gulamasÕnda, s|] konusu reel olma\an 
finansman mali\etleri bilanooda g|]�kme\ece÷i ioin, bunlarÕn muka\\et de÷erleri ile 
be\anname �]erinde indirim konusu \apÕlmasÕ gerekmektedir. 

Ancak, amortismana tabi bu iktisadi kÕ\metin 1/1/2024 tarihinden sonra satÕlmasÕ 
halinde, satÕú tarihi itibari\le reel olmayan finansman maliyetinin itfa olunma\an kÕsmÕnÕn, 
kÕ\metin satÕldÕ÷Õ hesap d|neminde gider olarak dikkate alÕnmasÕ m�mk�n bulunmaktadÕr. 

2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesi sonucu oluúan geçmiú 
yıllar kârı veya zararı 

Madde 41- (1) 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun d�]eltilmesi sonucu oluúan 
geomiú \Õllar kkrÕ Ye\a ]ararÕ, ka\dedildi÷i Geomiú YÕllar KarlarÕ/ZararlarÕ HesabÕnÕn alt 
hesabÕnda i]lenme\e deYam edilecek Ye sonraki d|nemlerde 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 
298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕ Ye bu Tebli÷de \er alan esaslara g|re d�]eltme iúlemine tabi 
tutulacaktÕr. 

(2) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (5) numaralÕ 
bendinde \er alan h�kme istinaden, |] serma\e kalemlerine ait enflas\on farklarÕ, d�]eltme 
sonucu oluúan s|] konusu geomiú \Õl ]ararlarÕna mahsup Ye\a kurumlar Yergisi 
m�kelleflerince serma\e\e ilaYe edilebilecek Ye bu iúlemler kkr da÷ÕtÕmÕ sa\Õlma\acaktÕr. 

2024 hesap dönemi içinde iúe baúlayan ve kazançları bilanço esasına göre tespit 
edilen gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri 

Madde 42- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 33 �nc� maddesi 31/12/2023 tarihli 
bilanoonun (2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanoonun) d�]eltilmesine iliúkin olup 2024 
hesap d|nemi ioinde iúe baúla\an Ye ka]anolarÕ bilanoo esasÕna g|re tespit edilen gelir Ye\a 
kurumlar Yergisi m�kellefleri tarafÕndan d|nem baúÕ bilanoolarÕ �]erinde s|] konusu maddeye 
istinaden d�]eltme \apÕlma\acaktÕr. 

(2) AnÕlan m�kelleflerce, iúe baúlama tarihinden sonra (213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 
298 inci maddesinin A fÕkrasÕnda \er alan) enflas\on d�]eltmesi \apma úartlarÕnÕn 
geroekleúmesi halinde, me]k�r fÕkra u\arÕnca úartlarÕn geroekleúti÷i geoici Yergi d|nemi sonu 
itibari\le enflas\on d�]eltmesi \apÕlma\a baúlanacaktÕr. 

grnek: 15/2/2024 tarihinde iúe baúla\an, ka]ancÕ bilanoo esasÕna g|re tespit edilen ve 
hesap d|nemi takvim \ÕlÕ olan tacir Ba\ (A), iúe baúladÕ÷Õ geoici vergi d|nemi sonu olan 
31/3/2024 tarihi itibari\le enflas\on d�]eltmesi \apma úartlarÕnÕn oluúmasÕ halinde, 
31/3/2024 tarihli geoici vergi matrahÕnÕ (enflas\on d�]eltmesine iliúkin h�k�mlere g|re) 
d�]eltilen 31/3/2024 bilanoosuna g|re tespit etmesi ve i]le\en geoici vergi d|nemlerinde ve 
ioinde bulunulan hesap d|nemi sonunda da enflas\on d�]eltmesi \apmasÕ gerekmektedir. 

Tasfiye halinde düzeltme iúlemleri 
Madde 43- (1) 2024 hesap d|neminden |nce tasfi\e\e giren úirketlerin tasfi\esinin 

2024 veya sonraki bir hesap d|nemi ioinde sonuolanmasÕ halinde, tasfi\e durumundaki 
úirketlerin geoici Yergi be\annamesi Yerme \�k�ml�l�÷� bulunmamasÕ sebebi\le, hem 2023 
hesap d|nemi sonuna ait bilanoo hem de (enflas\on d�]eltme úartlarÕnÕn YarlÕ÷Õna ba÷lÕ 
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olarak) sonraki hesap d|nemlerine ait bilanoolar bu Tebli÷le belirlenen d�]eltme s�releri 
ioerisinde d�]eltilerek ilgili olduklarÕ d|nemlere ait be\annameler ekinde Yerilecektir. 

2024 hesap dönemini izleyen hesap dönemlerinde enflasyon düzeltmesi 
Madde 44- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (1) 

numaralÕ bendi Ye bu Tebli÷in 33 �nc� maddesi dkhilinde, |ng|r�len úartlarÕn 
YarlÕ÷Õna/deYamÕna ba÷lÕ olarak geoici Yergi d|nemleri dkhil 2024 hesap d|nemi Ye i]le\en 
d|nemlerde (geoici Yergi d|nemleri Ye hesap d|nemlerinde) enflas\on d�]eltmesi \apÕlmasÕ 
zorunlu olup, enflas\on d�]eltmesi, me]k�r bentte belirtilen her iki úartÕn a\nÕ anda birlikte 
geroekleúmemesi halinde ise sona ermektedir.  

Di÷er bir ifade ile enflas\on d�]eltmesi úartlarÕnÕn geroekleúti÷i d|nemi i]le\en hesap 
d|nemlerinde (geoici Yergi d|nemleri dkhil) s|] konusu úartlardan sadece birinin 
geroekleúmemesi enflas\on d�]eltmesi \apma \�k�ml�l�÷�n� ortadan kaldÕrma\acak, bir 
hesap d|nemi ioindeki geoici Yergi d|nemlerinin herhangi birinde d�]eltme \apÕlmasÕ halinde 
takip eden geoici Yergi d|nemlerinde Ye ioinde bulunulan hesap d|nemi sonunda da d�]eltme 
\apÕlacaktÕr. 

(2) 2024 hesap d|nemini m�teakiben 2025 hesap d|neminde de enflas\on d�]eltmesi 
yapma ]orunlulu÷unun orta\a oÕkmasÕ durumunda, bu hesap d|nemine iliúkin d�]eltme 
iúlemleri Tebli÷in bu (d|rd�nc�) b|l�m� kapsamÕnda \apÕlacaktÕr. 

(3) Enflas\on d�]eltmesi u\gulanma\an bir hesap d|neminden sonra enflas\on 
d�]eltme úartlarÕnÕn \eniden oluúmasÕ halinde; enflas\on d�]eltmesi \apÕlan en son 
d|nemden baúlamak �]ere enflas\on d�]eltmesi \apÕlacaktÕr.  

Bu durumda úartlarÕnÕn \eniden oluútu÷u s|] konusu ilk d|neme iliúkin enflas\on 
d�]eltmesi, Tebli÷in �o�nc� b|l�m� kapsamÕnda \apÕlacaktÕr. Bu úekilde belirlenen geomiú 
\Õl kkrÕ Yergi\e tkbi tutulma\acak, geomiú \Õl ]ararÕ ]arar olarak kabul edilme\ecek, ancak 
matrahÕn tespitinde geomiú \Õl malv ]ararlarÕ muka\\et de÷erleri ile dikkate alÕnacaktÕr. 
Birikmiú amortismanlar ise, ait olduklarÕ kÕ\metin bilanoo tarihindeki de÷erinde d�]eltme 
sonrasÕnda orta\a oÕkan artÕú oranÕ dikkate alÕnarak d�]eltilecektir. 

BEùøNCø BÖLÜM 
Münhasıran Sürekli Olarak øúlenmiú Altın, Gümüú Alım-Satımı ve ømali ile øútigal Eden 

Mükelleflerde Enflasyon Düzeltmesi 
Her dönem enflasyon düzeltmesi yapma zorunlulu÷u 
Madde 45- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (1) 

numaralÕ bendinde, ka]anolarÕnÕ bilanoo esasÕna g|re tespit eden gelir Ye\a kurumlar Yergisi 
m�kelleflerinin fi\at endeksindeki artÕúÕn, ioinde bulunulan d|nem dkhil son �o hesap 
d|neminde %100'den Ye ioinde bulunulan hesap d|neminde %10'dan fa]la olmasÕ halinde 
mali tablolarÕnÕ enflas\on d�]eltmesine tabi tutacaklarÕ h�kme ba÷lanmÕútÕr. 

Ancak, s|] konusu fÕkranÕn 5228 sa\ÕlÕ Kanunla eklenen (9) numaralÕ bendinde, 
"M�nhasÕran s�rekli olarak iúlenmiú; altÕn, g�m�ú alÕm-satÕmÕ Ye imali ile iútigal eden 
m�kellefler bu fÕkranÕn (1) numaralÕ bendinde \er alan úartlara bakÕlmaksÕ]Õn enflas\on 
d�]eltmesi \aparlar." h�km�ne \er Yerilmiútir. 

A\rÕca, 213 sa\ÕlÕ Kanunun geoici 33 �nc� maddesinin d|rd�nc� fÕkrasÕ da, ³Bu 
maddenin birinci, ikinci Ye �o�nc� fÕkrasÕ h�k�mleri, m�kerrer 298 inci maddenin (A) 
fÕkrasÕnÕn (9) numaralÕ bendi kapsamÕnda olan m�kellefler bakÕmÕndan geoerli de÷ildir.´ 
h�km�ne amirdir. 
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Dola\ÕsÕ\la, me]k�r Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (9) 
numaralÕ bendi u\arÕnca; enflas\on d�]eltmesi \apma ]orunlulu÷u bulunan m�kelleflerden 
m�nhasÕran s�rekli olarak iúlenmiú altÕn, g�m�ú alÕm-satÕmÕ Ye imali ile iútigal edenlerin, 
enflas\on d�]eltme úartlarÕnÕn oluúup oluúmadÕ÷Õna bakÕlmaksÕ]Õn, 2005 Ye m�teakip \Õllarda 
her geoici Yergi d|nemi Ye hesap d|nemi sonu itibarÕ\la 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 
inci maddesinin (A) fÕkrasÕ kapsamÕnda (7 numaralÕ bent Ye geoici 33 �nc� madde dikkate 
alÕnmaksÕ]Õn) enflas\on d�]eltmesi \apmalarÕ ]orunludur. 

Kapsam 
Madde 46- (1) Tebli÷in 8 inci maddesinde belirtilen enflas\on d�]eltmesi \apma 

]orunlulu÷u bulunanlar kapsamÕ dkhilinde; ka]anolarÕnÕ bilanoo esasÕna g|re tespit eden gelir 
Ye\a kurumlar Yergisi m�kellefi, m�nhasÕran s�rekli olarak iúlenmiú altÕn, g�m�ú alÕm-satÕmÕ 
Ye imali ile iútigal eden m�kellefler 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) 
fÕkrasÕnÕn (9) numaralÕ bendine istinaden her geoici Yergi Ye hesap d|nemi itibariyle enflasyon 
d�]eltmesi \apacaktÕr. 

Dola\ÕsÕ\la, 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (9) 
numaralÕ bendine istinaden her geoici Yergi Ye hesap d|nemi itibari\le enflas\on d�]eltmesi 
\apÕlmasÕ ioin �o úart |ng|r�lm�út�r: 

a) Gelir Ye\a kurumlar Yergisi m�kellefi olmak, 
b) Bilanoo esasÕna g|re defter tutmak, 
c) M�nhasÕran s�rekli olarak iúlenmiú altÕn, g�m�ú alÕm-satÕmÕ Ye imali ile iútigal 

etmek. 

(2) M�nhasÕran s�rekli olarak iúlenmiú altÕn, g�m�ú alÕm-satÕmÕ Ye imali ile iútigal 
etmekle birlikte, iúletme hesabÕ esasÕna g|re defter tutan m�kelleflerin 213 sa\ÕlÕ Kanunun 
m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (9) numaralÕ bendi gere÷ince enflas\on 
d�]eltmesi \apmalarÕ m�mk�n de÷ildir. 

(3) M�nhasÕran s�rekli olarak iúlenmiú altÕn, g�m�ú alÕm-satÕmÕ Ye imali ile iútigal 
eden Ye 31/12/2023 tarihi itibari\le iúletme hesabÕ esasÕna g|re defter tutan, ancak m�teakip 
d|nemlerde bilanoo esasÕna g|re defter tutma\a baúla\an m�kellefler, bilanoo esasÕna g|re 
defter tutma\a baúladÕklarÕ hesap d|neminde |ncelikle d|nem baúÕ bilanoolarÕnÕ bu Tebli÷in 
�o�nc� b|l�m� oeroeYesinde enflas\on d�]eltmesine tabi tutacaklardÕr. Bilanoo esasÕna g|re 
defter tutma\a baúladÕklarÕ hesap d|nemi Ye sonrasÕnda ise her geoici Yergi Ye hesap d|nemi 
itibari\le Tebli÷in bu b|l�m� kapsamÕnda enflas\on d�]eltmesi \apÕlacaktÕr. 

Münhasıran sürekli olarak iúlenmiú altın ve/veya gümüú alım-satımı ve imali ile 
iútigal etme 

Madde 47- (1) Esas faali\eti altÕn Ye/Ye\a g�m�ú alÕm satÕmÕ Ye imali olan 
m�kelleflerin bu faali\etleri sÕrasÕnda platin Ye\a kÕ\metli taú gibi, esasen bu faali\etlerinin 
bir c�]�n� teúkil eden, alÕm satÕm Ye imal iúleri de \apmalarÕ 213 sa\ÕlÕ Kanunun 298 inci 
maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (9) numaralÕ bendi h�km�n�n u\gulanmasÕna engel teúkil 
etmeyecektir. 

Dola\ÕsÕ\la, esas faali\etleri olan ku\umculuk iúi \anÕnda bu faali\etlerinin bir c�]� 
niteli÷inde olan altÕn/g�m�ú, platin, kÕ\metli taú ihtiYa eden takÕ (pÕrlantalÕ \�]�k, pÕrlantalÕ 
k�pe, pÕrlantalÕ kol\e gibi) �r�nlerin alÕm-satÕmÕ Ye\a imali gibi faali\etleri bulunan 
m�kelleflerce enflas\on d�]eltmesi \apÕlacaktÕr. 
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A\nÕ úekilde, ku\umculuk faali\eti kapsamÕnda, bu faali\etlerinin bir c�]� niteli÷inde 
olan saat, hedi\elik eú\a alÕm-satÕmÕ gibi faali\etleri bulunanlar da enflas\on d�]eltmesi 
\apacaktÕr. 

(2) Ku\umculuk faali\etinin \anÕ sÕra bu nitelikte olma\an market iúletmesi, gÕda 
ticareti, be\a] eú\a alÕm-satÕmÕ, kafe iúletmesi, cep telefonu Ye aksesuarlarÕ, uydu sistemleri 
Ye bunlarÕn aksesuarlarÕ, kont|r alÕm-satÕm iúleri, konfeksi\on, otob�s iúletmesi, m�teahhitlik, 
d|Yi] b�fesi gibi baúka faali\etlerin bulunmasÕ durumunda "m�nhasÕran s�rekli olarak 
iúlenmiú altÕn, g�m�ú alÕm-satÕmÕ Ye imali" faali\etinden s|] edileme\ece÷inden enflas\on 
d�]eltmesi \apÕlma\acaktÕr. 

D|Yi] alÕm satÕm faali\etinde bulunulmasÕnÕn \anÕ sÕra bu faali\ete ek olarak 
darphanede basÕlÕ altÕnlarÕn (oe\rek altÕn, \arÕm altÕn, tam altÕn, gram altÕn, cumhuri\et altÕnÕ) 
alÕm satÕm faali\etinde bulunulmasÕ halinde de enflas\on d�]eltmesi \apÕlma\acaktÕr. 

øúlenmiú ve iúlenmemiú altın, gümüú alım-satımı ve imali ile iútigal edenler 
Madde 48- (1) øúlenmiú altÕn Ye/Ye\a g�m�ú alÕm-satÕmÕ Ye imali faali\etlerinin \anÕ 

sÕra, iúlenmemiú altÕn Ye/Ye\a g�m�ú alÕm satÕmÕ Ye imali faali\etlerinde bulunanlarda, s|] 
konusu durum ³m�nhasÕran s�rekli olarak iúlenmiú altÕn, g�m�ú alÕm-satÕmÕ Ye imali ile 
iútigal edenler" kapsamÕnda de÷erlendirilmelerine engel teúkil etme\ecektir. 

(2) ømalat \apÕlmaksÕ]Õn m�nhasÕran s�rekli olarak iúlenmiú altÕn ve/veya g�m�ú alÕm-
satÕmÕ ile iútigal eden \a da m�nhasÕran iúlenmemiú altÕn ve/veya g�m�ú alÕmÕ/imali \aparak, 
iúlenmiú altÕn ve/veya g�m�ú satÕmÕ faali\eti ile iútigal eden Ye ka]anolarÕnÕ bilanoo esasÕna 
g|re tespit eden gelir Ye kurumlar Yergisi m�kelleflerinin me]k�r bent kapsamÕnda enflas\on 
d�]eltmesi \apmalarÕ ]orunludur. 

(3) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (9) numaralÕ 
bendi u\gulamasÕnda, iúlenmiú/iúlenmemiú altÕn Ye g�m�ú�n kapsamÕ, T�rk ParasÕ KÕ\metini 
Koruma HakkÕnda 32 sa\ÕlÕ Karar oeroeYesinde belirlenir. 

Faiz, kira ve benzeri mahiyette kazancı olanlar 
Madde 49- (1) YatÕrÕm amaolÕ olarak iktisap edilen menkul ve/veya gayrimenkullerin 

satÕúÕndan Ye\a kiralanmasÕndan ka\naklanan ka]ancÕn bulunmasÕ ilaYe faali\et kapsamÕnda 
de÷erlendirilme].  

A\nÕ úekilde, bankadaki meYduat hesabÕndan ka\naklÕ fai] geliri, iúletmedeki \abancÕ 
paralarÕn de÷erlemesinden ka\naklÕ kambi\o geliri, menkul kÕ\metlerden ka\naklÕ gelir gibi 
ka]anolarÕn bulunmasÕ da ilaYe faali\et kapsamÕnda de÷erlendirilme]. 

Bu nedenle, s|] konusu ka]anolarÕ da bulunan m�kelleflerin bu durumlarÕ 213 sa\ÕlÕ 
Kanunun 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (9) numaralÕ bendi h�km� gere÷ince enflas\on 
d�]eltmesi \apmalarÕna engel teúkil etme\ecektir. 

(2) Ga\r൴menkul/menkul alÕm-satÕmÕ Ye k൴ralama faal൴\et൴ ൴le menkul kÕ\met alÕm-
satÕmÕnÕn; s|] konusu ൴kt൴sad൴ kÕ\metler൴n t൴caret൴ Ye/Ye\a k൴ralanmasÕ\la u÷raúan ൴úletme 
YasfÕna ha൴] olunmasÕnÕ sa÷la\acak/neden olacak mah൴\ette olmasÕ hal൴nde, me]k�r bent 
kapsamÕnda enflas\on d�]eltmes൴ \apÕlmasÕ m�mk�n de÷൴ld൴r. 

Hesap dönemi içerisinde ilave faaliyete baúlanması 
Madde 50- (1) M�nhasÕran altÕn Ye/Ye\a g�m�ú alÕm-satÕmÕ Ye imali faali\etinin \anÕ 

sÕra ioinde bulunulan hesap d|neminin birinci geoici Yergi d|neminden sonra bu kapsamda 
de÷erlendirilme\en ilaYe faali\ete baúlanmasÕ nedeni\le enflas\on d�]eltmesi \apma 
]orunlulu÷unun ortadan kalkmasÕ durumunda, bir hesap d|nemi ioindeki geoici Yergi 
d|nemlerinin herhangi birinde d�]eltme \apÕlmasÕ halinde takip eden geoici Yergi 
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d|nemlerinde Ye ioinde bulunulan hesap d|nemi sonunda da enflasyon d�]eltmesi \apÕlmasÕ 
zorunludur. 

Dola\ÕsÕ\la, s|] konusu durumda, ilave faali\ete baúlanÕlan hesap d|nemi (geoici 
Yergi d|nemleri dkhil) ioin enflas\on d�]eltmesi \apÕlacak, i]le\en hesap d|neminden 
itibaren 213 sa\ÕlÕ Kanunun 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (9) numaralÕ bendi 
kapsamÕnda d�]eltme \apÕlma\acaktÕr. 

ALTINCI BÖLÜM 
Di÷er Hususlar 

Enflasyon düzeltmesi yapma ve kayıt zamanı  
Madde 51- (1) (1) Enflas\on d�]eltmesi \apÕlan geoici Yergi d|nemleri Ye hesap 

d|nemlerine iliúkin d�]eltme iúlemleri, tabi olunan Yergi t�r� dikkate alÕnarak, s|] konusu 
d|nemlere ait geoici Yergi/gelir/kurumlar Yergisi be\annamelerinin (s�re u]atÕmlarÕ dkhil 
kanuni s�re ioerisinde) Yerilme tarihine kadar \apÕlÕr, d�]eltmenin \apÕldÕ÷Õ tarih itibarÕ\la 
\asal defter ka\ÕtlarÕna intikal ettirilir. 

Enflasyon düzeltmesi yapılan döneme ait gelir/kurumlar beyannamesine 
eklenecek bilanço 

Madde 52- (1) Enflas\on d�]eltmesi \apma Ye geoici Yergi be\annamesi Yerme 
]orunlulu÷u bulunan m�kelleflerce, enflas\on d�]eltmesinin \apÕldÕ÷Õ geoici Yergi Ye hesap 
d|nemlerine iliúkin gelir/kurumlar be\annamelerine d�]eltilmiú (d�]eltme sonrasÕ) bilanoo 
eklenir. 

(2) Tebli÷in �o�nc� b|l�m� kapsamÕnda enflas\on d�]eltmesi \apan m�kelleflerce, 
2023 hesap d|nemine ait gelir/kurumlar Yergisi be\annamesi ekinde, 2023 hesap d|nemi 
sonuna ait bilanoonun d�]eltmeden |nceki hali ile d�]eltme sonrasÕnda oluúan haline birlikte 
yer verilir. 

Enflasyon düzeltilmesine tabi tutulmuú bilançoda yer alan parasal olmayan 
kalemlerin daha sonra elden çıkarılması 

Madde 53- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (1) 
numaralÕ bendi h�km� u\arÕnca, enflas\on d�]eltmesine tkbi tutulan parasal olma\an 
kÕ\metlerin elden oÕkarÕlmasÕ halinde, bunlara iliúkin enflas\on d�]eltme farklarÕ mali\et 
olarak dikkate alÕnacaktÕr. 

Ancak, d�]eltme iúlemine tabi tutulmuú olan 2023 hesap d|nemi sonuna ait bilanooda 
yer alan parasal olmayan kÕ\metlerden amortismana tabi olma\an kÕ\metlerin, d�]eltilmiú 
de÷erlerinin altÕnda bir bedelle satÕlmasÕ halinde, d�]eltme sonrasÕ de÷erle, d�]eltme |ncesi 
de÷er arasÕndaki farka isabet eden ]arar, gelir Ye\a kurumlar Yergisi matrahÕnÕn tespitinde 
dikkate alÕnma\acaktÕr. 

(2) Ka]anolarÕnÕ iúletme hesabÕ esasÕna g|re tespit eden m�kellefler ile serbest meslek 
erbabÕ 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (6) numaralÕ bendi 
u\arÕnca amortismana tabi iktisadi kÕ\metleri ioin 2024 takYim \ÕlÕ Ye sonrasÕnda kalan 
fa\dalÕ |m�r s�resinde d�]eltilmiú de÷erler �]erinden amortisman a\Õrabilecektir. 
D�]eltme\e tabi tutulan kÕ\metlerin geomiú d|nemlere iliúkin amortisman tutarlarÕ da 
d�]eltme\e tabi tutulacaktÕr. 

Bu amortismana tabi iktisadi kÕ\metleri elden oÕkarmalarÕ halinde bunlara iliúkin 
enflas\on d�]eltme farklarÕ mali\et olarak kabul edilecektir. Ancak, bunun ioin Tebli÷in 
d|rd�nc� b|l�m� kapsamÕndaki d|nemlere iliúkin \apÕlacak d�]eltme iúlemi neticesinde 
hesaplanan d�]eltme farklarÕnÕn, ilgili d|nemde gelir olarak ka\Õtlara intikal ettirilmesi 
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gerekmektedir. A\nÕ d|neme iliúkin olarak amortismanÕn d�]eltilmesinden ka\naklanan 
farkÕn gider olarak dikkate alÕnmasÕ m�mk�n bulunmaktadÕr. 

Pasif kalemlere ait enflasyon fark hesabında yer alan de÷erler 
Madde 54- (1) Parasal olma\an pasif kalemler arasÕnda \er alan "aYans Ye 

depo]itolar, hakediúler, kkr \edekleri Ye |]el fonlar (sabit kÕ\met \enileme fonu gibi)" hario 
olmak �]ere; pasif kalemlere ait enflas\on fark hesaplarÕ, herhangi bir suretle baúka bir 
hesaba nakledildi÷i Ye\a iúletmeden oekildi÷i takdirde, bu iúlemlerin \apÕldÕ÷Õ d|nemlerin 
ka]ancÕ ile iliúkilendirilmeksi]in, bu d|nemde Yergi\e tabi tutulacaktÕr. 

Ancak, 213 sa\ÕlÕ Kanunun m�kerrer 298 inci maddesinin (A) fÕkrasÕnÕn (5) Ye (7) 
numaralÕ bentleri u\arÕnca, |] serma\e kalemlerine ait enflas\on farklarÕ d�]eltme sonucu 
oluúan geomiú \Õl ]ararlarÕna mahsup edilebilir Ye\a kurumlar Yergisi m�kelleflerince 
serma\e\e ilaYe edilebilir; bu iúlemler kkr da÷ÕtÕmÕ sa\Õlma]. 

(2) Bu Tebli÷in �o�nc� b|l�m� kapsamÕnda 2023 hesap d|nemine ait d�]eltme |ncesi 
geomiú \Õl Ye/Ye\a carv d|nem ticari ]ararÕnÕn bulunmasÕ Ye d�]eltme sonrasÕnda geomiú \Õl 
karÕ oluúmasÕ halinde, s|] konusu geomiú \Õl karÕ Yergi\e tabi tutulma\acak, herhangi bir 
suretle baúka bir hesaba nakledildi÷i Ye\a iúletmeden oekildi÷i takdirde bu iúlemlerin 
\apÕldÕ÷Õ d|nemlerin ka]ancÕ ile iliúkilendirilmeksi]in bu d|nemde Yergi\e tabi olacaktÕr.  

(3) Bu Tebli÷in �o�nc� b|l�m� kapsamÕnda 2023 hesap d|nemine ait d�]eltme 
neticesinde oluúan geomiú \Õl karÕnÕn kurumlar Yergisi m�kelleflerince serma\e\e ilaYe 
edilmesi m�mk�n olup, bu iúlem kkr da÷ÕtÕmÕ sa\Õlma\acaktÕr. 

(4) Bilanoo esasÕna g|re defter tutmakta iken, 213 sa\ÕlÕ Kanunun 180 inci maddesi 
oeroeYesinde iúletme hesabÕ esasÕna g|re defter tutma\a baúla\an bir gelir Yergisi 
m�kellefinin iúletme hesabÕ esasÕna geomesi dola\ÕsÕ\la kanun h�km�nden ka\naklanan 
defter tutma\la ilgili bir de÷iúikli÷in oluúmasÕ meY]u bahis oldu÷undan, bu durum s|] konusu 
enflas\on farklarÕnÕn iúletmeden oekiliúi olarak de÷erlendirilmeyecektir. 

Enflasyon düzeltme iúleminin yapılmamasının müeyyidesi 
Madde 55- (1) 213 sa\ÕlÕ Kanunun enflas\on d�]eltmesine iliúkin h�k�mleri esas 

itibarÕ\la de÷erleme h�k�mleridir. Bu nedenle, enflas\on d�]eltmesi \apmak ]orunda olan 
m�kelleflerin d�]eltme iúlemini \apmamalarÕ, de÷erleme iúleminin usul�ne g|re \apÕlmamasÕ 
h�km�nde olup ce]ai m�e\\ide de a\nÕ \|nde u\gulanÕr. 

(2) Enflas\on d�]eltmesine iliúkin iúlemlere paralel olarak Tekd�]en Hesap PlanÕnda 
\apÕlan d�]enlemelerin \er aldÕ÷Õ 12 SÕra No.lu Muhasebe Sistemi U\gulama Genel Tebli÷i 
ile belirlenen muhasebe usul Ye esaslarÕna u\ulmamasÕ durumunda, 213 sa\ÕlÕ Kanunun ilgili 
h�k�mleri u\arÕnca gerekli ce]ai iúlemler u\gulanÕr. 

Yürürlükten kaldırılan tebli÷ler 
Madde 56- (1) 12/5/2005 tarihli Ye 25813 tarihli Resmi Ga]ete¶de \a\Õmlanan 348 

SÕra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷inin ³3. Menkul KÕ\met YatÕrÕm FonlarÕnÕn 
Enflas\on D�]eltmesi YapmamasÕ´ baúlÕklÕ b|l�m� \�r�rl�kten kaldÕrÕlmÕútÕr. 

Yürürlük 
Madde 57- (1) Bu Tebli÷ 1/1/2024 tarihinden itibaren geoerli olmak �]ere \a\ÕmÕ 

tarihinde \�r�rl�÷e girer. 

Yürütme 
Madde 58- (1) Bu Tebli÷ h�k�mlerini Ha]ine Ye Mali\e BakanÕ \�r�t�r. 
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EK 3: REEL OLMAYAN FøNANSMAN MALøYETø øHTøVA EDEBøLEN 
øKTøSADø KIYMETLER 

 

EK 1: 
PARASAL KIYMETLER7 

100 øúletmenin elinde bulunan ulusal paralar 
101 Geroek Ye t�]el kiúiler tarafÕndan iúletme\e Yerilmiú olup, hen�] tahsil ioin banka\a Yerilmemiú Ye\a 
ciro edilmemiú olan oekler 
102 øúletmece \urt ioi Ye \urt dÕúÕ banka Ye ben]eri finans kurumlarÕna \atÕrÕlan Ye oekilen meYduat 
103 Bankalar Ye |]el finans kurumlarÕ �]erinden geroekleútirilen oekler Ye |deme emirleri 
108 øúletmenin ihti\acÕ ioin satÕn alÕnan posta, damga Ye haro pullarÕ ile Yadesi gelmiú kuponlar Ye \oldaki 
paralar 
111 g]el sekt|rce oÕkarÕlan tahYil, senet Ye bonolar8 
112 Kamu kesimince oÕkarÕlan tahYil, senet ve bonolar9 
120 øúletmenin faali\et konusunu oluúturan mal Ye hi]met satÕúlarÕndan ka\naklanan senetsi] alacaklar 
121 øúletmenin faali\et konusunu oluúturan mal Ye hi]met satÕúlarÕndan ka\naklanan senede ba÷lanmÕú 
alacaklar 
122 Alacak senetleri ioin a\rÕlan reeskontlar 
124 Finansal kiralamanÕn \apÕldÕ÷Õ tarihte kiralama iúlemlerinden do÷an alacaklar ile kira |demelerinin 
bug�nk� de÷eri arasÕndaki fark 
126 øúletmece �o�nc� kiúilere karúÕ bir iúin \apÕlmasÕnÕn �stlenilmesi Ye\a bir s|]leúmenin \a da di÷er 
iúlemlerin karúÕlÕ÷Õ olarak geri alÕnmak �]ere Yerilen depo]ito Ye teminatlar10 
128 gdeme s�resi geomiú bu nedenle Yadesi bir kao defa u]atÕlmÕú Ye\a protesto edilmiú, \a]Õ ile birden 
fa]la istenmiú \a da daYa Ye\a icra safhasÕna aktarÕlmÕú senetli Ye senetsi] ú�pheli ticari alacaklar 
131 øúletmenin esas faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemler dola\ÕsÕ ile (|d�no Yerme Ye ben]er nedenlerle orta\a 
oÕkan) ortaklarÕndan, olan alacaklarÕ 
132 øúletmenin esas faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemler dola\ÕsÕ ile (|d�no Yerme ve benzer nedenlerle ortaya 
oÕkan) iútiraklerinden olan alacaklarÕ  
133 øúletmenin esas faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemler dola\ÕsÕ ile (|d�no Yerme Ye ben]er nedenlerle orta\a 
oÕkan) ba÷lÕ ortaklÕklarÕndan olan alacaklarÕ 
135 øúletme\e dkhil olan personel Ye iúoilerden olan alacaklar 
137 Alacak senetleri ioin a\rÕlan reeskontlar 
138 gdeme s�resi geomiú bu nedenle Yadesi bir kao defa u]atÕlmÕú Ye\a protesto edilmiú, \a]Õ ile birden 
fa]la istenmiú \a da daYa Ye\a icra safhasÕna aktarÕlmÕú senetli Ye senetsi] ú�pheli di÷er alacaklar 
179 Taúeronlara Yerilen aYanslar11 
181 ho�nc� kiúilerden tahsili \a da bunlar hesabÕna kesin boro ka\dÕ hesap d|neminden sonra \apÕlacak 
gelirlerin, ioinde bulunan d|nemde tahakkuk eden kÕsÕmlarÕ 

                                                           
7 Listede \er alan iktisadi kÕ\metler, u\gula\ÕcÕlar ioin kola\lÕk sa÷lamak �]ere, ³Tek D�]en Hesap PlanÕ´nÕnda izlendikleri 
hesap kodlarÕ ile g|sterilmiútir. Bu listede \er alma\an iktisadi kÕ\metler mahi\et itibari\le listedeki kendilerine en \akÕn 
iktisadi kÕ\met gibi iúleme tabi tutulurlar. 
8 Bu kÕ\metler, Vergi Usul Kanunu'nun 279 uncu maddesi kapsamÕnda alÕú bedeli ile de÷erlenmeleri halinde, de÷erlendikleri 
tarihten itibaren ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
9 Bu kÕ\metler, Vergi Usul Kanunu'nun 279 uncu maddesi kapsamÕnda alÕú bedeli ile de÷erlenmeleri halinde, de÷erlendikleri 
tarihten itibaren ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
10 Geri alÕnmak �]ere Yerilen depo]ito Ye teminatlarÕn parasal olma\an bir mahi\et taúÕmasÕ durumunda, s|] konusu Yerilen 
depo]ito Ye teminatlar ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
11 Verilen avans, parasal olmayan bir mahi\et taúÕ\or ise ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
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190 DeYreden katma de÷er Yergisi 
191 øndirilecek katma de÷er Yergisi 
192 TeúYikli \atÕrÕm mallarÕnÕn ithalinde |denmesi gerekti÷i halde |denme\ip, fiilen indirilmesinin m�mk�n 
olaca÷Õ tarihe kadar ertelenen katma de÷er Yergisi 
193 MeY]uat gere÷ince peúin |denen gelir, kurumlar Ye di÷er Yergiler ile fonlar 
195 øúletme adÕna mal Ye hi]met satÕn alacak, iúletme adÕna bir kÕsÕm gider Ye |demeleri \apacak personel 
Ye personel dÕúÕndaki kiúilere Yerilen aYanslar 
196 Personele maaú, �cret Ye \olluklarÕna mahsuben |nceden |denen di÷er aYanslar 
197 Tesell�m sÕrasÕnda Ye\a sa\Õmlar sonucunda tespit edilen noksanlar 
220 øúletmenin faali\et konusunu oluúturan mal Ye hi]met satÕúlarÕndan ka\naklanan senetsi] alacaklar 
221 Her t�rl� senetli alacaklar 
222 Senetli alacaklarÕn tasarruf de÷eri\le de÷erlenmesini sa÷lamak amacÕ ile alacak senetleri ioin a\rÕlan 
reeskontlar 
224 Finansal kiralamanÕn \apÕldÕ÷Õ tarihte kiralama iúlemlerinden do÷an alacaklar ile kira |demelerinin 
bug�nk� de÷eri arasÕndaki fark 
226 ho�nc� kiúilere karúÕ bir iúin \apÕlmasÕnÕn �stlenilmesi Ye bir akdin karúÕlÕ÷Õ olarak, geri alÕnmak �]ere 
Yerilen, bir \Õldan u]un s�reli depo]ito Ye teminatlar12 
231 Esas faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemler dola\ÕsÕ ile (|d�no Yerme Ye ben]er nedenlerle orta\a oÕkan) 
ortaklardan olan alacaklar 
232 Esas faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemler dola\ÕsÕ ile (|d�no Yerme Ye ben]er nedenlerle orta\a oÕkan) 
iútiraklerden olan alacaklar 
233 Esas faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemler dola\ÕsÕ ile (|d�no Yerme Ye ben]er nedenlerle orta\a oÕkan) 
ba÷lÕ ortaklÕklardan olan alacaklar 
235 øúletme toplulu÷una dkhil olan personelden alacaklar 
237 Di÷er alacaklar grubundaki senetli alacaklarÕn de÷erlenmesini sa÷lamak amacÕ ile alacak senetleri ioin 
a\rÕlan reeskontlar 
243 øútiraklerle ilgili serma\e taahh�tleri13 
246 Ba÷lÕ ortaklÕklarla ilgili serma\e taahh�tleri14 
269 Maddi olma\an duran YarlÕklarla ilgili olarak gerek \urt ioi, gerekse \urt dÕúÕndaki kiúi Ye kuruluúlara 
verilen avanslar15 
279 g]el t�kenme\e tabi YarlÕklar ioin Yerilen avanslar16 
281 ho�nc� kiúilerden tahsili \a da bunlar hesabÕna kesin boro ka\dÕ bir \Õl Ye\a daha sonraki \Õllarda 
\apÕlacak gelirlerin ioinde bulunulan d|nemde tahakkuk eden kÕsÕmlarÕ 
291 SatÕn alÕnan Ye\a imal edilen, amortismana tabi iktisadi kÕ\metlerle ilgili bir \Õldan daha u]un s�rede 
indirilebilecek nitelikteki katma de÷er Yergisi 
292 Ertelenen, iadesi gereken, tahsil edilen Ye oeúitli úekillerde orta\a oÕkan di÷er katma de÷er Yergisi 
295 Peúin |denen Yergiler Ye fonlar 
300 Banka Ye di÷er finans kuruluúlarÕndan sa÷lanan krediler 
301 KiracÕlarÕn finansal kiralama \apanlara olan Ye Yadesi 1 \ÕlÕ geome\en borolarÕ 
302 Finansal kiralamanÕn \apÕldÕ÷Õ tarihte kiralama iúlemlerinden do÷an borolar ile kiralanan YarlÕ÷a iliúkin 
kira |demelerinin bug�nk� de÷eri arasÕndaki fark 
303 Vadelerine bir \Õldan fa]la s�re bulunmakla birlikte u]un Yadeli kredilerin, bilanoo tarihinden itibaren 
bir \Õl ioinde |denecek anapara taksitleri ile bunlarÕn tahakkuk etti÷i halde hen�] |denme\en fai]leri 

                                                           
12 Geri alÕnmak �]ere Yerilen depo]ito Ye teminatlarÕn parasal olma\an bir mahi\et taúÕmasÕ durumunda, s|] konusu Yerilen 
depo]ito Ye teminatlar ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
13 Serma\e taahh�d�n�n ortaklÕk hakkÕ elde etmek ioin \apÕlan |deme karúÕlÕ÷Õnda hisse senedi alÕnmamÕú bir iútirak ioin 
\apÕlmÕú olmasÕ halinde bu kÕ\metler ³parasal kÕ\met´ addolunur. 
14 Serma\e taahh�d�n�n ortaklÕk hakkÕ elde etmek ioin \apÕlan |deme karúÕlÕ÷Õnda hisse senedi alÕnmamÕú bir iútirak ioin 
\apÕlmÕú olmasÕ halinde bu kÕ\metler ³parasal kÕ\met´ addolunur. 
15 Verilen aYans, parasal olma\an bir mahi\et taúÕ\or ise ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
16 Verilen aYans, parasal olma\an bir mahi\et taúÕ\or ise ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
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304 Bilanoo tarihinden itibaren bir \Õl ioinde |denecek tahYil anapara taksitleri ile tahakkuk edip de hen�] 
|denme\en fai]leri 
305 TedaY�ldeki finansman bonolarÕ Ye banka bonolarÕ gibi kÕsa Yadeli para Ye serma\e pi\asasÕ araolarÕ 
karúÕlÕ÷Õnda sa÷lanan fonlar 
308 Nominal de÷erinin altÕnda ihrao edilen tahYil, senet Ys. di÷er menkul kÕ\metlerin nominal de÷eri ile 
satÕú fi\atÕ arasÕndaki farkÕn gelecek d|neme ait olan kÕsmÕ 
320 øúletmenin faali\et konusu ile ilgili her t�rl� mal Ye hi]met alÕmlarÕndan ka\naklanan senetsi] borolarÕ 
321 øúletmenin faali\et konusu ile ilgili her t�rl� mal Ye hi]met alÕmlarÕndan ka\naklanan senede ba÷lanmÕú 
ticari borolarÕ 
322 Bilanoo g�n�nde, senetli borolarÕn tasarruf de÷eri ile de÷erlemesini sa÷lamak �]ere boro senetleri ioin 
a\rÕlan reeskontlar 
326 ho�nc� kiúilerin belli bir iúi \apmalarÕnÕ, aldÕklarÕ bir de÷eri geri Yermelerini sa÷lamak amacÕ\la Ye 
belli s|]leúmeler nedeni\le geroekleúecek bir alaca÷Õn karúÕlÕ÷Õ olarak alÕnan depo]ito Ye teminatlar17 
331 øúletmenin esas faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemleri dola\ÕsÕ\la ortaklarÕna olan borolarÕ 
332 øúletmenin esas faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemleri dola\ÕsÕ\la iútiraklerine olan borolarÕ 
333 øúletmenin serma\e taahh�d�nden borolarÕ hario olmak �]ere faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemleri 
dola\ÕsÕ\la ba÷lÕ ortaklÕklarÕna olan borolarÕ 
335 øúletmenin personeline olan oeúitli borolarÕ 
337 Bilanoo g�n�nde, di÷er borolar grubundaki senetli borolarÕn de÷erlemesini sa÷lamak amacÕ ile boro 
senetleri ioin a\rÕlan reeskontlar 
360 øúletmenin ekonomik faali\etlerde bulunmasÕnÕn sonucu ilgili mali meY]uat u\arÕnca m�kellef Ye\a 
sorumlu sÕfatÕ\la iúletmenin kendisine, personeline Ye �o�nc� kiúilere iliúkin olarak |denmesi gereken Yergi, 
resim, haro Ye fonlar 
361 øúletmenin, personelin hakediúlerinden sos\al g�Yenlik meY]uatÕ h�k�mlerine g|re kesinti\e tabi 
tutmakla \�k�ml� bulundu÷u, personele ait emeklilik kesene÷i Ye sigorta primleri ile bunlara iliúkin iúYeren 
katÕlma pa\larÕ gibi iúYerence sos\al g�Yenlik kuruluúlarÕna |denecek kesintiler 
368 Kanuni s�resi ioerisinde |denme\en Yergi Ye \�k�ml�l�kler 
371 MeY]uat gere÷ince peúin |denen gelir Ye kurumlar Yergisi ile di÷er \�k�ml�l�kler 
381 Gelecek a\larda |demesi \apÕlacak belge\e da\alÕ gider tahakkuklarÕ 
391 Teslim edilen mal Ye\a ifa edilen hi]metler �]erinden hesaplanan katma de÷er Yergisi ile iúlemi 
geroekleúme\en \a da iúlemden Ya]geoilen mal Ye hi]metlere iliúkin katma de÷er Yergisi 
392 TeúYikli \atÕrÕm mallarÕnÕn ithalinden do÷an Ye ertelenen katma de÷er Yergisi Ye ihrao ka\dÕ\la satÕú 
nedeniyle ertelenen ve terkin edilecek katma de÷er Yergisi 
393 Merke] Ye úubeler cari hesabÕ 
397 Sa\Õmlar sonunda tespit edilen kasa, stok Ye maddi duran YarlÕklardaki fa]lalar 
400 Banka Ye di÷er finans kuruluúlarÕndan alÕnan u]un Yadeli krediler 
401 KiracÕlarÕn finansal kiralama \apanlara olan Ye Yadesi 1 \ÕlÕ aúan borolarÕ 
402 Finansal kiralamanÕn \apÕldÕ÷Õ tarihte kiralama iúlemlerinden do÷an Ye Yadesi bir \ÕlÕ aúan borolar ile 
kiralanan YarlÕ÷a iliúkin kira |demelerinin bug�nk� de÷eri arasÕndaki fark 
405 øúletme tarafÕndan oÕkarÕlmÕú bulunan Ye Yadesi bir \ÕlÕ aúan tahYiller 
407 øúletmece oÕkarÕlmÕú katÕlma intifa senedi dÕúÕndaki Yadeleri bir \Õldan u]un olan di÷er menkul de÷erler  
408 Nominal de÷erinin altÕnda ihrao edilen tahYil, senet Ye di÷er menkul kÕ\metlerin nominal de÷erleri ile 
satÕú fi\atÕ arasÕndaki farkÕn gelecek \Õllara ait olan kÕsmÕ 
420 øúletmenin faali\et konusu i1e ilgili her t�rl� mal Ye hi]met alÕmlarÕndan ka\naklanan Yadelerine bir 
\Õldan fa]la s�re bulunan senetsi] borolar 
421 øúletmenin faali\et konusu ile ilgili her t�rl� mal Ye hi]met alÕmlarÕndan ka\naklanan Yadelerine bir 
\Õldan fa]la s�re bulunan senetli borolar 
422 Bilanoo g�n�nde, senetli borolarÕn tasarruf de÷eri\le de÷erlenmesini sa÷lamak �]ere, boro senetleri ioin 
a\rÕlan reeskontlar 

                                                           
17 Geri Yerilmek �]ere alÕnan depo]ito Ye teminatlarÕn parasal olma\an bir mahi\et taúÕmasÕ durumunda, s|] konusu alÕnan 
depozito Ye teminatlar ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
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426 AlÕnan Depo]ito Ye Teminatlar hesabÕnda alÕú amaolarÕ belirtilen depo]ito Ye teminatlarÕn Yadeleri bir 
\Õldan fa]la olan kÕsÕmlarÕ18 
431 øúletmenin esas faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemleri dola\ÕsÕ\la ortaklarÕna olan Yadeleri bir \Õldan fa]la 
s�reli borolarÕ 
432 øúletmenin esas faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemleri dola\ÕsÕ\la iútiraklerine olan Yadeleri bir \Õldan fa]la 
s�reli borolarÕ 
433 øúletmenin serma\e taahh�d�nden borolarÕ hario olmak �]ere faali\et konusu dÕúÕndaki iúlemleri 
dola\ÕsÕ\la ba÷lÕ ortaklÕklarÕna Yadeleri bir \Õldan fa]la s�reli olan borolarÕ 
437 Bilanoo g�n�nde, u]un Yadeli di÷er borolar grubunda \er alan senetli borolarÕn de÷erlemesini sa÷lamak 
amacÕ ile boro senetleri ioin a\rÕlan reeskontlar 
438 Kamu\a olan Yergi Ye ben]eri borolardan Yadesinde |denme\ip ertelenmiú Ye\a taksite ba÷lanmÕú olup 
bir \Õldan daha u]un bir s�rede |denecek olan borolar 
481 Gelecek \Õllarda |denmesi \apÕlacak Ye kesinlikle belge\e da\alÕ gider tahakkuklarÕ 
492 TeúYikli \atÕrÕm mallarÕnÕn ithalinde |denmesi gerekti÷i halde |denme\ip, fiilen indirilmesinin m�mk�n 
olaca÷Õ tarihe kadar ertelenen katma de÷er Yergisi ile imalatoÕ teúebb�sler tarafÕndan imal ettikleri mallardan 
ihrao edilmek ka\dÕ ile ihracatoÕlara \apÕlan teslimler nedeni\le hesaplanan Ye d�]enlenen fatura Ye fatura yerine 
geoen belgelerde meY]uat gere÷i ihracatoÕlardan tahsil edilme\en Ye tamamÕnÕn indirim konusu \apÕlmamasÕ 
nedeni\le gelecek bilanoo deYrelerine kadar tecil olunan katma de÷er Yergisi 
493 øúletme\e ait tesislerden \ararlanmak amacÕ\la �o�nc� kiúilerin, tesis bedellerine katÕlma pa\larÕ 
 

EK 2: 
PARASAL OLMAYAN KIYMETLER19 

110  Geoici olarak elde tutulan hisse senetleri 
150  hretimde Ye\a di÷er faali\etlerde kullanÕlmak �]ere iúletmede bulundurulan hammadde Ye mal]emeler 
151 Hen�] tam mamul haline gelmemiú ancak direkt ilk madde Ye mal]eme ile direkt iúoilik Ye genel �retim 
giderlerinden belli oranlarda pa\ almÕú �retim aúamasÕndaki mamuller 
152 hretim oalÕúmalarÕ sonunda elde edilen Ye satÕúa ha]Õr hale gelmiú bulunan mamuller 
153 Herhangi bir de÷iúikli÷e tabi tutulmadan satmak amacÕ ile iúletme\e alÕnan ticari mallar 
157 Di÷er stok kalemlerinin hio birinin kapsamÕna alÕnma\an �r�n, artÕk Ye hurdalar 
159 Yurt ioinden \a da \urt dÕúÕndan satÕn alÕnmak �]ere sipariúe ba÷lanan stoklarla ilgili olarak Yerilen 
avanslar20 
170 Hakediú mali\etleri 
180 Peúin |denen Ye cari d|nem ioinde ilgili gider hesaplarÕna ka\dedilmemesi gereken, gelecek d|neme ait 
giderler 
240 øútiraklerdeki serma\e pa\larÕ hesabÕnda aranan asgari \�]deleri taúÕmadÕ÷Õ ioin iútirakler hesabÕnda 
i]leneme\en, ancak u]un Yadede elde tutulmasÕ amaolanan hisse senetleri ile hisse senetleri dÕúÕnda kalan Ye 
u]un Yadeli amaolarla Ye\a \asal ]orunluluklarla Ye\a para\a d|n�úme niteli÷i ka\boldu÷u ioin elde tutulan 
menkul kÕ\metler 
242 øúletmenin, do÷rudan Ye\a dola\lÕ olarak di÷er úirketlerin \|netimine Ye ortaklÕk politikalarÕnÕn 
belirlenmesine katÕlmak �]ere edindi÷i hisse senetleri Ye\a ortaklÕk pa\larÕ 
245 øúletmenin do÷rudan Ye\a dola\lÕ olarak \�]de 50 oranÕndan fa]la serma\e \a da o\ hakkÕna veya en az 
bu oranda \|netim oo÷unlu÷unu seome hakkÕna sahip oldu÷u iútiraklerin serma\e pa\larÕ 
250 øúletme\e ait her t�rl� ara]i Ye arsalar 
251 Herhangi bir iúin geroekleúmesini sa÷lamak Ye\a kola\laútÕrmak ioin, \eraltÕnda Ye\a \er�st�nde inúa 
edilmiú \eraltÕ Ye \er�st� d�]enleri 
252 Her t�rl� binalar Ye m�temmim c�]�leri 
253 hretimde kullanÕlan her t�rl� makine, tesis Ye ciha]lar 
                                                           
18 Geri Yerilmek �]ere alÕnan depo]ito Ye teminatlarÕn parasal olma\an bir mahi\et taúÕmasÕ durumunda, s|] konusu alÕnan 
depo]ito Ye teminatlar ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
19 Listede yer alan iktisadi kÕ\metler, u\gula\ÕcÕlar ioin kola\lÕk sa÷lamak �]ere, ³Tek D�]en Hesap PlanÕ´nÕnda i]lendikleri 
hesap kodlarÕ ile g|sterilmiútir. Bu listede \er alma\an iktisadi kÕ\metler mahi\et itibari\le listedeki kendilerine en \akÕn 
iktisadi kÕ\met gibi iúleme tabi tutulurlar. 
20 Verilen aYans, parasal olma\an bir mahi\et taúÕ\or ise ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
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254 øúletme faali\etlerinde kullanÕlan t�m taúÕtlar 
255 øúletme faali\etlerinin \�r�t�lmesinde kullanÕlan her t�rl� b�ro makine Ye ciha]larÕ ile d|úeme, masa, 
koltuk, dolap, mobil\a gibi maddi duran YarlÕklar 
257 Maddi duran YarlÕklar ioinde \er alan amortismana tabi iktisadi kÕ\metler ioin a\rÕlmÕú olan 
amortismanlar 
258 YapÕmÕ s�ren Ye tamamlandÕ÷Õnda ilgili maddi duran YarlÕk hesabÕna aktarÕlacak olan, her t�rl� madde 
Ye mal]eme ile iúoilik Ye genel giderlerle ilgili harcamalarÕn \apÕldÕ÷Õ \atÕrÕmlar 
259 Yurt ioinden Ye\a \urt dÕúÕndan satÕn alÕnmak �]ere sipariú edilen maddi duran YarlÕklarla ilgili olarak 
verilen avanslar21 
260 ømti\a], patent, lisans, ticari marka Ye unYan gibi bir bedel |denerek elde edilen ba]Õ hukuki tasarruflar 
ile kamu otoritelerinin belirli alanlarda tanÕdÕ÷Õ kullanma, \ararlanma gibi \etkiler dola\ÕsÕ\la \apÕlan 
harcamalar 
261 Bir iúletme deYralÕnÕrken katlanÕlan mali\et ile s|] konusu iúletmenin ra\io bedelle hesaplanan net 
YarlÕklarÕnÕn de÷eri arasÕndaki olumlu fark olan peútamallÕklar 
262 øúletmenin kurulmasÕ, \eni bir úubenin aoÕlmasÕ, iúlerin s�rekli olarak geniúletilmesi ioin \apÕlan Ye 
karúÕlÕ÷Õnda maddi bir de÷er elde edilme\en Ye aktifleútirilmiú olan giderler 
263 Yeni �r�n Ye teknolojiler oluúturulmasÕ, meYcutlarÕn geliútirilmesi Ye ben]eri amaolarla \apÕlan Ye 
aktifleútirilmiú olan giderler 
264 Kiralanan ga\rimenkullerin geliútirilmesi Ye\a ekonomik de÷erinin s�rekli olarak artÕrÕlmasÕ amacÕ\la 
\apÕlan |]el mali\et bedelleri 
268 Maddi olma\an duran YarlÕklar ioinde amortismana tabi iktisadi kÕ\metler ioin a\rÕlmÕú olan 
amortismanlar 
271 Arama amacÕ ile \apÕlan iúlerle ilgili arama giderleri 
272 AoÕk iúletmelerde, maden �st�ndeki |rt�\� kaldÕrmak Ye\a \eraltÕndaki maden \ataklarÕna girmek, bu 
\atakla \er�st� arasÕnda genel k�tlenin t�ketilmesine kadar s�rekli bir ba÷lantÕ kurmak Ye maden \ataklarÕnÕ 
�retime elYeriúli paroalara b|lmek, gerek insanlarÕn gerekse araolarÕn gidip gelme Ye haYalandÕrÕlmalarÕnÕ Ye 
ceYherin taúÕnmasÕnÕ sa÷lamak amacÕ\la aoÕlacak olan d�úe\, \ata\ Ye e÷ilimli \ol, mecra Ye ben]eri 
faali\etlerin gerektirdi÷i giderlerle; petrol iúlemlerinden ku\u aoma, temi]leme, derinleútirme, bitirme Ye\a bu 
iúlemlere ha]ÕrlÕk ioin \apÕlan iúoilik, \akÕt, tamir Ye bakÕm, nakli\e, ikmal, mal]eme Yb. ha]ÕrlÕk Ye geliútirme 
giderleri 
278 g]el t�kenme\e tabi YarlÕklar grubuna giren kalemler ioin a\rÕlan t�kenme pa\larÕ 
280 Peúin |denen Ye cari d|nem ioinde ilgili gider hesaplarÕna ka\dedilmemesi gereken gelecek \Õllara ait 
giderler 
294 deúitli nedenlerle iúletmede kullanÕlma Ye satÕú olanaklarÕnÕ \itiren Ye elden oÕkarÕlacak stoklar Ye duran 
YarlÕklar 
340 øúletmenin satÕú amacÕ\la gelecekte \apaca÷Õ mal teslimleri ve hizmet ifalarÕ ile ilgili olarak peúin tahsil 
edilen sipariú aYanslarÕ22 
350 YÕllara \a\gÕn taahh�t iúleri \apan iúletmelerin �stlendikleri iúlerden, geroekleútirdikleri kÕsÕm 
karúÕsÕnda aldÕklarÕ hakediúler 
380 Gelecek bilanoo d|nemlerine ait peúin tahsil olunan gelirlerin bir \Õldan kÕsa s�re\e ait kÕsÕmlarÕ 
440 øúletmenin satÕú s|]leúmesine da\anarak mal teslimi ve hizmet ifasÕndan |nce tahsil etti÷i bir \ÕlÕ aúan 
avanslar23 
480 Gelecek bilanoo d|nemlerine ait peúin tahsil olunan gelirlerin bir \Õldan u]un s�re\e ait kÕsÕmlarÕ 
 

EK 3: 
REEL OLMAYAN FøNANSMAN MALøYETø øHTøVA EDEBøLEN øKTøSADø 

KIYMETLER 
150  hretimde Ye\a di÷er faali\etlerde kullanÕlmak �]ere iúletmede bulundurulan hammadde Ye mal]emeler 
151  Hen�] tam mamul haline gelmemiú ancak direkt ilk madde Ye mal]eme ile direkt iúoilik Ye genel �retim 
giderlerinden belli oranlarda pa\ almÕú �retim aúamasÕndaki mamuller 
                                                           
21 Verilen aYans, parasal olma\an bir mahi\et taúÕ\or ise ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
22 Verilen aYans, parasal olma\an bir mahi\et taúÕ\or ise ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
23 Verilen aYans, parasal olma\an bir mahi\et taúÕ\or ise ³parasal olma\an kÕ\met´ olarak addolunur. 
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152  hretim oalÕúmalarÕ sonunda elde edilen Ye satÕúa ha]Õr hale gelmiú bulunan mamuller 
153  Herhangi bir de÷iúikli÷e tabi tutulmadan satmak amacÕ ile iúletme\e alÕnan ticari mallar 
157  Di÷er stok kalemlerinin hio birinin kapsamÕna alÕnma\an �r�n, artÕk Ye hurdalar 
240  øútiraklerdeki serma\e pa\larÕ hesabÕnda aranan asgari \�]deleri taúÕmadÕ÷Õ ioin iútirakler hesabÕnda 
i]leneme\en, ancak u]un Yadede elde tutulmasÕ amaolanan hisse senetleri ile hisse senetleri dÕúÕnda kalan Ye 
u]un Yadeli amaolarla Ye\a \asal ]orunluluklarla Ye\a para\a d|n�úme niteli÷i ka\boldu÷u ioin elde tutulan 
menkul kÕ\metler 
242  øúletmenin, do÷rudan Ye\a dola\lÕ olarak di÷er úirketlerin \|netimine Ye ortaklÕk politikalarÕnÕn 
belirlenmesine katÕlmak �]ere edindi÷i hisse senetleri Ye\a ortaklÕk pa\larÕ 
245  øúletmenin do÷rudan Ye\a dola\lÕ olarak \�]de 50 oranÕndan fa]la serma\e \a da o\ hakkÕna Ye\a en a] 
bu oranda \|netim oo÷unlu÷unu seome hakkÕna sahip oldu÷u iútiraklerin serma\e pa\larÕ 
250  øúletme\e ait her t�rl� ara]i Ye arsalar 
251  Herhangi bir iúin geroekleúmesini sa÷lamak Ye\a kola\laútÕrmak ioin, \eraltÕnda Ye\a \er�st�nde inúa 
edilmiú \eraltÕ Ye \er�st� d�]enleri 
252  Her t�rl� binalar Ye m�temmim c�]�leri 
253  hretimde kullanÕlan her t�rl� makine, tesis Ye ciha]lar 
254  øúletme faali\etlerinde kullanÕlan t�m taúÕtlar 
255  øúletme faali\etlerinin \�r�t�lmesinde kullanÕlan her t�rl� b�ro makine Ye ciha]larÕ ile d|úeme, masa, 
koltuk, dolap, mobil\a gibi maddi duran YarlÕklar 
258  YapÕmÕ s�ren Ye tamamlandÕ÷Õnda ilgili maddi duran YarlÕk hesabÕna aktarÕlacak olan, her t�rl� madde 
Ye mal]eme ile iúoilik Ye genel giderlerle ilgili harcamalarÕn \apÕldÕ÷Õ \atÕrÕmlar 
271  Arama amacÕ ile \apÕlan iúlerle ilgili arama giderleri 
272  AoÕk iúletmelerde, maden �st�ndeki |rt�\� kaldÕrmak Ye\a \eraltÕndaki maden \ataklarÕna girmek, bu 
\atakla \er�st� arasÕnda genel k�tlenin t�ketilmesine kadar s�rekli bir ba÷lantÕ kurmak Ye maden \ataklarÕnÕ 
�retime elYeriúli paroalara b|lmek, gerek insanlarÕn gerekse araolarÕn gidip gelme Ye haYalandÕrÕlmalarÕnÕ Ye 
ceYherin taúÕnmasÕnÕ sa÷lamak amacÕ\la aoÕlacak olan d�úe\, \ata\ Ye e÷ilimli \ol, mecra Ye ben]eri 
faali\etlerin gerektirdi÷i giderlerle; petrol iúlemlerinden ku\u aoma, temi]leme, derinleútirme, bitirme Ye\a bu 
iúlemlere ha]ÕrlÕk ioin \apÕlan iúoilik, \akÕt, tamir Ye bakÕm, nakli\e, ikmal, mal]eme Yb. ha]ÕrlÕk Ye geliútirme 
giderleri 
 
 
 
 


